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66 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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GORENJSKA

Urbani sprehod po 
šolskih poteh
V Škofji Loki so se že drugič zapo-
red odločili, da se pridružijo urba-
nemu sprehodu Jane's Walk. Le-
tos so pozornost namenili varni 
poti v vrtec in šolo.

6

GORENJSKA

Tožili bi nekdanjega 
župana 
Zaradi dobljene tožbe podjetnika 
proti Občini Žiri bi nekateri žirov-
ski svetniki na odgovornost pokli-
cali nekdanjega župana Bojana 
Starmana.

6

ZANIMIVOSTI

Kamniška gorčica v 
ameriškem muzeju
Kamniška gorčica in ženof sta ob 
90. obletnici kamniške tovarne Eta 
svoje mesto našla tudi v najve-
čjem svetovnem muzeju gorčic v 
Združenih državah Amerike.
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ZADNJA

»Sanjamo  
že trideset let«
S temi besedami je organizator 
pozdravil pohodnike jubilejnega 
pohoda na Špičasti hrib. Na 835 
metrih nadmorske višine so klopi, 
vpisna knjiga in predvsem mir sre-
di neokrnjene narave. 
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VREME

Danes bo spremenljivo 
oblačno. Jutri in v četrtek 
bo dokaj sončno, popoldne 
pa bo še nastala kakšna 
ploha. Topleje bo.

12/23 °C
jutri: sončno s plohami

Ana Šubic

Kranj – Na Govekarjevem 
travniku na Jami pri Kranju 
je minulo nedeljo poteka-
la prva od treh tekem za dr-
žavno prvenstvo v ročni ko-
šnji, ki ga organizira Dru-
štvo koscev in kosic Sloveni-
je. Tekme za pokal Gorenj-
ske se je udeležilo 35 tekmo-
valcev, ki so bili razdeljeni v 
pet kategorij. Največ – 19 – 
koscev je tekmovalo v moški 
kraljevi kategoriji. Ročno so 
morali pokositi parcelo, veli-
kosti sto kvadratnih metrov, 
pri tem pa se meri čas in oce-
njuje čistoča košnje. Najbolj 
se je izkazal Janez Vivod iz 
Mislinje.

Kosci imeli idealne razmere
Na prvi tekmi za državno prvenstvo v ročni košnji sta se odrezala tudi Tomaž Oblak in Roman Krek z 
Jame pri Kranju.

Domačin Tomaž Oblak se je uvrstil na drugo mesto. / Foto: Matic Zorman3. stran

Jasna Paladin

Kamnik – Kot je razvidno iz 
letnega poročila družbe Ve-
lika planina – Zaklad na-
rave, ki ga je na seji občin-
skega sveta predstavil direk-
tor Dušan Bombač, je druž-
ba lani ustvarila za 66 tisoč 
evrov izgube, kar je štiri tiso-
čake manj kot lani in 113 ti-
soč evrov manj kot pred dve-
ma letoma. Lani so z nihalko 
prepeljali 44.600 potnikov,  
je 8600 več kot leto poprej.

Občina je s poslovanjem 
družbe v danih gospodar-
skih razmerah sicer zado-
voljna, a si v prihodnje  želi-
jo  povečanja prihodkov, kar 
bi dosegli predvsem z no-
vimi programi. Svetniki so 
opozorili, da Velika plani-
na kljub številnim študijam 

in komisijam iz preteklosti 
še vedno nima jasne strate-
gije. Tudi zato mora občina 
iz svojega proračuna druž-
bo vsako leto dokapitalizira-
ti z nekaj sto tisočaki. V le-
tošnjem je Veliki planini na-
menjenih 200 tisoč evrov za 
zamenjavo otroške vlečnice 
Jurček, za nakup traktorja in 
druge investicije. »Dogovor-
jeni smo bili, da denar dobi-
mo po izvedenih naložbah, 
ker pa so v prvi polovici leta 
prihodki od poslovanja obi-
čajno nizki, je družba trenu-
tno  v slabi likvidnostni situ-
aciji. Predlagamo, da se del 
zagotovljenih sredstev spro-
sti že pred izvedbo investi-
cij,« je dejal Dušan Bombač. 
Svetniki so sklenili, da Veli-
ki planini že zdaj omogočii-
jo razpolaganje s 50 tisočaki.

Velika planina 
zmanjšuje izgubo

Mateja Rant

Kranj – Že prvi dan po po-
čitnicah je četrtošolce čakal 
prvi preizkus na letošnji ma-
turi, pisanje maturitetnega 
eseja. K prvemu delu izpita 
se je po podatkih Državne-
ga izpitnega centra prijavilo 
8559 kandidatov. V Gimna-
ziji Franceta Prešerna Kranj 
je esej pisalo 158 kandidatov, 
v Gimnaziji Kranj pa skupaj 
237 kandidatov, od tega sta 
bila 202 četrtošolca, 35 pa 
udeležencev maturitetnega 
tečaja in občanov, je razložil 
ravnatelj Franci Rozman. V 
Gimnaziji Škofja Loka se je 
s pisanjem eseja »spopadlo« 

160 kandidatov, od tega 155 
četrtošolcev. »Poleg tega je 
ena kandidatka pisala esej, 
da bi izboljšala oceno, štirje 
pa so bili občani,« je pojasnil 
ravnatelj Jože Bogataj. V Gi-
mnaziji Jesenice je esej pisa-
lo 91 kandidatov.

V okviru tematskega sklo-
pa Otroci in starši so morali 
letos maturanti za maturite-
tni esej prebrati besedili Ko-
nje krast Pera Pettersona in 
Pomladni dan Cirila Kosma-
ča. Drugi del pisnega izpita 
iz maternega jezika bo na vr-
sti 3. junija. Pisni izpiti iz tu-
jih jezikov bodo 1., 10., 12., 15. 
in 17. junija. 8. junija bo pisni 
izpit iz matematike, med 4. 

in 14. junijem pa pisni izpiti 
iz izbirnih predmetov. Ustni 
maturitetni izpiti bodo v šo-
lah potekali 1. in 8. junija ter 
med 14. in 22. junijem. »Z 
uspehom na letošnjem spo-
mladanskem roku splošne 
mature bomo kandidate se-
znanili v ponedeljek, 15. juli-
ja. Državni izpitni center bo 
istega dne ob razgla sitvi re-
zultatov na gimnazijah ma-
turantom omogočil tudi do-
stop do ocen prek spleta,« je 
sporočil v. d. direktorja Dr-
žavnega izpitnega centra 
Darko Zupanc. Matura sicer 
letos poteka na 86 šolah, pr-
vič jo bo opravljalo 8021 kan-
didatov.

Za uvod v maturo pisali esej
Gimnazijci so v skladu z letošnjim maturitetnim koledarjem včeraj pisali prvo 
izpitno polo, in sicer esej iz slovenščine oziroma maternega jezika.

Pred začetkom pisanja maturitetnega eseja na Gimnaziji Franceta Prešerna Kranj 
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme JANEZ BURGER iz Smlednika.

VSAK PRVI TOREK V MESECU

Ku pon za brez plačen mali oglas
Brez pla čen je mali oglas z be se di lom do 80 zna kov. Ugod-
nost ve lja samo za na ročni ke ča so pi sa Go renj ski glas.  
Ku po ni so ve ljav ni pol leta. Na hrb tni stra ni mo ra jo ime ti 
od tis njen na slov na ročni ka. Mali oglas, od dan po te le fo nu 
ali brez ku po na, za raču na va mo po ce ni ku, s po pu stom  
za na roč ni ke (20 %). Ku pon ni ve lja ven za ob ja vo pod  
šif ro ali z na ved bo: na slov v oglas nem od del ku. Brez-
plačne ga ma le ga ogla sa ne mo re jo uve ljav lja ti pra vne ose be 
(tudi s. p.).  Ogla se spre je ma mo na na slov Go renj ski glas, 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj, ali po te le fo nu 04/201  
42 47; za tor ko vo šte vil ko Go renj ske ga gla sa do pet ka do 
14. ure in za pet ko vo šte vil ko do sre de do 14. ure. V  
ma lo oglas nem od del ku na Ble i we i so vi ce sti 4 v Kra nju pa  
smo vam na raz po la go v po ne de ljek, to rek, če tr tek in pet ek  
od 7. do 15. ure, v sre do od 7. do 16. ure. 

MALI OGLAS                                          maj/13
Naročam objavo malega oglasa z naslednjim besedilom:

 prodam    kupim  oddam  najamem    

 podarim       iščem           nudim           zamenjam

RUBRIKA:

Vsebina:

Tel.: _ _ / _ _ - _ _ - _ _ _

Mobitel: _ _ _ / _ _ _ - _ _ _
Nečitljivih kuponov  
ne objavljamo.

Mateja Rant

S kakšnimi občutki ste spre-
jeli to funkcijo in kdo vas je 
predlagal?

»Postati predsednik orga-
nizacije, ki zastopa več kot 
13,5 milijona študentov iz 
39 evropskih držav, je seve-
da velika čast. Hkrati pa je 
to tudi precejšnja odgovor-
nost, saj položaj študentov 
ta čas ni najboljši in bo tre-
ba veliko delati, da se bodo 
trendi obrnili v pravo smer. 
Za položaj predsednika me 
je nominirala Študentska 
organizacija Slovenije, dobil 
pa sem skoraj soglasno pod-
poro vseh 47 organizacij, ki 
so članice ESU.«

Čemu boste v času vašega 
enoletnega mandata posve-
tili največjo pozornost in ka-
tere naloge ste si zastavili za 
prednostne?

»Največ pozornosti bomo 
vsekakor usmerili v financira-
nje visokega šolstva ter v pri-
zadevanje za ohranitev ozi-
roma povečanje javnih sred-
stev, ki so namenjena visoke-
mu šolstvu. Precej pozorno-
sti posvečamo tudi socialni 
razsežnosti visokega šolstva, 
saj je naša osnovna usmeritev 
dostopno in kakovostno viso-
ko šolstvo. V ESU smo zelo 
dejavni pri pripravi predlogov 
za ukrepe, ki bi izboljšali do-
stopnost, še posebej za skupi-
ne, ki ta čas niso zastopane v 
zadostni meri, kot so recimo 
mladi iz družin s slabšim so-
cialno ekonomskim položa-
jem, manjšine in podobno. 

Na področju političnih pro-
cesov se bomo v prihodnjem 
letu osredotočili na volitve v 
Evropski parlament, pri če-
mer bo ESU aktivno sodelo-
val, saj ima Evropska unija ve-
dno več vpliva na visoko šol-
stvo. Prizadevali si bomo, da 
bodo kandidati za evropske 
poslance v svoje programe 
vključili tudi svoje poglede na 
visoko šolstvo. Kot že zadnjih 
14 let pa smo zelo aktivni tudi 
v skupini, ki skrbi za sprem-
ljanje bolonjskega procesa 
in veliko moči smo že in še 
bomo vložili v to, da bodo dr-
žave pravilno izpeljale ukre-
pe, h katerim so se zavezale 
ob podpisu bolonjske dekla-
racije, da bodo cilji tega pro-
cesa skladni s študentskimi 

zahtevami, ne pa uporabljeni 
za nadaljnjo instrumentali-
zacijo visokega šolstva. Poleg 
že omenjenega so prioritetna 
področja ESU v tem mandatu 
še zagotavljanje kakovosti vi-
sokega šolstva ter internacio-
nalizacija in mobilnost.«

Kako v času sedanje gospo-
darske krize ocenjujete po-
ložaj študentov in kaj bi bilo 
mogoče storiti, da bi se nji-
hov položaj izboljšal?

»Položaj študentov se je 
v zadnjih petih letih v ve-
čini evropskih držav pre-
cej poslabšal in podatki ta 
čas žal ne kažejo znakov iz-
boljšanja. Rezi v javne pro-
račune in varčevalni ukre-
pi so precej prizadeli tudi 

financiranje visokega šol-
stva, zaradi česar se poslab-
šuje tako položaj študentov 
kot tudi univerz. Enostavne 
rešitve za sedanjo situacijo 
ni, je pa pomembno, da se 
vlade po Evropi začnejo za-
vedati pomembnosti visoke-
ga šolstva in to področje po-
stavijo za prioriteto. Visoko 
šolstvo mora ostati javno do-
bro in države morajo prevze-
ti odgovornost za njegovo fi-
nanciranje. Predstavniki 
evropskih držav vedno ome-
njajo visoko šolstvo kot po-
membno za izhod iz krize, a 
važno je, da morajo tej reto-
riki slediti tudi ukrepi in da 
v proračunih povečajo sred-
stva za to področje.«

V Sloveniji se še naprej 
zmanjšujejo sredstva za jav-
ne univerze – kako bo to po 
vašem vplivalo na kakovost 
in dostopnost študija?

»Slovenija že tako ne sodi 
med tiste evropske države, 
ki bi za visoko šolstvo name-
njala veliko sredstev, krče-
nje sredstev pa to stanje še 
poslabšuje. To bo vsekakor 
imelo negativen vpliv tako 
na dostopnost kot kakovost 
visokega šolstva in vpraša-
nje je, na kateri točki bo to 
varčevanje prišlo do meje, 
ko univerze ne bodo več mo-
gle izvajati svojih progra-
mov – če je nismo že pre-
stopili. Najbolj problematič-
no je, da bodo vse posledice 
tega varčevanja vidne šele na 
dolgi rok, kar ima lahko zelo 
slab vpliv na prihodnost Slo-
venije in njeno uspešnost.«

Škofjeločan na čelu 
evropskih študentov
Na zasedanju Evropske zveze študentov (ESU) konec aprila v Budimpešti so za novega predsednika 
izvolili Škofjeločana Roka Primožiča. Enoletni mandat bo nastopil v začetku julija.

Rok Primožič

Jože Košnjek

Duplje – Blizu sto članic in 
članov, med katerimi je ve-
dno več mladih, ima du-
pljansko Združenje za vre-
dnote narodno osvobodilne-
ga boja, kar jo uvršča med 
najštevilnejša druš tva v obči-
ni Naklo. To kaže na rastoče 
zavedanje o pomenu naro-
dnoosvobodilnega boja in 
njegovih vrednot, ki so od 
dela slovenske politike neu-
pravičeno zaničevana, je po-
vedal v poročilu o lanskem 
delu predsednik združenja 
Franc Štular. Smo proti naj-
različnejšim elitam, ki si že-
lijo podrediti državo in njene 
državljane ter uničiti pravič-
no, solidarno in socialno dr-

žavo. Spoštovanje vrednot 
narodnoosvobodilnega boja 
je tudi zavzemanje za takšno 

državo. Precej članov se ude-
ležuje spominskih prireditev 
doma in drugje na Gorenj-

skem, pomemben lanski do-
sežek pa je obnova spomeni-
kov in znamenj NOB, pri 
čemer je pomagala tudi obči-
na Naklo. Njenemu županu 
Marku Mravlji, ki se je ude-
ležil zbora, so se zahvalili za 
pomoč, župan pa je v poz-
dravu povedal, da so spome-
niki pričevalci naše preteklo-
sti, zato je treba zanje skrbe-
ti. Letos želijo, da bi se prire-
ditev udeleževalo še več čla-
nov. Posebej bodo pozorni 
na izobraževanje mladih. 
Skupaj z društ vom Partizan 
načrtujejo obisk Golega oto-
ka in planine Dup lje v bliži-
ni Krnskega jezera. Zbor, na 
katerem so sprejeli enajst 
novih članov, je nagovoril 
tudi predsednik kranjske ob-
močne organizacije borcev 
za vrednote NOB Marjan 
Gorza in ponosno povedal, 
da se je lani povečala za 154 
novih članov.

Za poštenje in pravičnost

Dupljansko združenje za vrednote NOB ima blizu sto 
članov.

Danica Zavrl Žlebir

Ljubljana – Vlada je pred pr-
vomajskimi prazniki spet 
opravila nekatere zamenja-
ve v vladnih uradih in neka-
terih drugih ustanovah.

Najbolj odmevna je bila raz-
rešitev Jožeta Dežmana s po-
ložaja direktorja Arhiva RS. 
Ob njegovi zamenjavi so se 
namreč oglasili člani Zbora 
za republiko, ki menijo, da 
gre za politično potezo. Za vr-
šilca dolžnosti je vlada imeno-
vala Bojana Cvefarja. Jože De-
žman pa ni edini Gorenjec, ki 
ga je doletela razrešitev. Tudi 

Damjana Pečnik ni več ge-
neralna direktorica Direkto-
rata za kulturo, na to mesto 
je vlada začasno imenovala 
Špelo Španžel. Razrešen je 
tudi Jurij Šink kot generalni 
direktor Direktorata za sred-
nje in višje šolstvo ter izobra-
ževanje odraslih na ministr-
stvu za izobraževanje. Za vr-
šilko dolžnosti je imenovana 
Elvira Šušmelj. Pač pa je Da-
mjana Košir imenovana za 
direktorico Direktorata za 
trg dela in zaposlovanja na 
ministrstvu za delo. Prvič je 
bila na to mesto imenovana 
že leta 2008.

Vlada spet menjala  
v vrhovih

Radomeljski Salviol je pred dnevi prejel nagrado IBM Beacon 
Awards, ki jo ta korporacija namenja svojim globalnim partner-
jem, Salviol pa jo je prejel kot priznanje za odličnost in strokov-
nost na področju informacijske tehnologije ter inovativnost, 
ki temelji na tehnologiji IBM. »To je priznanje za vloženi trud, 
znanje, sposobnost, energijo in odrekanje vseh zaposlenih,« 
pravi direktor Aleksander Vidović. V Salviolu je danes 25 zapo-
selnih, so strokovnjaki s področja odkrivanja in preprečevanja 
prevar, napredne analitike in programiranja. B. B.

Radomlje

Salviol med nagrajenci IBM
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Za njim sta se uvrstila 
domačina z Jame Tomaž 
Oblak (tekma je potekala na 
njegovem travniku) in Ro-
man Krek. Med vsemi ko-
sci je sto kv adratov najhi-
treje uspelo pokositi Oblaku 
– v dveh minutah in 41 se-
kundah, a se je na koncu uvr-
stil na drugo mesto, saj je bil 
pri čistoči košnje Vivod bo-
lje ocenjen. »Danes so bile 
idealne razmere za košnjo: 

mlada trava, prva košnja, ni 
bilo vroče. Take razmere so 
redko na tekmah koscev,« 
sta po tekmi povedala Oblak 
in Krek.

Kosci v kraljevi kategori-
ji so se zelo izkazali s hitro 
košnjo, je dejal predsednik 
Društva koscev in kosic Slo-
venije Matej Pibernik: »Pov-
prečno so kosili okoli tri mi-
nute, najboljši časi pa so bili 
pod tremi minutami. Tudi 
trava je bila primerna: za-
sejan travnik s širokolistno 

travo, ki se še laže reže, trava 
je precej mlada, kar je odlič-
no za hitro košnjo.«

Izkazali so se tudi tekmo-
valci v drugih kategorijah, ki 
so kosili parcele velikosti 35 
kv adratov. Med kosicami 
je zmagala Dolenjka Brigita 
Zajc, med seniorji in v mo-
ški A-kategoriji je bil najbolj-
ši Jože Škrabec s Škofljice 
pri Ljubljani, med mladin-
ci pa je bil prvi in tudi edini 
tekmovalec Jernej Suhadol-
nik z Brezovice.

Tekma za pokal Gorenj-
ske šteje tudi za kvalifikacije 
za evropsko prvenstvo, zato 
so po besedah Pibernika pri-
čakovali nekoliko večjo ude-
ležbo. Že sredi maja pa kosce 
in kosice čaka tekma za po-
kal Dolenjske v Zburah v ob-
čini Šmarješke Toplice, sre-
di junija pa se bodo pomerili 
še za pokal Primorske v Po-
lici v občini Cerkno. Tekmo-
valci z najboljšim seštevkom 
rezultatov z vseh treh tekem 
bodo postali državni prvaki, 
najboljših pet kosic in deset 
koscev pa se bo uvrstilo v re-
prezentanco za evropsko pr-
venstvo v ročni košnji, ki bo 
septembra v Italiji.

Kosci imeli idealne razmere
1. stran

Boštjan Bogataj

Žiri – Odlok o izračunu ko-
munalnega prispevka v ob-
čini Žiri, ki po novem vklju-
čuje vse stroške in amorti-
zacijo, je v javni razpravi do 
druge obravnave doživel le 
nekaj manjših sprememb. 

Že ob sprejemu dnevne-
ga reda pa je podžupan Ma-
tjaž Oblak predlagal, da ga 
tokrat še ne bi obravnavali 
(niti sprejeli), saj med dru-
gim še ni pripravljen pravil-
nik, ki določa popuste za go-
spodarstvo.

»Pravilnik bo sprejet v še-
stih mesecih,« je obljubil žu-
pan Janez Žakelj, ki poudarja, 
da mora biti pripravljen tako, 

da ne bo prišlo do očitkov o ne-
dovoljeni državni (občinski) 
pomoči. Olajšave naj bi ime-
li tisti gospodarski subjekti, ki 
bodo po investiciji zaposlova-
li, tisti, ki se bodo podali v traj-
nostne investicije, in tisti, ki 
bodo po njej ustvarjali bistve-
no višjo dodano vrednost.

Prvo leto bo občina zara-
čunavala zgolj 80, drugo pa 
90 odstotkov prispevka. Sve-
tnik Peter Dolenc je opozo-
ril, da bo prehod na višji ko-
munalni prispevek pri indi-
vidualni grad nji večji kot pri 
gospodarstvu, in se vprašal, 
ali je sedanji čas krize prime-
ren za popravke odloka. Sve-
tniki so kljub pomislekom 
nov odlok potrdili. 

Povišali komunalni 
prispevek
Žirovski svetniki so sprejeli višji komunalni prispevek, 
a je še vedno nižji kot v primerljivih občinah.

Komunalni prispevek po občinah po stanovanjskih objektih 
(parcela 500 m2 in neto tlorisna površina 500 m2) in za indu-
strijski objekt (parcela 3151 m2 in neto tlorisna površina 1739 m2) 

Občina Gospodinjstvo Industrija

Žiri 5.868–7.335* 36.207–45.25* 
Gorenja vas – Poljane 7.929–19.640** 63.797 
Idrija 9.432 97.889 
Škofja Loka 10.917 107.352 
Železniki  7.899–8.866*** 48.228 
Horjul 9.837 93.812

*V Žireh bo letos znižano za 20 (prihodnje leto za 10) odstot-
kov pri stanovanjskih objektih oziroma trideset pri industrij-
skih objektih – prvi znesek je znižan, drugi predstavlja polno 
ceno komunalnega prispevka. ** Višji komunalni prispevek 
v občini Gorenja vas - Poljane velja za naselje Vršajn.  *** 
Prvi znesek velja za Sorico, drugi za Železnike.

Mateja Rant

Bled, Bohinj, Kranjska Gora 
– V gorenjskih turističnih 
krajih so z obiskom v minu-
lih prazničnih dneh kar za-
dovoljni, saj so ob lepem vre-
menu našteli predvsem veli-
ko enodnevnih obiskovalcev. 
Zadovoljni so tudi na Voglu, 
kjer so letos smučarsko sezo-
no raztegnili še čez prvomaj-
ske praznike, ko so smučanje 
omogočili zgolj za ceno pre-
voza z nihalko. Minulo sobo-
to je bil tako zadnji smučar-
ski dan, ki so jih letos našte-
li kar 138, medtem ko jih je 
bilo lani zgolj 109. V praznič-
nem tednu so po besedah di-
rektorja Žičnic Vogel Bohinj 
Boštjana Mencingerja imeli 
približno 2500 obiskovalcev, 
od teh pa si je približno po-
lovica zaželela tudi smuke na 
spomladanskem soncu. Na 
smučišču je bilo še pol me-
tra do 80 centimetrov snega. 
»Na nekaterih delih pa je še 
zdaj skoraj meter snega, tako 
da se je še vedno mogoče san-
kati,« je pojasnil Mencinger.

Na Bledu se nad zase-
denostjo hotelov do konca 
aprila ne morejo pritoževa-
ti, saj so sobe zapolnili tudi 
zaradi evropskega prven-
stva v tekvandoju. »Med pr-
vomajskimi prazniki pa je 

bila zasedenost hotelov od 
70- do 90-odstotna, kar je 
na ravni lanskega leta,« je 
pojasnila direktorica Turiz-
ma Bled Eva Štravs Podlo-
gar. Med gosti v hotelih je 
bilo največ Italijanov in Sr-
bov, pa tudi Američanov in 
Japoncev. Ob vsej ponudbi, 
pa se je po njenih besedah 
treba zavedati, da izkupiček 
zunajpenzionske potrošnje 
kroji tudi vreme, poleg tega 

pa gosti še vedno zelo gleda-
jo na cene. V Bohinju je bila 
zasedenost hotelov v minu-
lem prazničnem tednu 50- 
do 60-odstotna, kar je prav 
tako na ravni lanskega leta, 
je dejal direktor Turizma Bo-
hinj Klemen Langus. Slab-
še so bile zasedene zasebne 
sobe, ob lepem vremenu pa 
je bilo tudi v Bohinju veliko 
enodnevnih obiskovalcev. 
Med gosti so prevladovali 

Slovenci, Italijani, Nemci, 
Angleži in Hrvati. Z dobrim 
obiskom dnevnih obiskoval-
cev so se lahko pohvalili tudi 
v Kranjski Gori, med njimi 
so bili po besedah direktori-
ce LTO Kranjska Gora Mir-
jam Žerjav v glavnem Slo-
venci in Italijani. Podatkov 
o zasedenosti hotelov še ni-
majo, a glede ne rezervaci-
je pred prazniki, naj bi bilo 
boljše kot lani.

Prevladovali enodnevni gosti
Gorenjski turistični kraji so v minulih prazničnih dneh privabili predvsem enodnevne obiskovalce. Med 
tujimi gosti je bilo največ Italijanov, Nemcev, Hrvatov in Srbov pa tudi Angležev.

Med prazniki so bili gorenjski turistični kraji polni zlasti enodnevnih obiskovalcev. 

V četrtek, 9. maja, bo ob 19. uri v predavalnici osnovne šole 
Mesto prikaz filma o pripravi in izvedbi spominskega poho-
da Po poti Cankarjevega bataljona s Pasje ravni v Dražgoše. 
Posnetek je bil napravljen ob 32. pohodu, ki je bil lani. Film 
bo kakšen dan kasneje tudi prikazan v rednem programu RTV 
Slovenija. V Škofji Loki bodo prvi videli film, ki prikazuje vsa-
koletni trud škofjeloških planincev pri pripravi tega pohoda. 
»Imeli bomo tudi priložnost, da se zahvalimo ekipi RTV, ki 
je naš pohod uvrstila v program in s tem pokazala javnosti, 
da dogodki iz najbolj krutih časov vojne niso pozabljeni,« 
na filmsko predstavo vabi predsednik škofjeloških planincev 
Jože Stanonik. D. Ž.

Škofja Loka

Film o pohodu v Dražgoše
Društvo Sorško polje, ki je prevzelo iniciativo motiviranja 
kmetov, vrtičkarjev in potrošnikov iz občin Kranj, Škofja Loka 
in Medvode za trajnostno pridelavo in potrošnjo, je minuli 
petek organiziralo dogodek, na katerem so uspešno obdelali 
del vrta ob Varstveno delovnem centru Društva Barka v Zbi-
ljah. Jutri, v sredo, po 16. uri delovno akcijo organizirajo še na 
vrtu v Prašah, v ponedeljek po 16.30 pa tudi v Zbiljah pri VDC 
Barka. V nedeljo, 19. maja, ob 16. uri pa Društvo Sorško polje 
vabi še na vaški trg ob Zbiljskem jezeru, kjer bo predavanje 
klimatologinje Lučke Kajfež Bogataj z naslovom Podnebne 
spremembe – kakšne izbire imamo. Po predavanju bodo orga-
nizirali še ekološko tržnico in predstavitev domačih obrti. A. Š.

Zbilje

Obdelujejo vrtove in vabijo na predavanje
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Andraž Sodja

Mojstrana – Dvanajstega 
aprila se je s pobočja Stenar-
ja utrgal velik snežni plaz, ki 
v teh spomladanskih dneh 
privablja v dolino Vrat šte-
vilne radovedneže. Kot je po-
vedal Miro Eržen, vodja Slo-
venskega planinskega muze-
ja, plazovi v visokogorju niso 
nič posebnega, saj je to na-
ravni pojav. “Njihova velikost 
in rušilna moč sta pogojeni s 
količino snega in njegovo vr-
sto. V letošnjem primeru 

govorimo o talnem plazu, ki 
je prišel z vrha Stenarja in s 
seboj pobiral sneg po celo-
tni višini južne stene. Zaradi 
tega je res nekoliko večji, saj 
je premer čelne morene velik 
okoli tristo metrov.”

Koliko škode je plaz pov-
zročil na pobočju Stenarja, 
kjer je odnesel precej drevja, 
bo jasno šele, ko bo sneg sko-
pnel in bo omogočeno spra-
vilo lesa. Po mnenju pozna-
valcev bo sanacija potrebna 
predvsem zaradi nevarnosti 
pojava podlubnikov.

Plaz pod Stenarjem 
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Na zadnji seji tržiškega občinskega sveta je svetnika Antona 
Šuštarja (SDS) zanimalo, kako lahko deponija v Kovorju obra-
tuje brez uporabnega dovoljenja. Župan Borut Sajovic je dejal, 
da deponija ima okoljevarstveno dovoljenje, deponijsko polje 
pa uporabno dovoljenje, slednjega pa nima pred desetimi leti 
zgrajeni zbirni center. »Za pridobitev uporabnega dovoljenja 
za zbirni center smo na upravno enoto pravkar vložili vso 
potrebno dokumentacijo. Če uporabnega dovoljenja ne bomo 
dobili, bomo zbirni center zaprli. Prepričan pa sem, da bomo 
dovoljenje pridobili, saj je zbirni center tehnično brezhiben, 
dokaz za to pa je, da je že deset let v uporabi,« je pojasnil 
Sajovic. Dodal je še, da bodo deponijo v Kovorju sicer polnili 
še do leta 2015, nato pa jo bodo zaprli in sanirali: »V Sloveniji 
je odpadkov premalo, zato jih nobena deponija ne more dobiti 
toliko, da bi zadostili kriterijem regijske deponije.« A. Š.

Tržič

Upajo na uporabno dovoljenja za zbirni center

»Letos bodo narcise, po domače ključavnice, zacvetele nekoliko 
kasneje, kot smo navajeni zadnja leta. A prve ključavnice se v 
najnižjih legah že odpirajo in glede na visoke temperature pri-
čakujemo, da bodo kar naenkrat vzcvetele in pobelile travnike 
pod Golico,« je povedal predsednik Turističnega društva Golica 
Klemen Klinar. Maj je v jeseniški občini mesec narcis, na Občini 
Jesenice so k sodelovanju pozvali šole, vrtce, društva in druge, 
ki naj bi za razstavo na temo narcis izdelovali različne unikatne 
izdelke (slike, šopke, skodelice ...). Osrednja prireditev v Planini 
pod Golico z izborom Miss narcis 2013 pa bo 18. maja. U. P.

Jesenice

Narcise se počasi prebujajo

Prvi cvetovi narcis, ujeti v objektiv prejšnji teden v 
Javorniškem Rovtu. / Foto: Gorazd Kavčič

Andraž Sodja

Jereka – V soboto so se ob 
prazniku svetega Florija-
na, zavetnika gasilcev, zbra-
li gasilci bohinjskih prosto-
voljnih gasilskih društev 
na tradicionalni Florijano-
vi maši v cerkvi v Jereki. Kot 
je povedal častni predsednik 
bohinjskih gasilcev Pavel 
Žvan, so druženje gasilcev 
ob prazniku svetega Florija-
na oživili pred desetimi leti: 
»Tradicijo so oživila manjša 
društva iz Zgornje bohinjske 
doline, sprva so k nam priha-
jali celo gasilci iz Radovljice, 
ki pa v zadnjem času praznu-
jejo svetega Florijana v svo-
jih krajih. Za cerkev v Jereki 
smo se odločili, ker je eden 
od stranskih oltarjev posve-
čen svetemu Florijanu. Gasil-
ska društva to sprejemajo kot 
svoj praznik, še vedno spoštu-
jejo svetega Florijana in drži-
mo to tradicijo naprej.«

Posebnost bohinjskih ga-
silskih vrst je tudi župnik ga-
silec, in sicer župnik iz Sre-
dnje vasi v Bohinju Branko 
Potočnik. »Gasilstvo mi je 

čisto po verski plati blizu. Kr-
ščanstvo uči, da je treba po-
magati bližnjemu, gasilstvo 
pa je uresničenje tega,« je 
povedal Potočnik, ki ga je v 
gasilstvo zaneslo že kot otro-
ka, ko je opazoval gozdni po-
žar v svojem domačem kra-
ju. »Ker sem bil premajhen, 
še nisem mogel pomagati, 
željo postati gasilec pa sem 

ves čas nosil v sebi. Kot du-
hovnik sem od nove maše 
naprej veliko sodeloval z ga-
silci, v prejšnji župniji, v Do-
lenji vasi pri Ribnici, pa se 
je spontano razvilo prijatelj-
stvo, naredil sem tečaje za 
gasilca, dobil sem uniformo 
in to delo nadaljujem. Videl 
sem veliko naravnih nesreč, 
tudi v Železnikih, gasilci so 

prihajali, imeli so orodje, 
znali so delati, brez gasilcev 
bi Civilna zaščita zagotovo 
težko delala.«

Ob Florijanovi maši pa je 
župnik Potočnik v navzoč-
nosti častne straže gasilcev 
blagoslovil tudi prenovljeno 
žago v Bohinjski Češnjici, ki 
jo je avgusta lani močno po-
škodoval požar.

Župnik gasilec blagoslovil 
kolege in žago
V Jereki v Bohinju so se že pri deseti tradicionalni Florijanovi maši zbrali bohinjski gasilci.

Na tradicionalni Florijanovi maši v Jereki

Andraž Sodja

Bohinj – Park Eko Hotel in 
zavod Turizem Bohinj le-
tos že četrtič zapored orga-
nizirata akcijo Zeleni vi-
kend v Bohinju. Ideja za ak-
cijo je prišla s strani direk-
torja Park Eko hotela Anžeta 
Čokla, ki je predlagal edin-
stveno čistilno akcijo Bohi-
nja, katere udeleženci bi za 
nagrado lahko brezplačno 
bivali v bližnjih hotelih in 
apartmajih.

Akciji so se pridružili tudi 
Hotel Jezero, Hotel Tripič, 
Hostel Pod Voglom, Turi-
stično društvo Bohinj in več 
zasebnih ponudnikov apart-
majev. Kot je povedal direk-
tor Turizma Bohinj Klemen 
Langus, se je lanske akci-
je udeležilo okoli 120 ude-
ležencev: »Udeležbo oce-
njujemo na podlagi zasede-
nih postelj, lani jih je bilo 
120, letos pa je večja tudi po-
nudba, zato jih pričakuje-
mo okoli 170. Gre za promo-
cijsko usmerjeno akcijo, v 
sklopu katere pospešujemo 

uporabo javnega prevoza in 
spodbujamo karseda trajno-
sten razvoj Bohinja. Odziv 
na akcijo je zelo dober, kar 
se kaže predvsem v tem, da 
so se številni udeleženci po 
dveh dneh odločili, da osta-
nejo dlje.«

Akcije v sklopu Zelenega 
vikenda v Bohinju bodo po-
tekale 11. in 12. maja na šir-
šem območju Bohinja. Ob či-
stilnih akcijah bo poskrblje-
no za delovno orodje, lakoto 
in žejo. Aktivni udeleženci, 
ki se bodo v Bohinj pripelja-
li z javnimi prevoznimi sred-
stvi, bodo ob predhodni na-
javi deležni brezplačne noči-
tve v hotelih in apartmajih. 
Kot pa dodajajo v Turizmu 
Bohinj, bodo tudi udeležen-
cem, ki bodo presegli pred-
videne kapacitete, ponujene 
nočitve s 50-odstotnim po-
pustom. Po zadnjih infor-
macijah turizma Bohinj je 
bil interes tolik šen, da je na 
voljo le še nekaj mest za po-
lovično ceno.

Kot je ob akciji zapisal 
idejni vodja akcije Anže 

Čokl, je Zeleni vikend odli-
čen primer uspešnega po-
vezovanja turističnih ak-
terjev na lokalni in širše 
destinacijski ravni: »Oko-
ljevarstvo je zapisano v slo-
venski zgodovini in izroči-
lu, od koder izhaja naša ne-
precenljiva, kolektivna mo-
tivacija ter skrb za trajno-
stni razvoj. Kdor pravi, da 
Slovenci ne znamo držati 

skupaj, naj se 11. maja ogla-
si v Bohinju.« Kot zaključu-
je direktor Turizma Bohinj 
Klemen Langus, so pobudo 
Park Eko hotela z veseljem 
sprejeli in podprli: »Desti-
nacija Bohinj tako z mali-
mi koraki, a zelo konkre-
tno uresničuje zapisane ci-
lje trajnostnega razvoja in 
postavlja zgled razvoja tu-
ristične panoge.«

Četrti Zeleni vikend v Bohinju
Zastonj prenočišča v zameno za udeležbo na čistilni akciji Zeleni vikend v Bohinju, ki ga organizirata 
Bohinj Eko Hotel in Turizem Bohinj. Lani se je akcije udeležilo kar okoli 120 udeležencev.

Bohinjci vabijo na zeleni vikend.
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Kamnik – Kamniški svetniki 
so se na aprilski seji seznani-
li s stanjem na projektu Re-
konstrukcija in gradnja pri-
zidka s telovadnico Osnov-
ne šole Toma Brejca v Ka-
mniku.

»Med izvajanjem rušitve-
nih del decembra in januar-
ja je bilo ugotovljeno, da so 
nekateri konstrukcijski ele-
menti obstoječega objekta v 
dosti slabšem stanju, kot se 
je trdilo. Zato smo se ob skr-
bi za preprečitev morebit-
nih nekontroliranih poru-
šitev močno poškodovanih 
sten, lesenih stropnikov in 
posameznih delov ostrešja, 
ki naj bi po prvotni projektni 
dokumentaciji ostala in bi 
bila samo sanirana, odloči-
li za rušitev in novogradnjo 
teh delov. V istem času je v 
zvezi s sklepom o dodelitvi 
sredstev s strani ministrstva 
za izobraževanje, znanost in 
šport prišla dodatna pobuda, 
da bi bilo smiselno za načr-
tovano 23- do 24-oddelčno 
šolo izvesti še eno dodatno 
učilnico za izvajanje pouka 
telesne vzgoje. Zaradi vseh 
navedenih dejstev je v pri-
pravi sprememba gradbene 
dokumentacije,« je stanje 
predstavil nadzornik gra-
dnje Samo Pajer in pouda-
ril, da napredovanje del po 

terminskem planu iz grad-
bene pogodbe (gradnja naj 
bi bila končana ob začetku 
prihodnjega leta) zaostaja, 
a da v tem trenutku še ni ja-
sno, za koliko. Prav tako še 
vedno ni jasno, koliko de-
narja bo občina za naložbo 
prejela od države in ali ter 
za koliko se bo treba zadolži-
ti. Občina je izvajalcu doslej 
plačala 1,1 milijona evrov ali 
štirinajst odstotkov vredno-
sti vseh del.

Kot vedno, ko je govo-
ra o obnovi kamniških šol, 
je predstavitvi stanja na 

občinskem svetu sledila pre-
cej kritična razprava svetni-
kov. »Občinska uprava pre-
prosto ni opravila domače 
naloge. Sprotno prilagajanje 
projektov je nesprejemljivo, 
potrebni bodo aneksi k po-
godbi, a tako se to ne bi sme-
lo delati,« je povedal Robert 
Kokotec (SDS) in dodal, da 
bo to najdražja šola v Slove-
niji, Ivo Stražar (NSi) pa je 
opozoril na nesposobnost 
projektantov. »Izvirni greh 
je v slabem projektiranju, a 
še vedno isti ljudje projekti-
rajo in vlečejo denar, čeprav 

smo jim doslej plačali že 1,5 
milijona evrov.« A na koncu 
so se svetniki strinjali, da za 
vsako ceno hiteti z gradnjo 
ni dobro. S tem se je strinja-
la tudi ravnateljica OŠ Toma 
Brejca Mojca Rode Škrjanc, 
ki – čeprav so učenci razse-
ljeni po praktično vsej ob-
čini – pravi, da pouk poteka 
nemoteno in da so njihovi 
učenci v letošnjem šolskem 
letu dosegli celo več uspe-
hov kot leta poprej. »Potrpe-
li bomo nekaj mesecev dlje, 
le da bo šola dobro zgraje-
na,« je še dejala.

Gradnja šole se bo zavlekla
Rekonstrukcija Osnovne šole Toma Brejca se bo zaradi dolge zime in dejstva, da so bili nekateri 
elementi stavbe v precej slabšem stanju, kot je bilo pričakovano, zavlekla. Za kako dolgo, še ni znano.

Obnova OŠ Toma Brejca poteka s polno paro, a kljub temu zamuja.

Simon Šubic

Šenčur – Občinski svet v Šen-
čurju je na zadnji seji potrdil 
osnutek občinskega podrob-
nega prostorskega načrta 
(OPPN), s katerim bodo na 
1,2 hektarja velikem obmo-
čju v Obrtno poslovne cone 
Šenčur omogočili gradnjo 
novih poslovnih prostorov. 

Gre za nepozidano zemljišče 
v osrednjem delu cone, za ka-
terega pa doslej še niso spre-
jeli ustreznega prostorskega 
akta, ki bi investitorjem omo-
gočal gradnjo.

Po besedah Evgenije Pe-
tak iz podjetja Protim Rži-
šnik Perc, ki je izdelovalec 
OPPN, so predlog za spre-
jem prostorskega akta podali 

štirje lastniki (RP Investicije, 
Jurčič, Logar Trade in Rešet). 
Na zahodu je območje ome-
jeno z obstoječo poslovno 
cono, namenjeno pa bo lah-
ko obrtni, poslovni in trgo-
vski dejavnosti, medtem ko 
je stanovanjska raba seveda 
izključena. Za zemljišče je 
predvidena komasacija. Za 
ureditev cestno-komunalne 

infrastrukture bo treba med 
drugim razširiti obstoječo 
(sedaj makadamsko) cesto 
na severu in zgraditi novo 
povezovalno cesto na južni 
strani omenjenega območja, 
predvideva pa se tudi razširi-
tev vpadnice v cono. »V po-
stopku javne razgrnitve in 
javne obravnave OPPN smo 
prejeli eno pripombo s strani 
lastnika sosednjih zemljišč, 
ki pa je bila neumestna, saj 
se je nanašala na okoliške 
ureditve in parcelno mejo, ki 
pa je že dokončna in ni dvo-
ma, kje poteka,« je še pove-
dala Petakova.

V coni bi radi še gradili
V pripravi je prostorski akt, ki bo omogočal novo gradnjo v poslovni coni.

Danica Zavrl Žlebir

Jezersko – Nakup avtomo-
bila sicer ne bo terjal spre-
membe proračuna, le pre-
razporeditev med postavka-
mi, kljub temu pa je ta tema 
že drugič zaposlovala občin-
ske svetnike z Jezerskega.

Avtomobil bi kupili za po-
trebe občinske uprave, saj 
sedaj zaposleni (in pogod-
beni delavci) za službene vo-
žnje uporabljajo osebna vo-
zila, tudi po makadamskih 
in gozdnih poteh ter za ko-
munalna dela v občini. Rav-
no zaradi specifičnosti te-
rena v občini bi potrebova-
li primerno terensko vozilo 
(»pick-up«), ki bo dovolj ve-
liko tudi za prevoze materia-
lov in orodja za potrebe ko-
munalnih in podobnih del v 
občini. Vozilo bo na razpola-
go tudi štabu civilne zaščite, 
sta svetnikom pojasnjevala 
župan Jure Markič in pod-
župan Peter Sušnik. Župan 
razmišlja tudi o možnosti 
zaposlitve delavca za potre-
be komunalnih dejavnosti.

Svetniki Jurij Rebolj, Bo-
ris Meško in Primož Muri 
so izražali pomisleke, ali je 
smiselno imeti v občini več 
avtomobilov, saj imajo svoji 

terenski vozili tudi gasilci in 
društvo GRS. Peter Sušnik 
je na to dejal, da bi občin-
ski avto potrebovali vsak dan 
in bi bil težko v souporabi. 
»Smo javna služba, neneh-
no na razpolago občanom, 
tudi do oddaljenih kmetij 
in ovčjih koč ter po gozdnih 
poteh,« je potrebo po občin-
skem avtu utemeljeval pod-
župan. Primož Muri je oce-
nil, da se zadeve lotevajo na 
napačnem koncu. Kazalo bi 
namreč izhajati iz zaposlitve 
(ali koncesije) človeka, ki bi 
se na občini ukvarjal s komu-
nalno dejavnostjo in bi lahko 
svoj osebni avto uporabljal v 
službene namene, kajpada 
ob povračilu stroškov. Žu-
pan Jure Markič pa možnost, 
da bi za to dejavnost razpisa-
li koncesijo, ocenjuje kot ne-
realno, češ da niti pri razpi-
su koncesije za zimsko vzdr-
ževanje cest ni bilo zanima-
nja. Zagovarja pa predlog o 
zaposlitvi, pri čimer se skli-
cuje na izkušnje iz sosednje 
občine Solčava. Svetniki so 
nazadnje kljub pomislekom 
(z enim vzdržanim) podprli 
načrt ravnanja s premičnim 
premoženjem, ki predvideva 
nakup avtomobila za potrebe 
občine.

Kupili bi avto za 
potrebe občine
Ob načrtu razpolaganja s premičnim 
premoženjem so svetniki znova razpravljali o 
nakupu avtomobila za potrebe občinske uprave.

Suzana P. Kovačič

Naklo – Biotehniški center 
(BC) Naklo je pred kratkim 
gostil dvodnevno znanstve-
no konferenco VIVUS s po-
dročja naravovarstva, kmetij-
stva, hortikulture in živilstva 
z naslovom Znanje in izku-
šnje za nove podjetniške pri-
ložnosti. Osredotočili so se na 
uporabno znanost, s katero že-
lijo spodbujati in razvijati inte-
rakcijo in prenos znanja med 
gospodarstvom in razisko-
valno sfero. Direktor BC Na-
klo Marijan Pogačnik je po-
udaril, da je bila dodana vre-
dnost konference povezova-
nje udeležencev: »Menim, da 
sta mreženje in socialni kapi-
tal danes bistvenega pomena 
za skupno in uspešno delova-
nje. Udeležencem je bila dana 
edinstvena priložnost, da se v 
neposrednem dialogu pove-
žejo s strokovnjaki iz drugih 
mednarodnih okolij z name-
nom iskanja skupnih rešitev 

in priložnosti. Obenem je 
taka konferenca dodana vre-
dnost tudi za naše študente, 
saj slišijo mnogo novosti s po-
dročij, za katere se izobražuje-
jo na naši višji šoli.«

Predstavili so 67 prispevkov 
avtorjev iz devetih držav. Po-
vabilu se je odzval tudi Sergio 
Foti, svetovalec s področja ho-
telskega menedžmenta. Pri-
haja iz Argentine, od leta 2010 
deluje v Deluxe hotelih na Hr-
vaškem ter Sloveniji. »Spreje-
manje odgovornosti je največji 
izziv modernega podjetništva. 
Največji zaviralec rasti podjetij 
je destruktivna sila viktimiza-
cije oziroma »igra prelaganja 
krivde«, iskanje izgovorov in 
posledična zmeda in nemoč. 
Kljub temu pa se zelo malo 
podjetij posveča temu proble-
mu. Višjo rast in uspešnost 
podjetij pogojuje tudi izobra-
ževalni proces, saj mora imeti 
delovna sila potrebne veščine 
in znanje za dobro opravljanje 
dela,« je izpostavil Foti.

Ko se srečajo znanje  
in izkušnje
V Biotehniškem centru Naklo je potekala 
znanstvena konferenca VIVUS.

Ana Šubic

Železniki – Občini Železniki 
in podjetju Satosa iz Ljublja-
ne je uspelo uskladiti druž-
beno pogodbo glede Toplar-
ne, je na zadnji seji občin-
ski svet nikom povedal žu-
pan Anton Luznar. Kot je 
pojasnil, so najprej s strani 
Santose, ki namerava kupi-
ti dobrih 63 odstotkov deleža 

v Toplarni, dobili osnutek 
nove družbene pogodbe, s 
katero se občina kot 36-od-
stotna lastnica ni strinjala. 
»S sestavo nove družbene 
pogodbe smo bili kar daleč 
narazen. Zato smo predla-
gali, da popravimo obstoječo 
pogodbo. To smo po dveh se-
stankih uskladili, kar se tiče 
občine, smo jo izboljšali in jo 
s strani občine tudi soglasno 

podprli.« Svetniki so na zad-
nji seji na predlog odbora 
za gospodarske dejavnosti 
sklenili, naj občinska upra-
va preveri usklajenost ob-
činskih aktov, kot so družbe-
na pogodba, koncesijska po-
godba in lokalni energetski 
koncept, z energetskim za-
konom. Predsednik odbo-
ra Peter Mesec je prepričan, 
da bi v skladu z energetskim 

zakonom tudi Toplarna mo-
rala vsako leto pripraviti re-
vidirano poročilo: »Mi pa se 
že več kot eno leto pogovar-
jamo, kak šne so v Toplarni 
plače, zneski. Čeprav občin-
ska uprava zatrjuje, da svet-
niki do teh podatkov nima-
mo pravice, sem prepričan, 
da nam bi jih morali predlo-
žiti, saj je občina solastnica 
Toplarne.« 

Uskladili družbeno pogodbo za Toplarno



6 Gorenjski glas
torek, 7. maja 2013

BRDO, sobota, 25. maja 2013
Rekreacijski del s startom ob 10. uri:

tek ali hitra hoja po Brdu v dolžini 2500 m
Tekmovalni del s startom ob 11. uri :

tek okoli Brda v dolžini 10.000 m

Spremljajoči kulturni program, sejem nevladnih organizacij, program za otroke 
(čarovnik Grega, otroški tek). Startnina za odrasle znaša 15 EUR, za otroke, učence, 
dijake, študente, upokojence in skupine 8 EUR, za družine pa 20 EUR. Na dan 
prireditve bo startnina za 2 EUR višja.
Prijave do petka, 24. maja 2013, do 12. ure (www.omamljen.si; na tel. številko 
04/255 12 18; od 6. 5. 2013 dalje v pisarni št. 138 v I. nadstropju Mestne občine 
Kranj v času uradnih ur).  

Informacije tudi na www.kranj.si.

13. ŽUPANOV TEK - KRANJ 2013
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Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – V Škofji Loki 
se je urbanemu sprehodu 
pridružilo dva ducata udele-
žencev, med njimi tudi žu-
pan Miha Ješe, ki je pozor-
no prisluhnil pobudam, ki 
so jih sprehajalci nizali na 
poti od upravne enote mimo 
pošte do osnovne šole Mesto 
prek Novega sveta do vrtcev 
in šol Ivana Groharja in Jela 
Janežiča. Za letošnjo temo 
so namreč izbrali varno pot 
v vrtec in šolo.

»Žal so mesta preveč pod-
rejena avtomobilom, urbani 
sprehodi Janes  Walk pa so 
promocija hodljivosti mest, 
ki nas vabijo, da skušamo 
čim več poti po mestih opra-
viti peš in jih tako narediti 
privlačnejša. Tudi otroci so 
skupaj s starši pešci. Sama 
imam dve hčerki, s kateri-
ma iščem varne poti po me-
stu in ugotavljam, da je še 
veliko kritičnih točk, celo pri 
vrtcih in  šolah,« je povedala 
Anja Musek, ki je letos sku-
paj z Darjo Matjašec vodi-
la urbani sprehod po Škofji 
Loki. Namen urbanih spre-
hodov je ozaveščanje o po-
menu pešačenja po vsakda-
njih opravkih in poudarja-
nju učinka, ki ga imajo lahko 

pešci na urejanje mestnega 
prostora. Obenem odpirajo 
priložnost za pogovor o teža-
vah stanovalcev mest in obli-
kovanje pobud, kako mestne 
soseske narediti privlačnej-
še in prijetnejše za bivanje. 
Mesto je prijaznejše tudi, če 
ohrani vse trgovske in servi-
sne funkcije, da jih stanova-
lec lahko doseže peš, je med 
drugim poudarila vodja ur-
banega sprehoda Darja Ma-
tjašec, tako kot Anja Musek 
krajinska arhitektka, sicer 
pa predsednica škofjeloške-
ga urbanističnega sveta. V 

mestu naj bi zagotovili tudi 
hodljivost ranljivih skupin 
prebivalstva. Otroci so že 
med njimi, zato se v Škofji 
Loki trudijo, da bi omogoči-
li kar se da varne poti v šolo. 
Kot pa ugotavlja še ena ude-
leženka urbanega sprehoda 
Saša Čadež, pomočnica rav-
nateljice v OŠ Škofja Loka – 
Mesto in članica občinske-
ga Sveta za preventivo in 
vzgojo v cestnem prometu 
(SPV), je na teh poteh še veli-
ko nevarnih točk. »Nevarne 
točke so v Puštalu, pri Plev-
ni, zdravstvenem domu, na 

Spodnjem trgu, čez avto-
busno postajo pa prek par-
kirišča Novi svet, zaradi do-
stave tudi pri Nami ... Pred 
začetkom šolskega leta 
otroke opozarjamo nanje, 
na več črtnih točk pa smo 
prek SPV opozorili tudi ob-
čino in ponekod že dose-
gli, da so odpravljene. Tako 
je denimo na Šolski ulici 
vzpostavljena cona 30, do-
bro je urejen prehod za pe-
šce pri Tehniku,  ponekod 
na pločnikih pa fizične ovi-
re onemogočajo, da bi otro-
ci lahko prehitro stopili na 
cesto. Zaradi varnosti otrok 
(in ne zaradi razdalje) smo 
uvedli tudi prevoze v šolo s 
kombiji, iz enakega razloga 
pa veliko otrok vozijo tudi 
starši.« Ranljivi udeleženci 
pa so tudi starejši. Kot sta 
povedali Katja Galof (sicer 
občinska svetnica) in Bor-
jana Koželj iz društva upo-
kojencev, je skupina upo-
kojencev opravila sprehod 
po mestu, evidentirala več 
za starejše kritičnih točk in 
občini dala pobudo za od-
pravo ugotov ljenih težav. 
»V dveh letih je bilo vse 
urejeno,« pohvalita sogo-
vornici občino in dodajata, 
da enak sprehod načrtujejo 
še po območju Trate.

Urbani sprehod po šolskih poteh
V Škofji Loki so se že drugič zapored odločili, da se pridružijo urbanemu sprehodu Jane's Walk. Letos 
so pozornost namenili varni poti v vrtec in šolo. Urbani sprehodi so sicer minulo soboto in nedeljo 
potekali v več slovenskih mestih, na Gorenjskem pa samo še v Kamniku.

Urbani sprehod Jane s Walk je bil tokrat v Škofji Loki 
namenjen varnim potem v vrtce in šole. / Foto: Matic Zorman

Boštjan Bogataj

Žiri – »Bojana Starmana 
kot podpisnika pogodbe po-
vabimo na pogovor, da vi-
dimo njegov odziv,« je ob 
zaključku poročila o tožbi 
Lada Mraka, direktorja Ike 
proti Občini Žiri, v kateri je 
bila občina ob dvajset tisoč 
evrov, dejal občinski svetnik 
Silvester Mlinar. Predlaga 
tudi odškodninsko tožbo 
zoper Starmana.

Pogodba sega v leto 2006, 
ko je tedanji župan podpisal 
pogodbo z Mrakom o naje-
mu stanovanja za dobo še-
stih mesecev, s tem pa so 
rešili, kot se je dalo razbrati 
iz razprave, streho nad gla-
vo enemu od občanov, ki bi 
sicer čez zimo ostal na cesti. 
Po šestih mesecih bi mora-
la občina stanovanje izpra-
zniti, pogodbenika podpisa-
ti novo pogodbo, za vsak dan 
zamude pa se je občina obve-
zala plačati kazen v višini tri-
desetih evrov.

»Dve leti in pol po podpi-
su je lastnik zahteval takoj-
šnjo izpraznitev stanovanja, 
za 662 dni pa plačilo pogod-
bene kazni v višini 19.560 
evrov,« je pojasnila Anica 
Govekar, predsednica nad-
zornega odbora občine, ki 
je proučil gradivo. Po prere-
kanju terjatve, tožbah in ne-
uspeli mediaciji pogodbe-
ne kazni je Oblak znižal za 
približno četrtino, vendar je 
zahtevek nato z obrestmi na-
rasel nad dvajset tisoč evrov, 
je občina pred meseci le pla-
čala kazen.

Bolj presenetljivo je, tako 
Govekarjeva, da v stanova-
nju še vedno živi isti naje-
mnik: »Ne vemo, ali to po-
meni, da lahko Mrak toži 
tudi za dneve njegovega bi-
vanja od leta 2009 naprej?« 
Predsednica nadzornega 
odbora je sklenila, da župan 
tako škodljivih pogodb ne 
bi smel podpisovati, zato b i 
lahko tožili nekdanjega žu-
pana. »Ponavadi so velike 

težave pri razporeditvi tisoč 
evrov v proračunu, tu gre 
za dvajset tisočakov. Nekdo 
mora odgovarjati, ali župan 
ali občinska uprava ali prav-
nik,« je bil kritičen svetnik 
Milan Oblak. 

Anica Govekar je še en-
krat dodala, da je pogodbo 
podpisal župan, občinska 
uprava pa je korektno odgo-
varjala na pošto. Mlinar je 
takrat prvič zahteval, da naj 
škodo plača nekdanji župan 
Starman. Branko Jesenovec 
je zato spomnil, da bo tež-
ko dokazati škodljivost po-
godbe, pritrdil mu je Matjaž 
Oblak in razložil, da sama 
pogodba ni škodljiva.

»Takšna pogodba nam je 
lahko v poduk o neprimerno-
sti ravnanja občinske uprave 
po izteku pogodbe. Po drugi 
strani vemo tudi, da bi velika 
večina drugih pogodbenikov 
ravnala povsem drugače,« 
meni Ida Filipič Pečelin. Mar-
tin Kopač je po drugi strani ja-
sen: »Odgovornost Starmana 

je jasna, saj tako hude pogod-
bene kazni ne bi smel spreje-
ti. Prav zaradi njih pa bi mora-
li biti v občinski upravi po izte-
ku pogodbe še bolj previdni.«

Peter Dolenc je spomnil, 
da so nadzornike pozvali k 
opredelitvi o pogodbi in iz-
plačilu pogodbene kazni: 
»Niste se opredelili, ugoto-
vili ste le, da je občina delala 
napake.« Meni, da je celotna 
odgovornost na strani obči-
ne, ker ni izpraznila stanova-
nja, sama pogodba pa ni ško-
dljiva, saj so za dobo najema 
dosegli celo brezplačno biva-
nje najemnika.

Svetniki so za mnenje 
prosili še svetnico Vesno 
Kranjc, ki je pravnica in tudi 
direktorica sosednje občin-
ske uprave: »Župan podpiše 
ogromno pogodb, v občinski 
upravi pa mora biti skrbnik 
pogodbe. Pogodbena kazen 
je previsoka in to bi morali 
navesti v tožbi.« Meni tudi, 
da nadzorni odbor ne more 
ugotavljati in klicati na od-
govornost nekdanjega župa-
na in nekdanjih svetnikov, o 
novi odškodninski tožbi zo-
per občino – najemnik je še 
vedno v stanovanju – pa po 
njenem ni upravičena, saj 
zahtevki med pravnimi ose-
bami zastarajo v treh letih. 

Tožili bi nekdanjega župana
Zaradi dobljene tožbe podjetnika proti Občini Žiri bi nekateri žirovski svetniki 
na odgovornost poklicali nekdanjega župana Bojana Starmana.

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Prvo majsko 
soboto je na Mestnem trgu 
zaživel sejem starin. 

»Tako bo odslej vsako prvo 
soboto v mesecu,« obljublja 
Marija Demšar, svetovalka 
za razvoj turizma na Turiz-
mu Škofja Loka. »Prvič so 
stojnice postavili štirje stari-
narji, za naprej pa upamo, da 
jih bo kaj več, saj je bil obisk 

dober, ljudje pa zadovoljni z 
novostjo. Tovrstni sejmi, ki 
jih je v slovenskih mestih že 
kar veliko, lepo poživijo doga-
janje v mestu, poveča ponud-
bo in je tako domačinom kot 
turistom pomeni obogatitev 
dogajanja.« Kot je še poveda-
la Demšarjeva, ima na sejmu 
možnost sodelovati vsak sta-
rinar, ki upošteva pogoje pra-
vilnika. Najemnina za stojni-
co je v Škofji Loki 8 evrov.

V Loki trgovali s starinami

V Škofji Loki je bil prvič to soboto sejem starin. / Foto: Matic Zorman

info@g-glas.si

Občina Železniki bo objavila informativno zbiranje ponudb 
za potencialnega investitorja za nadzidavo plavalnega bazena 
za namen gostinskih storitev in namestitvenih kapacitet. To 
so na zadnji seji na predlog odbora za družbene dejavnosti 
sklenili železnikarski občinski svetniki. V občini se namreč že 
vrsto let pogovarjajo o obnovi dotrajanega bazena. Za njegovo 
energetsko sanacijo jim je pred nedavnim uspelo pridobiti 405 
tisoč evrov evropskih sredstev, izvedba je predvidena prihod-
nje leto. Gradbeni odbor je sicer pripravil predlog obnove s 
tremi fazami: v prvi bi obnovili in nadgradili bazenski kom-
pleks, savne in garderobe, v drugi bi nad garderobo in savnami 
zgradili betonsko ploščo, na kateri bi v zadnji fazi nadzidali 
apartmaje. V kolikšen obsegu se bodo lotili obnove, se še niso 
odločili, to je odvisno tudi od potencialnih investitorjev. A. Š.

Železniki

Bazen zanimiv za zasebne investitorje?
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POPOLNOMA NOVI

Najbolje prodajan terenec v Sloveniji*

Kiina vozila imajo rekordno nizko porabo, 7- letno garancijo in maksimalnih 5 zvezdic po EURO NCAP-u.

KIA - NAJVEČ AVTA ZA VAŠ DENAR

Najsodobnejša hibridna tehnologija omogoča, da do 
hitrosti skoraj 100 km/h vozilo poganja zgolj električni 
motor. Edini luksuzni hibrid s 7-letno garancijo in prodajno 
ceno na ravni dizelske različice. Kia, ker nizka poraba in 
najnaprednejša tehnologija ne smeta biti luksuz!

Najbolj atraktiven športni terenec na trgu navdušuje 
z bogato serijsko opremo in nepremagljivo ceno. 
Vrhunski in dinamični dizajn, prepričljivi bencinski in 
dizelski motorji z zavidljivo nizko porabo goriva ter 
inteligentnim sistemom aktivnega pogona na vsa 
štiri kolesa »Dynamax«.

Prostorski presežki, brezkompromisna varnost in popolno 
udobje že v najosnovnejši različici. Najsodobnejši motorji 
novemu cee'd-u omogočajo kar 20 % nižjo porabo od 
svojega predhodnika. 
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POVPREČNA
PORABA GORIVA ODcee’d 1.6 CRDi 3,7l/100 km

POVPREČNA
PORABA GORIVA ODOptima 1.7 CRDi 4,9l/100 km

POVPREČNA
PORABA GORIVA ODSportage 1.7 CRDi 5,3l/100 km

Dinamičen, športen in temperamenten.

KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana, 01/58-43-425

*Po stat. podatkih o novoreg. vozilih v RS (ARDI) za leto 2012 in 2013. Akc. ponudba velja za nakup novega vozila KIA cee'd, Rio, Sportage, Optima ML 2013 po ponudbi prodajalca ob sklenitvi pogodbe o finanč. leasingu preko VBS Leasinga d.o.o., Hypo Leasinga d.o.o. in Summit Leasing Slovenija 
d.o.o.. Financ. zajema: obdobje financ. do 84 mesecev (velja za model pro_cee'd, ostali modeli odplač. doba do 60 mesecev), fiksna OM 0%, EOM 0%, stroški odobritve 0 EUR. Primer izračuna za KIA pro_cee'd 1.4 CVVT LX Fun s ceno 11.690 EUR (MPC 12.490 EUR - Joker popust "Staro za novo" 
400 EUR - Joker "Iz zaloge" 400 EUR - Joker "0% financ"), z odplač. dobo 84 mes. ter 0% pologom, je obrok leasinga 139 EUR/mesec in fiksna OM 0%, stroški financ. 0 EUR, EOM 0%, skupaj za plačilo potroš. je 11.690 EUR, kar je enako nabavni vrednosti vozila. Cena za KIA cee'd 1.4 CVVT LX Fun 
11.950 EUR (MPC 12.850 EUR – Joker popust »Iz zaloge« 400 EUR – Joker »Družina« 500 EUR – Joker »0% financ.«), z odplač. dobo 60 mes. ter 0% pologom, je obrok leasinga 199 EUR/mesec. Cena za KIA Sportage 1.6 GDI Fun 17.990 EUR (MPC 19.990 EUR – Joker popust »Iz zaloge« 1.000 EUR 
– Joker »Krpan« 1.000 EUR – Joker »0% financ.«), z odplač. dobo 60 mes. ter 0% pologom, je obrok leasinga 299 EUR/mesec. Cena za KIA Optima 1.7 CRDi SX 23.990 EUR (MPC 25.990 EUR – Joker popust »Iz zaloge« 1.000 EUR – Joker »Staro za novo« 1.000 EUR – Joker »0% financ.«), z odplač. 
dobo 60 mes. ter 0% pologom, je obrok leasinga 399 EUR/mesec. MPC cene vsebujejo vse dane popuste in prihranke in ne vključujejo kovinske barve in stroška priprave vozila. Akcija EOM 0% velja od 6. 4. do 30. 5. 2013. Financ. se lahko zavrne, če stranka nima ustrezne bonitete. Vse ostale info. 
o porabi goriva in emis. CO2 so na voljo v priroč. o varčni porabi goriva in emis. CO2, na prod. mestu in na www.kia.si/emission. Pogoji garanc. so na voljo v garanc. knjižici vozila, oz. pri poobl. zastopniku vozil Kia. Slike so simbolične. KMAG d.d., Leskoškova 2, 1000 Ljubljana.

Kombinirane porabe goriva: 3,7 – 8,2 l/100km, emisije CO2: 97 – 195 g/km CO2.
www.kia.si

MEDVODE: ČREŠNIK 01/361-22-50; KRANJ: NASMEH 04/235-17-77; 
BLED: AMBROŽIČ 04/574-17-84
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Simon Šubic

Kranj, Celje – Košarkarice At-
hleta Celja so znova, že de-
vetič, postale državne prva-
kinje, saj so bile v finalnem 
obračunu s kranjskim Tri-
glavom trikrat zapored bolj-
še nasprotnice. Prvo finalno 
tekmo v Celju so dobile z 58 
: 46, v petek zvečer so v Kra-
nju slavile z 48 : 63, na ne-
deljski tekmi v Celju pa so 
(tudi pred televizijskimi ka-
merami) zmagale s 65 : 59.

Kranjčanke so bile zma-
gi nad celjskimi tekmicam 
najbliže na zadnji tekmi, 
na kateri so izvrstno odigra-
le predvsem prvi polčas, do-
bro zadevale in na odmor od-
šle s 14 točkami naskoka (17 : 
31). V nadaljevanju so Celjan-
ke stopile na plin in poskrbe-
le za preobrat. Precej bolje so 
zaigrale predvsem v obram-
bi, kar jim je omogočilo hitre 
protinapade, s katerimi so hi-
tro polnile kranjski koš in ob 
koncu tretje tretjine povedle z 
42 : 41. V zadnji četrtini Kranj-
čanke niso več zmogle pošte-
no ogroziti celjske zmage.

Celjanke so tako v štirinaj-
stem zaporednem nastopu v 
finalu državnega prvenstva 
(skupno šestnajstem) osvo-
jile še deveti naslov državnih 

prvakinj, Triglavanke pa so 
se drugo leto zapored mora-
le zadovoljiti s končnim dru-
gim mestom. Kranjski trener 
Tomo Orešnik je bil po tretji 
tekmi kljub porazu zadovo-
ljen s prikazano igro: »Naj-
bolj sem bil vesel, da je ekipa 
vstala od mrtvih, se pobrala 
in pokazala, da zna igrati ko-
šarko, ki nas je krasila skozi 
sezono. Med polčasom sem 
opozarjal dekleta, da tekme 
še ni konec. V nadaljevanju 
smo napravili nekaj nepo-
trebnih napak, kar so izkuše-
ne Celjanke znale kaznovati. 

Ponosen sem na svojo eki-
po, da se je zbudila in odigra-
la tako, kot je. Po vseh teža-
vah s poškodbami smo lah-
ko zadovoljni z minulo sezo-
no. Manjkal nam je še zadnji 
korak, a verjamem, da dekle-
ta niso več daleč. V kompletni 
zasedbi bi lahko Celjankam 
še bolj parirali,« je dejal. Naj 
poudarimo, da so Triglavan-
ke vso sezono igrale brez po-
škodovane reprezentatke Po-
lone Zalar, finalno serijo pa 
tudi brez Tjaše Gortnar, ki jo 
je s parketa prav tako odstra-
nila poškodba kolena.

»Zavedali smo se, da eki-
pa Triglava tretje tekme ne 
bo odigrala v takšnem krču 
kot prvi dve. V prvem pol-
času so Kranjčanke zaigra-
le zares dobro, medtem ko 
so bila naša dekleta pod ve-
likim pritiskom, saj so žele-
la finale zaključiti že s to tek-
mo. Delali smo napake v na-
padu in obrambi, a vendarle 
po polčasu dokazali, da pre-
moremo izjemen talent, ka-
rakter, ter tekmo preobrnili 
v našo korist,« pa je po tretji 
finalni zmagi povedal celjski 
trener Damir Grgič.

Kranjčanke znova druge
Finale državnega prvenstva za članice med košarkaricami kranjskega Triglava in Athletom Celjem se  
je končal v nedeljo s tretjo zmago Štajerk, ki so tako še devetič postale državne prvakinje.

Triglavankam (v belih dresih) v finalnih srečanjih s Celjankami ni uspelo zmagati. / Foto: Gorazd Kavčič

Jože Marinčlek

Kranj – Že na prvi tekmi pol-
finala pokala Slovenije proti 
Mariboru je bil za Triglava-
ne usoden sodnikov podalj-
šek, enako pa se je proti iste-
mu tekmecu zgodilo še na so-
botni tekmi 31. kroga prvoli-
gaškega tekmovanja, saj so 
Mariborčani v sodnikovem 
podaljšku dosegli kar dva za-
detka. Prvi je padel v podalj-
šku prvega polčasa za vod-
stvo 0 : 1 (Mezga), drugi pa ob 
koncu srečanja za zmago Ma-
riborčanov z 1 : 2 (Berič). 

»Igrali smo dobro in se upi-
rali favoriziranemu aktual-
nemu državnemu prvaku. 
Žal sta nas pokopala zadet-
ka v sod niškem podaljšku. 
Fantom nimam kaj zameri-
ti, moram jih pohvaliti, od-
igrali so tako, kot smo se do-
govorili. Izkušnje so bile na 
strani nasprotnika, ki jih je 
tudi izkoristil,« je po tekmi 
povedal strateg domačega 
moštva Dušan Kosić. Nogo-
metaši Triglava se sicer niso 

preveč ustrašili najmočnej-
šega nogometnega moštva 
v Sloveniji, ki je lani osvojilo 
tako prvenstvo kot tudi pokal 
in super pokal. Sobotno sreča-
nje so Cvijanović, Mertelj, Ta-
vares, Berič in druščina zače-
li zelo napadalno. Obramba 
Triglava je na njihove pritiske 
lepo odgovarjala. V 36. minuti 
je bil morda preostro dosojen 
prekršek in z njim enajstme-
trovka za Maribor. Domači 

vratar Žan Pelko je v slogu 
najboljših vratarjev strel De-
jana Mezge ubranil, a je sle-
dila napaka domače obram-
be, saj je Tilen Klemenčič sla-
bo oddal žogo. Pelko je zato 
moral zapustiti vrata, da je iz-
bil žogo, a le do Mezge, ki je s 
30 metrov dosegel gol.

Že po osmih minutah nada-
ljevanja je za Triglav mojstr-
sko zadel Matej Poplatnik, ki 
je z 20 metrov zadel v stičišče 

stative in prečke, žoga pa se je 
nato znašla za hrbtom Jasmi-
na Handanovića. Sledile so 
priložnosti na obeh straneh, 
a se rezultat ni spreminjal vse 
do triminutnega sodnikovega 
podaljška. Gol je padel že po 
32 sekundah podaljška, ko je 
z leve strani žogo v kazenski 
prostor poslal Tavares, najviš-
ji pa je bil Berič, ki je s strelom 
z glavo postavil končni izid 
1 : 2. Tako se je še enkrat po-
kazalo, da so za nogometaše 
Triglava usodni zaključki te-
kem, vprašanje je samo, ali 
je njihovo nezbranost mo-
goče pripisati slabi psihični 
pripravljenosti ali zgolj pad-
cu koncentracije. Že jutri 
čaka Triglavane nova preiz-
kušnja, saj bodo v Mariboru 
igrali povratno srečanje pol-
finala slovenskega pokala (v 
Kranju je bilo 2 : 2). Po zad-
njih informacijah bodo na-
stopili v najboljši sestavi, saj 
se v moštvo vrača Alen Krcič. 
Jutri bo tudi zaostala ligaška 
tekma med Luko Koprom in 
Domžalami.

Spet usoden podaljšek
Nogometaši Triglava so po sredinem pokalnem remiju z Mariborom v sobotnem ligaškem srečanju z 
aktualnim državnim prvakom izgubili z 1 : 2, že jutri pa sledi tretje medsebojno srečanje v tednu dni.

Niz dvobojev med Triglavom in Maroborom se bo jutri 
končal s povratnim pokalnim srečanjem v Ljudskem vrtu. 
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V 23. krogu druge slovenske nogometne lige je bil na spore-
du gorenjski obračun med Roltekom Dobom in Garminom 
Šenčurjem, ki se je končal z zmago domačih s 3 : 1. Kalcer 
Radomlje je gostoval pri Dravinji Kostroj in iztržil neodločen 
rezultat (3 : 3). Remiziral je tudi vodilni Zavrč v srečanju s 
Krškim (1 : 1). Krka je povozila Šmartno 1928 (7 : 0), Šampion 
pa je slavil v gosteh pri Beli krajini (0 : 1). Na lestvici vodi Zavrč 
(55), Roltek Dob je drugi z 48 točkami, Garmin Šenčur šesti 
(28), Kalcer Radomlje osmi (24), Bela krajina zaostaja za dve 
točki, Dravinja Kostroj pa za sedem. S. Š.

Kranj

Gorenjski derbi pripadel Dobu

Na Bledu se je pred kratkim končalo evropsko prvenstvo v 
tekvandoju verzije ITF za člansko (28. po vrsti), mladinsko 
(19.), veteransko (5.) in otroško (3.) kategorijo. Na njem so 
zelo dobro nastopili tudi slovenski tekmovalci, ki so doma 
obdržali štiri zlate, štiri srebrne in osem bronastih medalj. 
Najvišje na zmagovalni oder so se od naših reprezentan-
tov (skupno jih je nastopilo 37) povzpeli Borut Sobota med 
mladinci v borbah do 69 kilogramov, pri veteranih pa so 
evropski prvaki postali Ismet Ičanović (forme, črni pas V. 
dan), Muhamed Baltić (borbe nad 80 kg) in veteranska ekipa 
v borbah (Ismet Ičanović, Muhamed Baltič in Matjaž Vid-
mar). Evropskega prvenstva, ki si ga je ogledal tudi predse-
dnik državnega zbora Janko Veber, se je sicer udeležilo 900 
tekmovalcev iz tridesetih držav. S. Š.

Bled

Tekvandoistom štirje naslovi evropskih prvakov
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Slovenska hokejska reprezentanca na uvodnih dvobojih sve-
tovnega prvenstva v Stockholmu z igro nikakor ni razočarala, 
a kaj ko dobre igre ni znala pretvoriti v pozitiven rezultat. 
Po porazih z Norveško (1 : 3) in Belorusijo (3 : 4) bo tako na 
današnji tekmi z Dansko (16.15) še iskala kanček upanja za 
obstanek med hokejsko elito. Toda tudi morebitna zmaga 
ji obstanka ne zagotavlja. Po novih pravilih namreč izpade 
najslabša ekipa v skupini. V primeru, da bi bila v »naši« sku-
pini najslabša Belorusija (v primeru slovenske zmage proti 
Danski in danske zmage proti Belorusiji), ki je kot prireditelj 
naslednjega SP zavarovana pred izpadom, bo namesto nje 
izpadla slabša od sedmouvrščenih ekip v obeh skupinah. V tej 
situaciji bo najprej odločalo število osvojenih točk, nato število 
doseženih golov, potem število prejetih golov in nazadnje še 
uvrstitev na svetovni lestvici. Na njej je Slovenija od vseh ude-
leženk letošnjega SP najslabše rangirana reprezentanca. S. Š.

Kranj

Danes morda odločilna tekma z Dansko

Gorska kolesarka Tanja Žakelj je v nedeljo zmagala na dirki 
kategorije UCI C1 v italijanskem Alpagu, s čimer je pokazala 
odlično formo pred bližnjim se začetkom svetovnega pokala 
v olimpijskem krosu z gorskimi kolesi. Prizorišče v Alpagu v 
bližini Belluna je tradicionalna postaja italijanskega nacio-
nalnega pokala in tudi prizorišče, kjer je Tanja že zmagovala 
v preteklosti. Letos se je dirke udeležila kot edina Slovenka, 
zmago pa je osvojila v dresu svoje nove ekipe Unior Tools 
Team. »Štart mi je dobro uspel, že takoj na dolgem začetnem 
vzponu sem bila druga za italijansko prvakinjo Evo Lechner. 
Sledila sem njenemu zelo visokemu tempu. Na najvišji točki 
prvega kroga, tik pred spustom, je naredila napako in padla, 
kar sem izkoristila in napadla. Razlika se je nato hitro večala, 
saj nisem popuščala, preostale tri kroge do cilje pa sem držala 
svoj, prav tako zelo visok ritem,« je Poljanka opisala potek 
dirke. Naslednja dirka za italijanski pokal bo čez teden dni v 
Gorici, nato pa vse najboljše tekmovalke že čaka prva dirka 
svetovnega pokala. S. Š.

Kranj

Žakljeva v dobri formi
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Miroslav Cvjetičanin

Tako pravi peščica teka-
čev, ki za tek ne rabijo obu-
vala. Bosi tek je vrnitev k naj-
bolj naravnemu načinu giba-
nja, ki telesu dopušča, da naj-
de svojo tehniko in tako cel 
gibalni sistem obremenju-
jejo samo toliko, ko je nujno 
potrebno, je najkrajši opis, ki 
ga poda Marko Roblek, guru 
bosega teka v Sloveniji. Tudi 
drugi strokovnjaki trdijo, da 
sta hoja in tek z bosimi no-
gami zdravilna, človeka naj 
bi olajšala različna kronična 
obolenja in nanj vplivala bla-

godejno ter ga »spet« poveza-
la z naravo. Sliši se kot obra-
bljena fraza, vendar ni čisto 
tako.

Vsi, ki so se opogumili in 
so poizkusili teči bosi, pove-
do, da je to hkrati boleče in 
prijetno. To pomeni, da tra-
ja kar nekaj časa, preden se 

naša razvajena stopala dovolj 
prilagodijo hoji in teku brez 
obuvala. Prilagoditev poteka 
počasi, in če ti uspe prebro-
diti prve bolečine in nelago-
dnosti, postaneš ponosen na 
samega sebe, da ti je uspelo 
nekaj, za kar si vedel, da je 
naravno, vendar tudi za da-
našnje čase skrajno nenava-
dno. Bosi smo edino na do-
pustu, na primer, ko iz mor-
ja prepešačimo nekaj metrov 
do ležalke na plaži. Tisti naj-
bolj leni si kdaj pa kdaj na-
tikačev ne nataknejo tudi, 
če gredo z ležalke do šanka. 
Na koncu počitnic opazijo, 

da so odebelili podplate in 
da se pravzaprav bolje poču-
tijo. Zakaj se bolje počutijo, 
pa imajo strokovnjaki prave 
znanstvene razlage 

Pa vendar, če srečate teka-
ča brez tekaških copat, mo-
rate priznati, da je videti ne-
navadno, celo smešno, da 

ne napišem še kaj bolj »ne-
smešnega«. Ampak, stvari 
se premikajo  nazaj k nara-
vi, nazaj na začetek.

Dokaz je 3. slovenski bosi 
tek, ki ga organizirajo Marko 
Roblek, Igor Zonik in Špor-
tni center Maratonc. Tako 
kot prva dva bosa teka se je 
tudi tretji zgodil na kranj-
skem stadionu in je bil pov-
sem netekmovalnega zna-
čaja, vendar s humanitarno 
gesto. Tudi letos se je zbralo 
lepo število privržencev »či-
sto naravnega teka«. Še bolj 
razveseljivo je dejstvo, da so 
bosi tekli tudi otroci. Netek-
movalni značaj pomeni, da 
štoparic in štartnine ni, da 
šteje samo druženje in iz-
menjava »nenavadnih« iz-
kušenj, ki jih ponuja tek brez 
kakršnegakoli obuvala.

Nazaj na začetek
Bosi tek ni ne atrakcija ne modna muha,ne navadna norost, ampak edini način teka.

Nastopajoči so s sabo prinesli rabljene čevlje, ki jih  
je organizator potem predal humanitarnim organizacijam. 

Najmlajšim je bosi tek še najbližji. / Foto: Ivan Posinjak

Če se ti uspe smejati med tekom brez obuval, potem si že 
izkušen bosi tekač.  / Foto: Ivan Bubljič

Miroslav Cvjetičanin

Hipodrom Komenda je dru-
gič gostil ljubitelje teka vseh 
starosti.

Športno društvo Maraton 
Komenda je tudi letos uspe-
šno organiziralo otroški tek, 
ki je potekal na samem hipo-
dromu, ter tek na 10 in 21 ki-
lometrov. Najbolje priprav-
ljeni, ki so se podali na pol-
maraton, so najprej enkrat 
obkrožili hipodrom, potem 
pa nadaljevali čez Komen-
dsko Dobravo, Zalog, Glinje, 
Cerklje, Pšenično Polico, na-
zaj skozi Zalog, Klanec, v Mo-
stah so obrnili nazaj proti hi-
podromu. Desetka je šla prav 
tako najprej enkrat čez hi-
podrom in nato čez Komen-
dsko Dobravo, Zalog, Klanec 
in nazaj. Tekmovanje je bilo 
razdeljeno na štiri otroške 

kategorije ter na deset kate-
gorij za oba teka za odrasle.

Zmagovalka med ženska-
mi na 21 kilometrov je po-
stala Nataša Aljančič (OK 
Komenda) s časom 1:36:54, 
druga je bila Maja Pelko in 
tretja Nataša Planko (TK Tri-
sport). Desetko je zmagala 
Barbara Galjot, drugo me-
sto je zasedla Tinkara Šerke-
zi (obe Torkova tekaška dru-
ženja), in tretje Anica Kli-
nar. Moški polmaraton je 
s časom 1:17:50 prvi prete-
kel Andrej Trojer (PD Dom-
žale), drugi je bil Nejc Zor-
man (OK Komenda) in tretji 
Franci Teraž (Acrom Team). 
Na desetkilometrski razda-
lji je bil najhitrejši Domen 
Hafner (ŠD Kondor Gode-
šič), drugi je bil Denis Gu-
zelj (Fitnes King) in tretji To-
maž Kalan.

Maraton  
Komenda, drugič!

Maraton Komenda bo zagotovo postal ena od najlepših 
tekaških prireditev pri nas. / Foto: ŠD Maraton Komenda

Miroslav Cvjetičanin

Niti malce slabše vreme 
ni oviralo tekačic in teka-
čev, ki se potegujejo v toč-
kovanju dvanajstih tekem, 
ki štejejo za skupni gorenj-
ski pokal. Športno društvo 
Gorje se je lepo potrudilo v 
pripravi teka, na katerem so 
se pomerili tako otroci kot 
odrasli. Sedemkilometrsko 
progo po vznožju pokljuške 

planote je med moškimi 
najhitreje pretekel Mitja 
Rimahazi, član blejskega 
smučarsko tekaškega klu-
ba. Dobre pol minute za 
njim je v cilj pritekel Dani-
lo Šimnic (AK Radovljica), 
tretji pa je bil Peter Tonkli. 
Med ženskami je zmagala 
Urša Trobec iz Polhovega 
Gradca pred Anico Klinar 
(Zgornje Gorje) in Barba-
ro Markun (Gorenjski glas).

Pomladni kros
Tretja tekma Gorenjskega pokala v rekreativnih 
tekih je bila v Zgornjih Gorjah.

Nervoza pred startom pomladnega krosa v Zgornjih  
Gorjah / Foto: ŠD GorjeSlovenski bosonogci so že tretjič zapored postavili svetovni rekord v udeležbi na mednarodni dan bosih tekačev. / Foto: Igor Zonik
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Med 60 prireditvami po svetu na dan bosih tekačev so 
slovenski bosonogci ohranili primat. Bosi tek pri nas 
ni samo domena nekaj entuziastov, ampak vse bolj 
postaja množično gibanje. Tekači so ugotovili, da je 
teči bos bolj zanimivo, zabavno in tudi zdravo, hkrati 
pa mnogi na ta način urijo pravilno tehniko teka. Pri 
preprečevanju poškodb je ta ključnega pomena.
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Simon Šubic

Radovljica – Pri bencin-
skem servisu OMV v Rado-
vljici na gorenjski avtocesti 
se je včeraj okoli 5. ure zju-
traj zgodila prometna nesre-
ča, ki je terjala novo smrtno 
žrtev. Po ugotovitvah polici-
je je 53-letni voznik osebne-
ga avtomobila z Jesenic na 
ravnem delu ceste z vozne-
ga pasu nenadoma zapeljal 
skrajno levo na prehitevalni 
pas in tam silovito trčil v ko-
vinsko odbojno ograjo, ki lo-
čuje smerni vozišči na avto-
cesti. Po trčenju je vozilo od-
bilo v travnato brežino na de-
sni strani avtoceste, kjer se je 
vozilo začelo prevračati. Vo-
znik je pri tem padel iz vozila 
in na kraju zaradi hudih ran 
umrl, 37-letni sopotnik z Je-
senic pa se je v nesreči huje 
ranil. Policisti so Jeseniča-
novo vozilo zasegli in zanj 
odredili izvedenski pregled. 
Zaradi nesreče je bila avtoce-
sta zaprta dobre štiri ure.

Na gorenjskih cestah je le-
tos umrlo že sedem oseb, 
medtem ko v enakem obdo-
bju lani še ni bilo smrtnih žr-
tev, kar zgovorno priča, da so 
se razmere na cestah drastič-
no poslabšale. Tudi policisti, 
ki so vsakodnevno na cesti, se 
zavedajo, da so razmere re-
sne. Pri tem ugotavljajo, da 
večina udeležencev spoštuje 
prometna pravila, se zaveda 
svoje odgovornosti v prome-
tu ter znajo oceniti in pred-
videti nevarnosti ter njihove 
posledice. Takšni vozniki so 
zato v prometu bolj pozor-
ni in strpni, vozijo bolj pre-
mišljeno in predvsem varno. 
Problematični pa so vozni-
ki, ki konstantno huje kršijo 

prometna pravila, s čimer ne 
ogrožajo samo sebe, ampak 
tudi druge udeležence v pro-
metu, tudi najmlajše. »Treba 
je izpostaviti predvsem tiste, 
ki npr. vozijo pod vplivom al-
kohola, ne upoštevajo omeji-
tev hitrosti in vozijo z nepri-
lagojeno hitrostjo, ne upo-
števajo pravil o prednosti in 
varnem prehitevanju, vozi-
jo brez vozniškega dovolje-
nja ali celo v času prepovedi 
vožnje. Nezakonita ravnanja 
pa imajo v prometu tudi po-
sledice, mnoge med njimi so 
celo nepopravljive,« je opo-
zoril Bojan Kos s Policijske 
uprave Kranj in pri tem izpo-
stavil nekaj hujših kršiteljev, 
s katerimi se sicer gorenjski 
policisti srečujejo skoraj vsa-
kodnevno.

Tako je opomnil na janu-
arsko prometno nesrečo, ko 
je tuji državljan bežal pred 

policisti in povzročil dve pro-
metni nesreči, v katerih sta 
bila dva policista huje, dva 
pa laže ranjena, dva služ-
bena psa pa sta zaradi ran 
celo umrla. Med nespamet-
nimi ravnanji je Kos spo-
mnil tudi na prometno ne-
srečo v marcu, ko je 23-le-
tna voznica pod vplivom al-
kohola (1,07 mg alkohola v 
izdihanem zraku) zaradi ne-
prilagojene hitrosti med vo-
žnjo izgubila oblast nad vo-
zilom, zapeljala s ceste in tr-
čila v drog javne razsvetlja-
ve, vozila pa je tudi brez voz-
niškega dovoljenja. Nespre-
jemljivo je bilo npr. tudi rav-
nanje 25-letnega voznika, ki 
je v Ratečah med športno pri-
reditvijo nepravilno prehite-
val, ni ustavil na znake polici-
stov, vozil je brez vozniškega 
dovoljenja, njegovo vozilo ni 
bilo registrirano, bil pa je še 

pod vplivom alkohola (0,97 
mg/l), ali npr. ravnanje 35-le-
tnega voznika, ki je v naselju 
pri omejitvi 50 km/h vozil s 
hitrostjo 92 km/h. In še in še 
bi lahko nizali najbolj izsto-
pajoče primere hudih krši-
tev cestnoprometnih pravil. 
Omenjeni primeri se k sre-
či vsaj niso končali tragično. 

K večji prometni varno-
sti lahko prispeva prav vsak 
udeleženec v prometu. »Var-
nost je skupna  dobrina, za 
katero ne moremo preloži-
ti odgovornosti le na institu-
cije in organizacije, temveč 
moramo prav vsi – tako pri-
stojne službe kot posame-
zniki – poskrbeti, da bodo 
naše ceste varne. Upošteva-
nje prometnih pravil mora  
biti in postati nekaj samou-
mevnega. Ko do nesreče pri-
de, je namreč lahko že pre-
pozno,« še pravi Kos. 

Sedma žrtev gorenjskih cest
Na avtocesti pri Radovljici se je včeraj smrtno ponesrečil 53-letni voznik z Jesenic. Gorenjske ceste so 
letos terjale že sedem smrtnih žrtev, v enakem obdobju lani še nobene.

V včerajšnji nesreči na gorenjski avtocesti je 53-letnega voznika z Jesenic med 
prevračanjem vrglo iz vozila. Umrl je na kraju nesreče. / Foto: Gorazd Kavčič

V soboto zvečer se je nad Kamniškim razbesnelo neurje s 
točo v velikosti orehov, ki je v Tuhinjski dolini poškodovala 
pet objektov. Gasilci PGD Zgornji Tuhinj so bili obveščeni o 
poškodovani strehi na gospodarskem poslopju na Malem hri-
bu, na Velikem hribu ter dveh stanovanjskih objektih na Lazah, 
gasilci PGD Šmartno pa so pomagali prekriti poškodovano 
streho na Pšajnovici. Plast toče na cestiščih je bila debela tudi 
po pet centimetrov. Škodo na objektih sta si ogledala župan 
Marjan Šarec in poveljnik civilne zaščite Matjaž Srša. J. P.

Kamnik

Toča klestila po Tuhinjski dolini

V soboto popoldne se je na Velikem Ozebniku nad Jezerci smr-
tno ponesrečil 31-letni planinec iz okolice Šoštanja. V jutranjih 
urah se je prek Jalovškega Ozebnika povzpel na Veliki Ozebnik 
in se od tam s snežno desko spustil po vzhodnem pobočju. 
Na višini okoli 2300 metrov je padel in se pri tem tako hudo 
ranil, da je na kraju umrl. Ponj so se odpravili gorski reševalci 
postaje GRS Rateče, zdravnik reševalec-letalec postaje GRS 
Tržič in posadka s helikopterjem Slovenske vojske. Truplo so 
z uporabo vrvne tehnike prestavili do kraja, kjer so ga lahko 
dvignili v helikopter, nato pa so ga prepeljali v dolino in predali 
pogrebni službi. Policisti so tujo krivdo izključili. S. Š.

Veliki Ozebnik

Pri spustu z gore se je smrtno ponesrečil

Tržiški policisti so prejšnji teden v Križah hladili razgrete glave 
treh mladoletnikov iz okolice Tržiča. Že popoldne sta se dva od 
njiju v Bistrici pri Tržiču nasilno in drzno vedla do dveh mlajših 
oškodovancev, spor pa sta poskušala rešiti še zvečer, pri tem 
pa jima je pomagal še tretji mladoletnik. Slednji je namreč ista 
oškodovanca in še tretjega, tam prisotnega, udaril po obrazih. 
Policisti so o nasilnem in drznem ravnanju mladoletnikov 
obvestili njihove starše, o kršitvi pa bodo z obdolžilnim pred-
logom obveščali še pristojno okrajno sodišče. S. Š.

Tržič

Nasilni mladoletniki

Simon Šubic

Lesce – V nedeljo okoli pol 
petih zjutraj je v Lescah spet 
skrivnostno zagorela lesena 
vrtna lopa, približno petde-
set metrov oddaljena od sta-
novanjske hiše. Požar so po-
gasili prostovoljni gasilci iz 
Lesc, Radovljice in Hlebc. 
Ker gre za novega iz serije 
skrivnostnih požarov vrtnih 
lop, ki gasilce z Lesc in Radov-
ljice zaposlujejo že od konca 
leta 2011, so se znova pojavi-
la ugibanja, ali je na delu po-
žigalec. Poročali smo že, da 

so policisti oktobra lani ka-
zensko ovadili domnevnega 
20-letnega požigalca iz Lesc, 
ki naj bi bil med drugim kri-
vec za veliki požar gospodar-
skega objekta podjetja Trgos 
Bled v središču Lesc, v kate-
rem je nastalo za več sto ti-
soč evrov škode. Že tedaj so 
do nas tudi iz gasilskih logov 
prišli namigi, da je v Lescah 
na delu skupina piromanov. 
Kakorkoli že, medtem ko so 
prejšnji požari vzniknili na 
vrtnih lopah sredi njiv, je to-
krat zagorelo že zelo blizu 
naselja. 

Na delu spet požigalec?
V Lescah je v nedeljo zjutraj zagorela vrtna lopa.

V nedeljo zjutraj je v Lescah znova zagorela vrtna lopa. 

Simon Šubic

Kovor – Tržiške policiste so 
obvestili, da so neznani sto-
rilci 1. maja na Martinkovi 
njivi v Kovorju ukradli bro-
nast spomenik talcem, pri 
tem pa poškodovali tudi gra-
nitno stojalo, na katero je bil 
kip pritrjen. Bronasti spo-
menik je bil posvečen tal-
cem, jetnikom begunjskega 
zapora, ki so bili ustreljeni 
19. januarja 1944. Avtor kipa 
je kipar Karel Putrih, pri od-
cepu za kovorsko pokopali-
šče pa so 1. novembra 1954 
postavili svojci pobitih tal-
cev. V krajevni organizaciji 
Združenja borcev za vredno-
te NOB so pojasnili, da so za 
prihodnje leto, ko bi minilo 
70 let od poboja talcev, na-
črtovali večjo komemoracijo 
ob spomeniku. Sedaj si že-
lijo postaviti novega, ker pa 

denarja ni na pretek, bodo 
najbrž potrebovali finančno 
pomoč od drugod. »Sicer pa 
so se morali tatovi kar pre-
cej potruditi, da so kip sneli s 
podstavka,« je dejal predsed-
nik organizacije Anton Pu-
šavec. Tržiški župan Borut 
Sajovic pravi, da si takšno de-
janje ne zasluži komentarja, 
pač pa samo odkritje brezve-
stnega povzročitelja, zato po-
ziva vse, ki mogoče kaj vedo o 
tatvini, naj o tem obvestijo tr-
žiške policiste. Napovedal je, 
da bo občina skušala poma-
gati pri izdelavi novega kipa. 
»Sicer pa se nič ne ve. Morda 
bodo pa kip našli še v enem 
kosu. Ko se je pred približ-
no letom dni podobna kra-
ja zgodila na območju nek-
danjega BPT, se je ukradeni 
kip, še v enem kosu, kmalu 
znova pojavil na svojem me-
stu,« se spominja Sajovic.

V Kovorju ukradli bronast 
kip talcem
Tatovi so odnesli bronast kip s spomenika 
pobitim jetnikom begunjskega zapora.

V četrtek zvečer – bilo je okoli 22. ure – so kranjske policiste 
obvestili, da je neznani storilec na Jezerskem s cerkvenega 
objekta odtujil bakrene žlebove in jih proti dolini odpeljal z 
vozilom modre barve. Naznanitelj je sporočil tudi registrsko 
številko vozila, ki so ga nato policisti pričakali in ustavili v Ko-
kri. Za volanom je sedel 36-letni Kranjčan, ki ga bodo policisti 
ovadili zaradi tatvine bakrenih žlebov, vrednih okoli petsto 
evrov. Slednje so mu zasegli in vrnili lastniku. Policisti so še 
ugotovili, da se je 36-letnik vozil z neregistriranim vozilom in 
brez veljavnega vozniškega dovoljenja, zato so ga tudi oglobili 
v znesku 1500 evrov. S. Š.

Jezersko

Tatu žlebov hitro prijeli
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V MESTU JE DOGODEK
Vse bolj aktivni kolektiv gledališke sku-
pine Mladinskega odra je v kranjskem 
Stolpu Škrlovec uprizoril predstavo 
Dogodek v mestu Gogi, ki s svojo eks-
presionistično kritiko frustriranega 
malomeščanstva s potlačenim zloči-
nom ostaja še vedno aktualna.

13

GLASOV ODER

PRIHAJA TEDEN 
MLADIH
V petek, 10. maja, se bo v Kranju 
začel Teden mladih, tradicionalni 
festival, ki je programsko tako pe-
ster in bogat, da teden raztegne na 
devet dni.

12

LJUDJE

BRDO ODPRLO VRATA
Park Brdo je v času praznikov in šol-
skih počitnic odprl svoja vrata in šte-
vilne obiskovalce navdušil z bogato 
turistično ponudbo, predvsem pa z 
lepotami neokrnjene narave. V šovu 
Slovenija ima talent pa se je začel boj 
za uvrstitev v finale.

18

Alenka Brun

Z
godba o ansam-
blu Dor Ma Cajt 
se je začela na 
skupni turneji 
škofjeloške fol-

klorne skupine in godbe 
na pihala. »Jaka si je že od 
nekdaj želel svoj kvintet, Le-
nart pa je bil tudi čisto nor 
na Avsenike. Iz čistega vese-
lja sta začela preigravati viže 
– kar počneta še danes. Tudi 
ime ansambla je bila Jakova 
ideja. Že v začetkih našega 
ustvarjanja se je prijelo, saj 
smo se nabrali ravno na na-
čin, da je prišel, kdor je imel 
čas.« Fantje in dekle so pri 
imenu uporabili škofjeloško 
narečje in nastal je Dor Ma 
Cajt. Postopoma se je obli-
kovala tudi današnja zased-
ba ansambla: pevka Brigita 
Pogačnik, ki včasih zaigra 
tudi na violino ali celo fraj-
tonerico, Jaka Oblak na har-
moniko in klaviature, Lenart 
Sušnik igra klarinet, bas ki-
taro Blaž Šmid, Miha Potoč-
nik obvlada trobento, Matej 
Kavčič pa kitaro.

Dor Ma Cajt sicer obsta-
ja dve leti, povprečna sta-
rost članov je dvaindvajset 
let, tako da so v obeh po-
gledih še sorazmerno mlad 
ansambel. Člani prihajajo 
iz Selške doline in Škofje 
Loke. »Blaž in Jaka sta že 
zaposlena – prvi v lesarstvu 
drugi v zdravstvu, Matej je še 
srednješolec, bodoči gradbe-
nik, Lenart je študent razre-
dnega pouka, Brigita absol-
ventka gozdarstva, Miha pa 
študent lesarstva, ki pa ima 
kot prvi izmed nas tudi že 
bolj resno vlogo: je mož in 

oče dveh sinov,« razložijo 
člani ansambla.

Glasba jim je v zadnjem 
letu zelo prepletla življenje, 
saj praktično ves prosti čas 
namenjajo ustvarjanju, va-
jam, špilom  in druženju. 
Sodelujejo pri dobrodel-
nih Košnikovih gostilnah, s 
škofjeloško vokalno zased-
bo Trio Quartet pa so pred 
kratkim v narodnozabavni 
preobleki posneli operno 
uspešnico O sole mio.

Njihovi vzorniki so vse-
kakor Avseniki, od novej-
ših ansambel Zupan, Igor 
in zlati zvoki, Štajerskih 7, 
Mitja kvintet pa še kakšen 
bi se našel. Besedila pišejo 
sami, prispevajo melodije 
in aranžmaje in v tem duhu 
bodo poskušali ustvarja-
ti tudi v nadaljevanju, je pa 
včasih vseeno dobro poseči 
po kakšnem znanem piscu 
besedil ali melodij, že zara-
di kvalitete in prepoznavno-
sti. »V zadnjem času dobi-
vamo kar mamljive ponud-
be s tega področja, zato v 
naši sobici za vaje že nastaja 
nova polka, za katero je be-
sedilo prispeval priznan pi-
sec besedil.«

In ko smo že pri polkah, 
so jim te ljubše oziroma 
bližje kot valčki. »Zdi se 
nam, da je polka v naši krvi, 
tudi če se odločimo, da na-
pišemo valček, namreč na-
stane polka. Kot kaže, smo 
zelo vesele narave. Zelo pa 
uživamo pri izvajanju Avse-
nikovih zasanjanih valčk-
ov in upamo, da nam kmalu 
uspe ustvariti tudi svoj prvi 
sanjavi valček.«

Dor Ma Cajt poslušajo raz-
lične generacije. »Od naj-
mlajših do najstarejših, od 

zapriseženih ljubiteljev na-
rodnozabavne glasbe do či-
stih rokerjev, od mrzlih Go-
renjcev do vročih južnjakov 
... Vsem smo že igrali in se 
ob tem tudi odlično zabava-
li.«

Letos je Dor Ma Cajt kar 
precej nastopal s Košnikovo 
gostilno, načeloma pa na-
stopa povsod, kamor ga po-
vabijo. Tudi obletnice, po-
roke, veselice članom niso 
tuje. Igrali so tudi na spre-
jemu našega športnega ju-
naka, smučarskega skakal-
ca Petra Prevca. »Ja, letos 
smo kar precej nastopali z 
Mitom Trefaltom in njego-
vo Košnikovo gostilno. Go-
stovali smo v Breznici, Stra-
žišču, Poljanah, na Oreh-
ku, v Žabnici, na Prebol-
du, celo v Moravskih Topli-
cah.« Tudi v prihodnje ima-
jo skoraj vsak mesec kakšen 
večji nastop, razmišljajo pa 
tudi o udeležbi na festiva-
lih. »Vendar je za tak pod-
vig potrebnega precej tru-
da in ustvarjalnosti. Sklad-
be so v nastajanju, dodela-
vi, piljenju, ko pa bodo pri-
pravljene, se bomo pa pred-
stavili tudi na kakšnem fe-
stivalu. Če ne letos, pa za-
gotovo prihodnje leto.« Je-
seni se odpravljajo celo čez 
mejo, na Hrvaško, obiskali 
pa bodo tudi Češko.

Zgoščenka ni v njiho-
vem prvem planu: »Prej bi 
se radi pokazali še na ka-
kšnem festivalu, predstavili 
v medijih in posneli kakšen 
videospot. Čez poletje na-
črtujemo, da bomo posneli 
nekaj svojih skladb, posle-
dica tega pa je lahko tudi vi-
deospot, tako da   Pustimo 
se presenetiti.«

KDOR IMA ČAS
Živimo v zanimivem obdobju. Vedno se nam mudi in čas je postal dragocen. 
Nadobudni člani narodnozabavnega ansambla iz Selške doline so potemtakem 
z izborom svojega imena zadeli žebljico na glavico. Imenujejo se Dor Ma Cajt.

Ansambel Dor Ma Cajt sestavljajo člani iz Selške doline in Škofje Loke. / Foto: Andrej Tarfila
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Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

467283519
925164387
831975264
618539472
572641938
394827156
783412695
149756823
256398741

567314298
342689175
819257436
681735924
295148763
473926851
758493612
924561387
136872549

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 7. 5.
19.20, 21.20 PRVO LETO PO POROKI
19.45 VELIKA POROKA
21.30 DVIGNI
18.00 JAN PLESTENJAK: PRIZNAM
17.20 KRUDOVI
16.00 KRUDOVI, 3D, sinhro.
16.10, 18.30, 20.50 KON TIKI

Sreda, 8. 5.
19.30 ANA KARENINA
16.30 PADEC OLIMPA
19.20, 21.20 PRVO LETO PO POROKI
18.45 VELIKA POROKA
20.30 DVIGNI
17.20 KRUDOVI
17.10 KON TIKI

Četrtek, 9. 5.
21.50 ZLOBNI MRTVECI
19.45 STRANSKI UČINKI
20.40 MISIJA ARGO
16.20, 18.30 G.I. JOE: MAŠČEVANJE
17.10 RAZBIJAČ RALPH
19.20, 21.20 PRVO LETO PO POROKI
18.00 VELIKA POROKA
16.00 KRUDOVI, 3D. sinhro.

Petek, 10. 5.
21.50 ZLOBNI MRTVECI
19.45 STRANSKI UČINKI
20.40 MISIJA ARGO
16.20, 18.30 G.I. JOE: MAŠČEVANJE
17.10 RAZBIJAČ RALPH
19.20, 21.20 PRVO LETO PO POROKI
18.00 VELIKA POROKA
16.00 KRUDOVI, 3D. sinhro.

Sobota, 11. 5.
21.50 ZLOBNI MRTVECI
19.45 STRANSKI UČINKI
20.40 MISIJA ARGO
14.10, 16.20, 18.30 G.I. JOE: MAŠČEVANJE
15.00, 17.10 RAZBIJAČ RALPH
19.20, 21.20 PRVO LETO PO POROKI
18.00 VELIKA POROKA
14.00, 16.00 KRUDOVI, 3D. sinhro.

Nedelja, 12. 5.
21.50 ZLOBNI MRTVECI
19.45 STRANSKI UČINKI
20.40 MISIJA ARGO
14.10, 16.20, 18.30 G.I. JOE: MAŠČEVANJE
15.00, 17.10 RAZBIJAČ RALPH

19.20, 21.20 PRVO LETO PO POROKI
18.00 VELIKA POROKA
14.00, 16.00 KRUDOVI, 3D. sinhro.

Ponedeljek, 13. 5.
21.50 ZLOBNI MRTVECI
19.45 STRANSKI UČINKI
20.40 MISIJA ARGO
16.20, 18.30 G.I. JOE: MAŠČEVANJE
17.10 RAZBIJAČ RALPH
19.20, 21.20 PRVO LETO PO POROKI
18.00 VELIKA POROKA
16.00 KRUDOVI, 3D. sinhro.

PLANET TUŠ, KRANJ

Torek, 7. 5.
18.00, 20.40 DVIGNI
16.10, 19.10, 20.30 VELIKA POROKA
16.00 LJUBIMCI NAD OBLAKI
16.05, 17.55, 21.15 IRON MAN 3
18.15 JURSKI PARK, 3D
15.10, 21.10 FILM, DA TE KAP 5
20.50 ZAVETJE
18.40 POZABA
17.20 ZAMBEZIJA, sinhro.
16.10 ZAMBEZIJA, 3D, sinhro.

Sreda, 8. 5.
18.00, 20.40 DVIGNI
16.10, 19.10, 20.30 VELIKA POROKA
16.00 LJUBIMCI NAD OBLAKI
16.05, 17.55, 21.15 IRON MAN 3
18.15 JURSKI PARK, 3D
15.10, 21.10 FILM, DA TE KAP 5
20.50 ZAVETJE
18.40 POZABA
17.20 ZAMBEZIJA, sinhro.
16.10 ZAMBEZIJA, 3D, sinhro.

KINO SORA, ŠKOFJA LOKA

Petek, 10. 5.
18.00 RAZBIJAČ RALPH, sinhro.
20.00 OBLJUBLJENA DEŽELA

Sobota, 11. 5.
18.00 RAZBIJAČ RALPH, sinhro.
20.00 OBLJUBLJENA DEŽELA

Nedelja, 12. 5.
18.00 RAZBIJAČ RALPH, sinhro.

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Samo Lesjak

D
o 18. maja se bo 
Kranj zabaval v 
barvah Tedna 
mladih, bar-
vitega festiva-

la športa, kulture, glasbe in 
izobraževanja, ki ga prireja 
Klub študentov Kranj. Festi-
val, ki letos poteka že devet-
najstič, bo oživil staro me-
stno jedro gorenjske prestol-
nice in okoliška kranjska pri-
zorišča ter tradicionalno po-
nudil več kot sto dogodkov.

S koncerti in glasbenimi 
dogodki bo poskrbljeno za 
vse okuse. Festival bosta v 
petek glasbeno odprla sku-
pina Srečna mladina ter Va-
lentino Kanzyani, koncerti 

pa se bodo nato vrstili tako 
rekoč vsak dan do naslednje 
sobote, ko bo na Sloven-
skem trgu zaključni kon-
cert skupin Raggalution, 
T.M.S. Crew, Elvis Jackson 

in S.A.R.S. Manjkale ne 
bodo niti gledališke, film-
ske in plesne predstave, ra-
znovrstne delavnice in teča-
ji, potopisni večeri in preda-
vanja, modna revija, večeri 

stand-up komedije, okrogle 
mize, tržnica unikatnih iz-
delkov, orientacijski poho-
di in ogledi kranjskih rovov, 
kolesarski vzpon na Jošt (v 
nedeljo ob 11. uri), nočni tek, 
športne in družabne igre ter 
pravljice za najmlajše – po-
droben spored dogodkov na 
www.teden-mladih.si.

Aktivni organizatorji pod 
vodstvom Jasne Simović že-
lijo tokrat izpostaviti tudi 
dobrodelno noto festivala, 
saj bodo finančno pomaga-
li mlademu Kranjčanu, ki 
se je pred časom poškodoval 
in postal tetraplegik, dobro-
delni pa bodo tudi na števil-
nih družabnih prireditvah – 
balinčkanje, pikado, sončni 
rally – na katerih bodo denar 
namenili Zavodu Korak.

PRIHAJA TEDEN MLADIH
V petek, 10. maja, se bo v Kranju začel Teden mladih, tradicionalni festival, ki je programsko tako pester 
in bogat, da teden raztegne na devet dni.

Teden mladih bo tudi tokrat ponudil več kot sto dogodkov. 

Samo Lesjak

V 
kranjskem Klu-
Baru je v petek 
potekalo prediz-
borno tekmo-
vanje glasbenih 

skupin za udeležbo na ve-
dno bolj udarnem in prepo-
znavnem festivalu Noč v Bi-
tnjah, ki bo letos 21. in 22. 
junija. Pomerilo se je šest 
skupin: Alice Blue, Arthem, 
Hulahoop, John Doe, Liquf 
in Prelude. Vsi izvajalci so 
se odrezali odlično, tako da 

je imela strokovna žirija tež-
ko delo izbrati najboljša dva, 
ki bosta imela čast nastopi-
ti v Bitnjah na odru ob sku-
pinah Prljavo kazalište, Big 
Foot Mama in Siddharta. To 
bosta skupini Hulahoop in 
John Doe, ki se jima obeta 
tudi snemanje ter promoci-
ja novega singla.

Ta četrtek ob 21. uri pa v 
KluBaru nadaljujejo z izbo-
ri: tokrat se bodo za nastop 
na letošnjem Rock Otočcu 
pomerile skupine Divje je-
zero, Bog Bards in John Doe, 
ki se bori na več frontah.

IZBORA ZA BITNJE IN OTOČEC

Skupina Hulahoop je navdušila z energičnim nastopom.  
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Spremljevalni program Filmskega tedna Evrope se bo z 
izborom osmih kratkih irskih filmov prvič predstavil tudi 
v Kranju, in sicer v soboto, 11. maja, ob 20. uri v Layerjevi 
hiši. Skozi raznovrsten program osmih kratkih igranih, 
dokumentarnih in animiranih filmov različnih žanrov, 
pripravljen v sodelovanju z Art kino mrežo boste lahko 
spoznali smernice sodobne irske kinematografije. S. L.

Kranj

Kratki irski filmi v Layerjevi hiši

Predvajan bo tudi film I Can't See You Anymore v režiji 
Michaela Kinironsa. / Foto: arhiv organizatorja

Danes, 7. maja, ob 
20. uri bo v kranjskem 
Squatu projekcija do-
kumentarnega filma 
o legendarnem glas-
beniku Bobu Marle-
yju. Glasbenik, revo-
lucionar, legenda, pa 
tudi navdušen nogo-
metaš, ljubimec, mož 
in oče enajstih otrok. 
Prek pogovorov s prijatelji, družinskimi člani in glas-
benimi kolegi ter ob nizanju še nikoli videnih arhivskih 
posnetkov sledimo Marleyjevemu življenju od otroštva 
v siromašni jamajški vasici, kjer se je rodil kot sin osem-
najstletne Jamajčanke in belega britanskega oficirja, prek 
prvih uspešnic s skupino The Wailers, njegovega vzpona 
med mednarodne superzvezde, političnega aktivizma, 
izgnanstva, bolezni, pa vse do zadnjih mesecev njegove-
ga življenja, ki jih je preživel na bavarski kliniki. S. L.

Kranj

Marley v Squatu

Marley / Foto: arhiv organizatorja
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11 ,90
EUR

Priložena je tudi zgoščenka z oglašanjem 96 vrst 
ptic.Redna cena knjige je 14,90 EUR. Če knjigo 
kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, je cena le

Knjigo lahko kupite ali naročite na  
Gorenjskem glasu,  Bleiweisova cesta 4  
v Kranju, jo naročite po telefonski številki:  
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

V nedeljo, 5. maja, se je začel tradicionalni filmski fe-
stival Filmski teden Evrope, ki bo potekal do 12. maja. 
Ljubitelji filmske umetnosti si bodo v tem času lahko 
brezplačno ogledali 18 posebej izbranih evropskih fil-
mov (šest jih bo predvajanih premierno), med kateri-
mi so tudi prejemniki nagrade Evropskega parlamenta 
LUX, nagrajenci najvidnejših evropskih festivalov, tudi 
festivala v Cannesu in Berlinu, ter prejemniki nagrade 
ameriške filmske akademije oskar. Festival je eden od 
dogodkov in prireditev, ki po vsej Evropi potekajo v dneh 
okoli 9. maja, dneva Evrope. Pri nas poteka v trinajstih 
mestih, tudi na Gorenjskem, in sicer v Radovljici ter letos 
prvič tudi v Domžalah. V Linhartovi dvorani v Radovljici 
so včeraj že predvajali film Turneja, danes, 7. maja, ob 
18. uri bo na ogled Smrt Superjunaka, jutri ob 19. uri pa 
Popolni čut. V Domžalah bodo filmi na ogled v Mestnem 
kinu Domžale, ki ima sedež v kulturnem domu. V sredo, 
8. maja, ob 20. uri bo na ogled Tiranozaver, v petek, 10. 
maja, ob 20. uri Otrok iz zgornjega nadstropja, v soboto, 
11. maja, ob 18. uri pa Še eno leto. J. P.

Radovljica, Domžale

Filmski teden Evrope tudi na Gorenjskem

Glasbena šola Radovljica vabi na VI. abonmajski koncert, 
na katerem bodo nastopili učitelji te glasbene šole. Pred-
stavili se bodo kot solisti, v komornih skupinah in v prav za 
to priložnost sestavljenem orkestru. Koncert bo v sredo, 8. 
maja, ob 19. uri v Baročni dvorani Radovljiške graščine. J. P.

Radovljica

Koncert učiteljev Glasbene šole Radovljica

Danes, 7. maja, ob 19. uri bodo v Mali galeriji odprli raz-
stavo del akademskega slikarja Franca Vozlja. Predstavil 
se bo z deli zadnjih treh let, o umetniku pa bo spregovoril 
ddr. Damir Globočnik. I. K.

Kranj

Razstava del Franca Vozlja 

V četrtek, 9. maja, ob 19. uri bodo v Galeriji Ivana Groharja 
odprli spominsko razstavo fotografij pred dvema letoma 
prezgodaj preminulega fotografa Igorja Pustovrha. I. K.

Škofja Loka

Pustovrhove fotografije 

V četrtek, 9. maja, ob 19. uri bodo v galeriji Kosove grašči-
ne odprli likovno razstavo del slikarke Lučke Šparovec z 
naslovom Apeirom. Razstava bo na ogled do 14. junija. I. K.

Jesenice

Apeiron Lučke Šparovec

Na Bledu bo ta teden, med 8. in 12. majem, potekalo že 
45. mednarodno srečanje pisateljev, ki delujejo v združenjih 
PEN po vsem svetu. V okviru srečanja bosta v četrtek, 9. 
maja, literarna večera v Škofji Loki in Kamni Gorici. V Mihe-
ličevi galeriji v Kašči se bo od 19. ure naprej Ifigenija Simo-
novič pogovarjala z Jeanom Paulom Savignacom in Jeanom 
Luc Despaxom iz francoskega PEN-a ter Elisabeth Csicsery-
-Ronay z Madžarskega. V La Casi de Kamna v Kamni Gorici 
pa bo ob 19.30 na večeru literature in glasbe pogovor vodil 
tržaški Slovenec literat Marko Kravos. Njegovi sogovorniki 
bodo Jose Maria Pallaoro iz Argentine, Marjan Strojan iz 
Slovenije ter Antonio della Rocca in Ana Cecilia Prenz Ko-
pušar iz Italije. Literarni večer bodo spremljali Juan Vladilo, 
Jacques Centonze in Felipe Kopušar iz skupine venezuelske 
glasbe Chirike iz Trsta. Predstavljen bo tudi slovenski pre-
vod pesniške zbirke J. M. Pallaora Ples v dvoje. I. K.

Škofja Loka, Kamna Gorica

Ob mednarodnem srečanju PEN

V Galeriji Stari Mayr na Glavnem trgu v Kranju je na ogled 
razstava likovnih del akademskega kiparja in slikarja Jo-
žeta Eržena. Na razstavi so na ogled slike iz različnih ob-
dobij umetnikovega ustvarjanja s poudarkom na ciklu iz 
zadnjega časa, ki ga sam naslavlja z Atlantido. Če so v go-
stinskem delu Starega Mayrja na ogled predvsem njegove 
minimalistične likovne podobe, pa se v galerijskem pro-
storu (nekdanjega kegljišča) predstavlja s širšim likovnim 
opusom zadnjih dvajsetih let. Če ga na eni strani navdi-
huje slikovita morska krajina, ga na drugi tudi v likovnosti 
zanimajo aktualna družbena dogajanja, ki jih avtor beleži 
na različne načine. Od tod na primer tudi naslov razstave 
Atlantida. Če slednjo poznamo predvsem kot izgubljeno 
mesto pod morjem, Eržen v njeni prispodobi vidi odno-
se, ki so se po razpadu nekdanje skupne države razvili 
med Slovenijo in Hrvaško. Lahko bi rekli, da Eržen v ce-
lotnem svojem umetniškem prizadevanju poudarja tiste 
slikarske vrednote, ki določajo današnji čas in civilizacijo. 
Do konca maja njegovo likovno govorico spoznavamo v 
triintridesetih razstavljenih delih v galeriji Stari Mayr. I. K.

Kranj

Erženova Atlantida 

Samo Lesjak

U
prizoritev Gru-
move simulta-
ne dvodejanke 
Dogodek v me-
stu Gogi (1930) 

vsekakor predstavlja zah-
teven zalogaj, toda zasedbi 
Mladinskega odra projekt 
v celoti uspe odlično, tako 
z režijskega vidika (Barba-
ra Logar in Ajdin Huzejro-
vić), originalne rešitve pa 
najdejo tudi v scenografiji, 
kostumografiji, dramaturgi-
ji in minimalistični glasbeni 
podlagi – vse skupaj ustvarja 
morbidno atmosfero, s kate-
ro je prežet svet zombificira-
nega malomeščanstva, troh-
nečega samega v sebi in ča-
kajočega na odrešujoč dogo-
dek, ki pa ga ni ... ali pač? Vr-
nitev v mesto eterične Hane 
(Judita Polak) iz globokega 

sna predrami katatonične, s 
tramvami in spolno frustri-
ranostjo prežete prebivalce, 
od katerih so tudi lutke vide-
ti bolj žive.

Hana za trenutek zbudi 
vse te groteskne osebe, ki 
so videti kot postmoderni-
stična trupla, v katerih se 

nabirajo usedline patolo-
škosti, temnih skrivnosti, 
oddaljenih spominov in ni-
koli izživetih želja ter fan-
tazij, pa čeprav njen pri-
hod zahteva predvsem nje-
no lastno katarzo, podoži-
veto skozi nočno moro – 
soočenje s psihopatskim 

obsedencem Prelihom 
(briljantno ga odigra kore-
žiser Huzejrović) jo notra-
nje očisti.

Predstava lepo ujame mo-
notono grotesknost celotne-
ga mesta, v kateri tli krik po-
tlačenega zločina – parafra-
za sodobne izolacistične po-
trošniške družbe, obsoje-
ne na čakanje vedno novega 
dogodka.

Po uspešnih predstavah 
Nora Nora, ki bo na ogled še 
16. junija na festivalu Carni-
ola, ter Pet Pepelk, namenje-
ni predvsem otroški publi-
ki, tudi z Dogodkom v me-
stu Gogi člani Mladinske-
ga odra še naprej dokazu-
jejo svojo raznovrstnost in 
ustvarjalni elan, ki ne poje-
nja. Ob tem pa se zahvalju-
jejo Prešernovem gledališču 
za pomoč in se – tako kot ob-
činstvo – veselijo nadaljnje-
ga sodelovanja.

V MESTU JE DOGODEK
Vse bolj aktiven kolektiv gledališke skupine Mladinskega odra je v kranjskem Stolpu Škrlovec uprizoril 
predstavo Dogodek v mestu Gogi, ki s svojo ekspresionistično kritiko frustriranega malomeščanstva s 
potlačenim zločinom ostaja še vedno aktualna.

Freudovske travme potopljene v malomeščanstvo – Ajdin 
Huzejrović in Judita Polak v predstavi Dogodek v mestu 
Gogi / Foto: arhiv Mladinskega odra 
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»1. Znajdem se v bližnjem 
gozdu, ki je v polnem pomla-
dnem zagonu, vse je zeleno, 
svetlo zeleno, sonce sije, ptič-
ki pojejo, ko pred seboj zagle-
dam kačo, natančneje gada, 
ki leze proti meni. Ustavim 
se in počakam, da kača odle-
ze, ni me pretirano strah, če-
prav se počutim nelagodno in 
komaj čakam, da kače ni več v 
moji neposredni bližini. Zleze 
skozi luknjo na bližnjem dre-
vesu in takoj nato pri drugi lu-
knji pogleda ven proti meni. 2. 
Spet domači kraj ... ozračje v 
sanjah je grozljivo, ubila naj 
bi sošolca iz osnovne šole, nje-
gova izobrazba je tudi v resni-
ci samo osnovnošolska, ga za-
kopala v domačem kraju in se 
potem bala, da bi to kdo odkril 
in bi bilo moje ime omadeže-
vano. Spominjam se njegove-
ga nasmejanega obraza oz. 
glave, telesa ne vidim. Razmi-
šljam, da bi bilo mogoče najbo-
lje, da kar povem, kaj sem na-
redila, ko se v tistem trenutku 

zbudim in si oddahnem, da sa-
nje niso resnične. Morda pre-
več gledam forenzične nadalje-
vanke, da se mi kaj tako krute-
ga sanja?« Pavla

Draga Pavla, večina ljudi 
je prepričana, da kača sim-
bolizira hinavščino in najav-
lja nesrečo. V starih sanjskih 
bukvah so njena barva, veli-
kost in obnašanje odločilni, 
glede na težo preteče nesre-
če, ki je lahko celo usodna. 
Sodobna sanjska razlaga je 
veliko bolj prijazna do te ne-
priljubljene živali. S sanjsko 
kačo se je najbolje soočiti, saj 
predstavlja vse tiste skrivno-
stne in nepredvidljivo ener-
gijo, ki iz podzavesti skušajo 
prodreti v zavest. In čeprav 
je ne maramo ali se je boji-
mo, s tem sanjskim simbo-
lom nam je dano, da spregle-
damo in še pravočasno vpli-
vamo na negativno energi-
jo, ki so v nas samih ali pri-
hajajo od drugih ljudi. Tvoja 

sanjska kača te ni ogrožala, 
niti ti ni vzbujala pretirane-
ga strahu. Samo splazila se 
je mimo tebe kot simbol za 
vse tisto nepravično, ki je po-
seglo v tvoje življenje. Skrila 
se je v drevo, kar kaže, da si 
verjetno postala žrtev zarote, 
a si to spregledala. Sanjsko 
dogajanje se odvija v pomla-
dnem gozdu, zato se dogod-
ki nanašajo na pretekla zlo-
hotna dejanja, ki jih žal nisi 
pravočasno prepoznala in 
zaradi katerih si verjetno že 
utrpela škodo. Nič za to, kača 
iz tvojih sanj sporoča, da bo 
celotna mreža laži, ki se je že 
nekaj časa tkala okoli tebe, 
končno prišla na dan. Ver-
jetno pa boš razočarana, ko 
boš ugotovila, kako zlobni 
znajo biti ljudje, ki se znaj-
dejo v tvoji okolici. Druge sa-
nje nimajo nič opraviti s fo-
renzičnimi nadaljevanka-
mi, ki jih rada gledaš. Doma-
či kraj in sošolec iz osnovne 
šole usmerjata na preteklost, 

na odločitve, ki si jih sprejela 
v mladosti. Po vsej verjetno-
sti gre za izbiro izobrazbe in 
poklica, saj ni naključje, da 
si opravila ravno s tem so-
šolcem. Veliko ljudi prega-
nja občutek krivde, če si želi-
jo drugačnega življenja, kot 
so si ga zanje zamislili npr. 
starši ali bližnji. Zaradi po-
manjkanja samozavesti po-
pustijo in se uklonijo zahte-
vam in naloženim normam 
na račun svoje duše in sreče. 
S tega vidika ni nič čudnega, 
če se zbudimo iz sanj, v kate-
rih smo zagrešili zločin. Sa-
nje te torej obtožujejo neži-
vetega življenja in te kličejo 
pred notranje sodišče, saj se 
ne zavedaš, da za tvojo po-
klicno ali poslovno nesrečo 
tiči tvoja lastna mračna mi-
sel in slabo mnenje o sami 
sebi. Očitno je napočil čas, 
da se končno podaš na tisto 
pot, ki je resnično tvoja.

Želim ti vse dobro! 

Anita di Grazia

POVEJ, KAJ SANJAŠ …

tedenski koledar
 vzhod zahod 

7. 5. tor. Stanko 5.40 20.18

8. 5. sre. Viktor 5.39 20.19

9. 5. čet. Gregor 5.37 20.20

10. 5. pet. Izidor  5.36 20.22

11. 5. sob. Žiga 5.35 20.23

12. 5. ned. Pankracij 5.33 20.24

13. 5. pon. Servacij 5.32 20.25

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
7. 5. 8. 5. 9. 5. 10. 5. 11. 5. 12. 5. 13. 5. 14. 5. 15. 5. 16. 5.

14/20 °C 13/23 °C 13/24 °C 7/19 °C 9/21 °C 10/18 °C 12/20 °C 9/19 °C 11/22 °C 11/19 °C 

Jezik je zakladnica okusov,
vseh prehranskih poskusov.
Shramba spominov in slik,
vseh okusov in oblik.

Enkrat se oblizuje,
naslednjič pa zmrduje.
Po godu mu ni niti takrat,
ko mora kaj naglas prebrat̀ .

Zares jezik je zapletena stvar,
ustreči mu je težko, in to zelo.
Včasih mu ni mar,
četudi dobi čokolado v dar.

In ko zima pride,
najraje ven odide.
Tam bi lizal kar naprej,
če mu ne postaviš mej.

Kdor pa strupen jezik ima,
naj si ga raje zavozla.
Grd jezik naj gara,
lep pa se lepo ima.

Rebeka Hudovernik, 6.b, OŠ Gorje

Kar ne morem verjeti, kakšno zakladnico pesnikov ima-
mo. Pridite na plano vsi, ki se skrivate. Meta

PESMI MLADIH

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov  
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Jezik

Pred kratkim smo v avli Gorenjskega glasa gostili prav poseb-
ne obiskovalce: prikupne zajčke, ki se jim pravilno reče kunci. 
Kunčerejec Tomaž Klinar s Hrušice pri Jesenicah se z gojenjem 
kuncev ukvarja že od 14. leta. Na ogled je prinesel samički z 
mladički, ki so bili čisto mirni in so se pustili crkljati. Tomaž je 
gojil več kot dvajset različnih pasem kuncev in z njimi na raz-
stavah v Sloveniji in v tujini dosegal vrhunske rezultate, postal 
je tudi sodnik ocenjevalec. Napisal je priročnik Pasemski kunci 
s številnimi koristnimi nasveti o negi, prehrani in gojenju tako 
za gojitelje  ter ljubitelje domačih kuncev. Zanima nas, ali imate 
tudi vi doma kakšno domačo žival? Zelo bomo veseli, če nam 
pošljete likovni ali pisni prispevek o svojem hišnem ljubljenčku, 
lahko tudi fotografijo, da jo bomo objavili v tej rubriki.

LJUBKI KUNCI

Peter Virnik iz založbe Narava si je prav tako ogledal 
razstavo kuncev in poslušal predavanje, ki ga je pripravil 
Tomaž Klinar (desno). / Foto: Gorazd Kavčič

Moj sošolec Mark ima atija, ki je mizar. K njemu smo šli 
v sredo. Pokazal nam je veliko strojev. Neki stroj smo 
preizkusili sami. Vrtali smo luknje v deščico. Izdelali smo 
lesene zabojčke. Načrt za te zabojčke imajo učenci 2. ra-
zreda v učbeniku. Najprej smo obrusili deščice. Potem 
smo jih zlepili. Prve žeblje nam je zabil Markov ati, druge 
smo sami. To smo naredili štirikrat. Na koncu nam je 
Markova mami pripravila piškote in pijačo. Zdaj zabojčki 
čakajo v 1. razredu, da jih bomo dali na razstavo. 
Laura Lotrič, 3. razred, PŠ Dražgoše

Obisk pri mizarju

RUBRIKO MULARIJA ureja 
Dina Kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si.

Vabimo vas na avdicijo za deklice,  
stare od 7 do 12 let,  

za vlogo Hčerkice v narodnozabavnem muzikalu  
z naslovom Bila sva mlada oba.

Izbrana deklica bo nastopila v družbi vrhunskih igralcev 
Nataše Tič Ralijan, Gojmirja Lešnjaka Gojca, Maruše Majer, 
Žige Udirja in Tadeja Piška ob spremljavi profesionalnih 
plesalcev in melodij bratov Avsenik v izvedbi ansambla 
Gregorji. 

 

Starši ali skrbniki naj kandidatke prijavijo po elektronski 
pošti info@mladaoba.si najkasneje do torka, 14. maja.

Natančnejše informacije o razporedu terminov za avdicijo 
bodo prijavljeni dobili na spletni strani www.mladaoba.si 
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Dežela nasmehov, Šrilanka (7)

TEGA NE VIDIMO VSAK DAN

Banana ima cvet? Ja. Zanimiv je na pogled, iz njega 
Šrilančani pripravljajo celo jed. Bananinega cveta Evropejci 
res ne vidimo vsak dan.

Tudi plezanje na kokosovo palmo ni ravno opravilo, ki bi 
bilo blizu evropskemu turistu. Ni pa to nič neobičajnega za 
šrilanškega vaščana.

Rjav, kosmat kokos uporabljajo za moko, medtem ko tale 
odžeja. Namesto soka v tetrapaku si je dekle privoščilo 
osvežujoč naraven napitek.

Otroci so zadovoljni s tistim, kar ponuja okolica. Doma 
narejene frače, gradnja hišic v drevesih, ustvarjanje svoje 
malega kraljestva na vasi. Tekst in foto: Alenka Brun

www.gorenjskiglas.si

NOVO  DARILO ZA  NOVE  NAROČNIKE 
GORENJSKEGA GLASA

Darilni bon za vedeževanje pri  
vedeževalki Tanji (tel.: 040 514 975)

TANJA ODGOVARJA
tanja.70@hotmail.com

Na Bledu so se poročil: 20. aprila Maja Edelbaher in Mar-
ko Ebert, 4. maja Anja Resman in Marko Ebert ter Danica 
Mulej in Kristjan Grom Lap, v Radovljici prav tako 4. maja 
Urša Rudel in Jure Galičič, v Škofji Loki pa Ornela Beka in 
Semir Mušić, Anja Alič in Jože Kogovšek, Karlina Hribar 
in Alojz Dimitrij Verbič. 

Mladoporočenci

»Modrost«

Ne vem, ali boste ustregli moji 
prošnji in mi odgovorili na 
vprašanja, saj ste mi enkrat 
pred desetimi leti že. Berem 
vas še danes, kako resnično ste 
mi napovedali in se je vse do-
gajalo po vaših besedah, zato 
vam verjamem. Še vedno me 
zanima moja prihodnost na 
splošno. Kako bom preživljala 
v dobrem in slabem, ali so lju-
dje za mene dobri ali negativ-
ni. Vesela bom vašega odgovo-
ra in prosim, povejte mi ceno 
vašega vedeževanja, da vam 
lahko plačam. Hvala.

Ste zelo modri, rekla bi, da 
vam te vrednote ni prineslo 
samo življenje in izkušnje, ki 
sodijo zraven, ampak vam je 
bila modrost že položena v zi-
belko. Naučili ste se, da se ne 
obremenjujete z nepomemb-
nimi stvarmi in živite življenje 
iz trenutka v trenutek, sproti 
vsak dan posebej, kar je po-
hvalno. Zaradi teh lastnosti 
ste zelo pozitivno naravnani 
in težko vas karkoli spravi iz 
tira. Tegobe, ki vas spremljajo, 
znate narediti manjše. Ljudje, 
ki so okoli vas, so dobri, saj 
drugačnih niti ne bi sprejeli 
oziroma bi jih takoj na začet-
ku odklonili. Na splošno vas 
ne čaka prav nič slabega. S 
tem ko se obračate vase, se 
zlijete z vesoljem in pričakuje-
te lahko samo razcvet in blagi-
njo na vseh področjih, tudi pri 
zdravju in financah. Največ 
sprememb in samega doga-
janja vas čaka v sredini leta. 
Prijetno vas bodo presenetili 
ljudje, od katerih tega ne pri-

čakujete. Moje vedeževanje v 
tej rubriki imate naročniki ča-
sopisa brezplačno, tako da mi 
ničesar ne dolgujete. In draga 
moja, ni vam treba čakati de-
set let, preden se spet obrnete 
name. Lepo vas pozdravljam 
in vam želim vse dobro.

»Ana, Anica XXXI«

Zanima me, ali sumim pra-
vo osebo, da mi je izmaknila 
denar. Kaj pa moje zdravje 
oziroma leva noga. Ali srečam 
sorodno dušo? Pričakujem vaš 
odgovor, saj vas vedno berem 
in vem, da ste super.

Ali se zavedate, kako čudo-
vita oseba ste? Zaupate in 
verjamete v dobro. Kljub 
vsem padcem v življenju še 
vedno imate sanje in želje. 
Velikokrat hodite po robu, 
čeprav veste, da je tik poleg 
vas prepad. Še bi lahko na-
števala. Ste borec in hkrati 
sanjač. Predobri, a ne naivni. 
Trenutno ste utrujeni, izčrpa-
ni zaradi negativnih in slabih 
ljudi, ki vas izkoriščajo. A ne 
več dolgo, saj ste se odločili, 
da tako ne gre več naprej. Da, 
sumite pravo osebo in to se ni 
zgodilo prvič in žal se vidijo še 
poskusi, če tega ne boste pre-
prečili. Leva noga ima težave 
zaradi žil in na splošno je ne 
smete obremenjevati. V roku 
petih mesecev boste spoznali 
sorodno dušo. V prvi sekundi 
boste prepoznali ljubezen in 
pripadnost. Metulji bodo po-
leteli v višave in celemu svetu 
pokazali, kako lepi so. Hvala 
vam za kompliment, želim 
vam vse lepo.

Miroslav Cvjetičanin

A
ndrej Sajovec iz 
Trboj je kolesar. 
No, še prej je oče 
dveh hčera, so-
prog, sin, brat 

in še direktor AS Arta in se-
veda zelo dober prijatelj, saj 
če bi to ne bil, teh vrstic ne 
bi bilo. In ker je bivši profe-
sionalni kolesar, ki je potem 
kolo pod sabo zamenjal s ko-
lesi na servisnem stojalu, po-
meni, da se je po kolesarski 
karieri posvetil zgolj servisi-
ranju koles. V servisiranju se 
je pravzaprav znašel precej 
bolje kot pa na tekmovanjih. 
Dokaz za to trditev je dejstvo, 
da se kot tekmovalec ni niko-
li udeležil olimpijskih iger in 
svetovnih prvenstev, kot ser-
viser slovenske kolesarske iz-
brane vrste pa je bil nekajkrat 

tako na olimpijskih igrah kot 
na svetovnih kolesarskih pr-
venstvih. In prav ta čast je 
prišla zgolj zaradi tega, ker je 
Andrej Sajovec eden od naj-
boljših serviserjev koles ne 
samo v Sloveniji, ampak tudi 
na svetu. To priznavajo vsi ti-
sti tekmovalci, ki so kadarko-
li sodelovali z njim. Zdaj, ko 
je prišel v peto desetletje, se 
je umiril v domačem kolesar-
skem servisu in prodajalni 
koles, tako da mu ostaja več 
časa za družino, prijatelje in 
kolesarjenje. Njegov AS Art 
je čisto pravo ime za umet-
niško delavnico Andreja Sa-
jovca. Komur Andrej servisi-
ra ali proda kolo, ta se druga-
če pelje po cesti.

In ker je Andrej, veliki An-
dro, tudi svoje rojstne dne-
ve praznuje med prijate-
lji na kolesu. Vsako leto na 
isti datum povabi najboljše 

frende in kupce oz. stranke 
(tega ne bi smel napisati ali 
pač )  ter jih nažene s spe-
cialkami prekolesariti kakih 
42 kilometrov, v glavnem po 
srednje zahtevni trasi, ker 
je tudi Andro slovel kot ko-
lesar »rouleur«, kar pome-
ni, da mu še danes ustrezajo 

srednje dolgi klanci, vetrov-
ne ravnine, hitri zaviti spu-
sti, nič zaviranja  

V cilju se peče meso, deba-
tira o umetnosti in kolesar-
stvu, pije, poje in poje vse, 
kar se speče. Dvainštiride-
set je veliko za tekača in či-
sto malo za kolesarja.

MARATONSKA LETA 
ANDREJA SAJOVCA
Če dočakaš 42 let, potem se spodobi, da pretečeš dvainštiridesetkilometrsko 
maratonsko razdaljo. Tako nekako velja sveto pravilo med rekreativnimi 
tekači, vendar Andrej ni tekač …

Vsako leto svoj rojstni dan preživi na kolesu s prijatelji. 
Andro (desno) prehiteva.

Minuli teden je Gorenjska dobila 36 novih prebivalcev, od 
tega v kranjski porodnišnici 25, v jeseniški pa 11. V Kranju 
se je rodilo 13 deklic in 12 dečkov. Najtežji je bil deček, ki 
je tehtal 4550 gramov, najlažja pa je bila deklica z 2720 
grami. Na Jesenicah se je rodilo 5 deklic in 6 dečkov. Naj-
lažji in najtežji sta bila dečka. Prvi je tehtal 2490 gramov, 
drugemu pa je tehtnica pokazala 4260 gramov.

Novorojenčki
Andrej Sajovec
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NASTOPAJO I:
- alpski kvintet
- uki
- trio siniša eh
- vagabundi
- vesele štajerke
- gorenjski kvintet
- mitja kvintet
- ansambel rosa
- oto pestner
- vera & originali
- skater - vera & originali
- robert goter
- okrogli muzikanti
- veseli begunj ani

- slovenskih šest
- ansambel svetlin
- weinstadl musi
- veseli svatje
- folklorna skupina
  iskra emeco

VODITELJA:
Ana Tav ar, Boris Kobal
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BLED 2013
Sobota, 11. maj ob 20. uri
ŠPORTNA DVORANA BLED

REZERVACIJAR
VSTOPNICVSTOPNIC
REZERVACIJA
VSTOPNIC

PRODAJA
VSTOPNIC
PRODAJA
VSTOPNIC

KOMPAS BLED 04 572 75 00
KNIFIC KRANJ 041 634 085

zasnova oglasa        www.jobo.siORGANIZATOR: TURIZEM BLED

www.lanzinger-harmonika.com
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HIŠA KULTURE sreda, 8. maja, ob 18. uri v avli GG

SLIKARSKI KLUB 
iz Škofje Loke 
vabi na razstavo.

Odprtje bo 8. 5. 
2013 ob 18. uri  
v avli  
GORENJSKEGA 
GLASA v Kranju.

Sodeloval bo tudi 
ŠKOFJELOŠKI 
OKTET.

Vljudno vabljeni.

Ana Šubic

M
arija Brezar 
in Lojze Je-
ras sta uso-
dni da  dah-
nila 27. apri-

la 1963 na matičnem uradu 
v Kranju, na istem mestu pa 
sta si minulo soboto, dobrih 
50 let kasneje, znova obljubi-
la večno ljubezen in zvesto-
bo. Sama sprva nista razmi-
šljala o praznovanju zlate po-
roke. »Na to idejo so prišli na-
jini otroci, nato pa sva si re-
kla: zakaj pa ne. Obred je lep, 
ob številnih ločitvah pa sva po 
50 letih srečnega zakona lah-
ko vzor otrokom in tudi dru-
gim,« razmišljata 69-letna 
Marija in 76-letni Lojze. Za 
organizacijo njune zlate po-
roke so poskrbeli hčeri Tjaša 
in Lea ter sin Grega. Mamo 
so presenetili s šopkom, ki 
je bil zelo podoben poročne-
mu, a v nekoliko modernej-
ši različici, sicer pa je obnovi 
poročne zaobljube sledilo ko-
silo na Bledu z najbližjimi so-
rodniki in prijatelji.

Prav na petdeseto oble-
tnico poroke sta bila Jeraso-
va s prijatelji v toplicah. Če-
prav obletnice nista obešala 
na veliki zvon, so jima prija-
telji pripravili prijetno pre-
senečenje, ki je zlatoporo-
čenca zares ganilo. »Zjutraj 
so prišli v najino sobo s šop-
kom in šampanjcem, napi-
sali in prebrali pa so nama 
tudi pesem ob 50-letnici za-
kona,« se spominjata.

Za uspešen zakon je po 
njunem ključna ljubezen 
od prvega dne: »Še danes 
se imava rada, to je glavno. 

Sicer pa v zakonu ni vedno 
vse v rožicah; tisti, ki pravi, 
da je, se zlaže. Moraš biti po-
pustljiv, razsoden, treba je 
sklepati kompromise.« Po 
50 letih sta, pravita, najbolj 
ponosna, da jima je uspelo 
vzgojiti poštene in delavne 
otroke: »Vsi so doštudirali, 
razumejo se med seboj, lah-
ko se zanesejo drug na dru-
gega. To odtehta vse.«

Lojze in Marija sta se prvič 
videla 10. oktobra 1960 na 

njenem domu v Kranju. Te-
daj 23-letni Lojze je namreč 
obiskal prijatelja padalca Ja-
neza Brezarja, s katerim sta 
se spoznala na služenju vo-
jaškega roka v padalski eno-
ti, hkrati pa spoznal še nje-
govo simpatično 16-letno 
sestro Marijo. Med njima je 
preskočila iskrica, dve leti in 
pol kasneje pa sta se tudi po-
ročila.

Lojze izvira iz Mekinj pri 
Kamniku, pri štirinajstih pa 

je odšel k mojstru Debelja-
ku v Kranj, kjer se je izučil 
za kolarja, kar je bila njego-
va otroška želja. V delavnici, 
kjer so izdelovali smuči in 
sani, je delal 17 let, nato pa 
je poklicno pot nadaljeval v 
Savi, kar mu je bolj ustrezalo 
zaradi varstva otrok. Marija 
je kot izučena krojačica vrsto 
let delala v Ibiju, upokojitev 
pa je dočakala kot prodajalka 
v Živilih. Za šivalni stroj je 
sedla vsako prosto uro, otro-
ci pa so bili tako vedno oble-
čeni po najnovejši modi. Z 
lastnimi rokami sta zgradila 
tudi hišo, skupno delo pa ju 
je, pravita, najbolj osrečeva-
lo in povezovalo. Kasneje sta 
tudi otrokom pomagala pri 
gradnji domov.

Po upokojitvi sta spet na-
šla čas zase. Lojze je v za-
dnjih dvajsetih letih obiskal 
večino slovenskih vrhov, pri 
65 letih je prehodil tudi Slo-
vensko planinsko transver-
zalo. Zelo rad je tudi smu-
čal. Marija je zaradi težav s 
koleni že pred leti morala 
opustiti hojo v hribe in smu-
čanje, novo veselje pa je na-
šla v slikanju, najraje upoda-
blja naravo in rože. Jerasova 
ob ponedeljkih redno hodita 
z upokojenci plavat v kranj-
ski bazen, v veliko veselje so 
jima tudi vnuki: Žiga, Mati-
ja, Ela, Miha, Jaka in Jure. 
Od nekdaj rada skrbita za 
vrt in dom, kamor se njuni 
otroci zelo radi vračajo, pa ne 
samo ob takšnih in drugač-
nih jubilejih,  ampak tudi ob 
čisto običajnih dnevih. Kot 
pravijo, ni boljšega kot hla-
dno pivo ali dišeča kava v 
krogu družine na vrtu pod 
domačo trto 

PONOSNA NA OTROKE
»Še danes se imava rada, to je glavno,« po petdesetih letih zakona pravita zlatoporočenca Marija in 
Lojze Jeras iz Kranja.

Zlatoporočenca Marija in Lojze Jeras danes ...

... in na poročni dan leta 1963

Ana Šubic

V 
soboto ob 20. uri 
bo športna dvora-
na na Bledu go-
stila že 27. pra-
znik domače glas-

be – Alpski večer. Obiskoval-
cem bo postregel s štiriur-
nim programom, v katerem 
se bo predstavilo več kot 150 
glasbenikov, organizatorji pa 
obljubljajo, da bo poskrblje-
no za vse glasbene okuse. Po-
leg glavnega ansambla Alp-
skega kvinteta bodo nastopili 
še Vesele Štajerke, Čuki, An-
sambel Dori in Oto Pestner, 
Vagabundi, Ansambel Rosa, 
Gorenjski kvintet, Mitja Kvin-
tet, Slovenskih 6, Robert Go-
ter, Ansambel Svetlin, Okro-
gli muzikanti, Veseli Begunj-
čani, Vera&Originali, Skater, 
Atomik harmonik, Veseli sva-
tje, Trio Siniša Čeh in gostje iz 
Avstrije Weinstadl Musi. Pro-
gram bosta povezovala Ana 
Tavčar in Boris Kobal.

Alpski večer kot že nekaj let 
doslej organizirajo Zavod za 
turizem Bled, Alpski kvintet 
in Stane Knific. Slednji sicer 
pri organizaciji te prireditve 
sodeluje že od samega začet-
ka. »Kako je bilo z organizaci-
jo prva leta, človeku kar malo 
uide iz spomina. Pred 27 leti 
je bila organizacija take prire-
ditve pravi podvig in tudi ve-
lik rizik , saj napolniti tako 
veliko dvorano, kot je športna 
dvorana na Bledu, ni bil mačji 
kašelj. Pa je šlo, zasluga pa gre 
prav gotovo Alpskemu kvin-
tetu, ki je poleg domačih pri-
vabil zelo veliko število tujih 

gostov. Potem je bilo vsako 
leto laže. Delno zaslugo pri 
tem ima seveda tudi TV Slo-
venija, ki je z oddajami Alpski 
večer ponesla daleč naokoli,« 
pravi Knific. Kot je dejal, bo 
nacionalna televizija posnela 
tudi letošnjo prireditev in pri-
pravila dve oddaji, ki bosta na 
sporedu dva petkova večera 
na prvem programu.

Zanimanje za Alpski večer 
je tudi letos zelo veliko, med 
prvimi pa so vstopnice rezer-
virali obiskovalci iz sosednje 
Avstrije in tudi Nemčije – že 
za veliko noč. »Malo je prire-
ditev, na katerih bi nastopilo 
toliko priznanih ansamblov. 
Poleg tega se dogaja v preču-
dovitem ambientu, na Bledu, 
zato ne preseneča, da prire-
ditev poleg domačih obisko-
valcev privabi še veliko števi-
lo gostov iz Avstrije, Nemčije 
in Švice, ki so znani po tem, 
da znajo narediti pravi šti-
mung  in tudi najdlje osta-
nejo v dvorani. Po koncertu 
se namreč zabava nadaljuje 
ob zvokih Alpskega kvinteta 
in Veselih svatov,« je še de-
jal Knific.

VEČER ZA VSE 
OKUSE
To soboto bo na Bledu že 27. Alpski večer. Na 
odru se bo zvrstilo več kot 150 glasbenikov.

Stane Knific
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AVTOMOBILIZEM  // DOM // KULINARIKA // MODA // PROSTI ÈAS // POTOVANJA

1

LETNIK I

8. MARCA 2013

ISSN 2335-3309

AKTUALNO Pogovor: Lea Pisani, svetovalka za kulturo oblaèenja // STRAN 5

ova ru inska revija brez laèno 
v èaso isu orenjski glas

AVTOMOBILIZEM  // DOM // KULINARIKA // MODA // PROSTI ÈAS // POTOVANJA

2

LETNIK I

9. APRILA 2013

ISSN 2335-3309

AKTUALNO Pogovor: e ka Poljan ek, ziotera evtka ine aze // STRAN 5

Nagrade: 3-krat po 5 žetonov za ročno 
avtopralnico Tehnotrend pri Mercatorju 
na Primskovem v Kranju

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z 
ošte vil če nih polj in vpi sa no v ku pon iz kri-
žan ke) po šlji te do petka, 17. maja 2013, na 
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4,  4000 
Kranj. Lah ko jih od da te tudi v na bi ral nik  
Go renj ske ga gla sa pred po slov no stav bo  
na Ble i we i so vi ce sti 4.
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Keira Knightley (28), ki velja za eno iz-
med najbolje plačanih holywoodskih 
igralk, je minulo soboto dahnila usodni 
da zaročencu, rokerju Jamesu Rightonu 
(29). Intimni slovesnosti, ki je potekala 
v majhni vasici v Provansi, je po poroča-
nju neznane priče prisostvovalo le enajst 

ljudi. Keira se je poročila v skromni elegantni obleki do 
kolen, preprostih balerinkah ter spuščenih las. »Ne želi-
va si velike poročne zabave, saj ne potrebujeva tega,« je 
dejala igralka.

Skromna poroka Keire Knightley

Pamela Bryant, mama košarkarja NBA 
Kobeja Bryanta (35), je na dražbi name-
ravala prodati sinove spominke v vre-
dnosti 1,5 milijona dolarjev, s čimer pa se 
ne strinja Kobe, ki se je odločil s sodno 
obravnavo preprečiti prodajo. Košarkar 
pravi, da ti niso njena last, ona pa, da ji 

je sin predmete podaril že pred leti. Dražbena hiša je za 
spominke mami že plačala 450 tisoč dolarjev. Ta naj bi 
denar porabila za nakup hiše v Nevadi.

Kobe toži svojo lakomno mamo

Pop zvezdnik Justin Bieber (19) se je v 
sklopu turneje nazadnje ustavil v Turčiji, 
kjer je pred več tisoč oboževalci v čast 
islamskega klica k molitvi, dvakrat pre-
kinil koncert in si tako pridobil njihovo 
spoštovanje. Bieber je s tem dejanjem 
šokiral in razveselil turške oboževalce, ki 

so prek družabnih omrežjih širili vest o njegovem spošto-
vanja vrednem dejanju, ki ga ne premorejo niti musliman-
ski zvezdniki šov biznisa. 

Bieber v čast vernikom prekinil koncert

Ameriška igralka Jaime King (34) in njen 
mož, igralec in producent Kyle Newman 
(37) bosta konec leta prvič postala starša. 
Zvezdnika sta veselo novico sporočila kar 
prek družabne strani, kjer sta pod foto-
grafijo, na kateri pozirata skupaj s svoji-
ma dvema psoma, zapisala: »Pripravlja-

mo se na še enega dojenčka.«

Jaime King bo mamica

VRTIMO GLOBUS

S. Lesjak, A. Šubic

Š
tevilni rekreativni 
tekači ali kolesar-
ji si za vsakodnev-
ni rekreacijski od-
dih izberejo pot 

okoli kompleksa Brdo, ma-
lokdo pa si je naravne lepote 
parka ogledal tudi z notranje 
strani meje. Prav zato so se 
v Javnem zavodu Brdo odlo-
čili predstaviti naravne zna-
menitosti parka, ki so jih se-
veda obogatili z dodatno po-
nudbo in tako poskrbeli za 
udobje vseh gostov.

Obiskovalci so lahko tako 
v teh dneh spoznavali lepo-
te parka z vožnjo s kočijo, 

romantično čolnarili po kri-
stalnih jezercih ali pa se spre-
hajali po številnih poteh in 
uživali v naravi. Predvsem 
otroci so se razveselili sladole-
da na Račjem otoku, medtem 
ko so njihovi starši počivali ob 
kavi in prelepem razgledu. 
Poleg vodenega ogleda gra-
du so si lahko privoščili dru-
žinski piknik v naravi z brd-
skimi kulinaričnimi dobrota-
mi ali pa kar praznično kosi-
lo v tamkajšnjem hotelu Ko-
kra. Na stotine obiskovalcev, 
ki se je v pomladnih praznič-
nih dneh prepustilo lepotam 
neokrnjene narave v barvitem 
ambientu parka Brdo, je doži-
velo zares čaroben dan, ki jim 
bo ostal v spominu.

V šovu Slovenija ima ta-
lent pa se je začel boj za 
uvrstitev v finale. V nede-
ljo sta si v prvi polfinalni 
oddaji vstopnico za fina-
le prislužila pevec Žiga La-
kner in plesna skupina Ma-
estro Sista'z, katere člani-
ce so tudi mlade Kranjčan-
ke Romina Marn, Patricija 
Tomažič, Eva Žumer in Na-
stja Kuhar. Skupina je nav-
dušila z energičnim nasto-
pom, po mnenju žiranta 
Branka Čakarmiša je dekle-
tom uspelo preseči njiho-
ve učitelje, ki so v prvi sezo-
ni šova postavili zelo visoke 
plesne standarde. Med še-
stimi polfinalisti je nastopil 
tudi virtuoz na kromatični 

harmoniki Mitja Jeršič iz 
Srednje vasi v Bohinju, ki 
mu preboj v finale ni uspel, 
je pa z izvedbo Vivaldijeve 
mojstrovine osupnil žiran-
te, tudi Damjana Damjano-
viča, ki je pri Mitju na av-
diciji pogrešal virtuoznost.

V drugi polfinalni oddaji, 
ki bo na sporedu to nedeljo, 
Gorenjci ne bomo imeli svo-
jih predstavnikov, v nadalj-
njih oddajah pa bomo lah-
ko pesti stiskali še za Julijo 
Benet iz Rateč, ki bo pela ob 
kitarski spremljavi Andraža 
Erznožnika Podreke iz Kra-
nja, plesno skupino Kaos in 
pevca Tea Saffrona iz Dom-
žal. Finale tretje sezone ta-
lentov bo sredi junija.

BRDO ODPRLO VRATA
Park Brdo je v času praznikov in šolskih počitnic odprl svoja vrata in številne obiskovalce navdušil z 
bogato turistično ponudbo, predvsem pa z lepotami neokrnjene narave. V šovu Slovenija ima talent pa 
se je začel boj za uvrstitev v finale.

Mladi Miha Cotič iz Škofje Loke je na Račjem otoku skrbel, 
da so obiskovalci dobili sladoled in ob sladkih dobrotah 
uživali v naravnih lepotah parka. /  Foto: Matic Zorman

Na ogled neokrnjene narave parka je goste s kočijo popeljal 
Boštjan Roblek. / Foto: Matic Zorman

Francka Golob in Mirko Jekovec iz Stražišča sta uživala 
v sprehodu na svežem zraku, ogled obnovljenega gradu 
Strmol pa sta pustila za prihodnjič. / Foto: Matic Zorman

Obiskovalci parka Brdo lahko povsem od blizu občudujejo 
tudi živalski svet. / Foto: Matic Zorman

Mitja Jeršič je v polfinalu šova talentov osupnil z izvedbo 
Vivaldijeve mojstrovine, a se mu je uvrstitev v finale kljub 
temu izmuznila.  / Foto: arhiv Pop tv / Miro Majcen

Pri Maestro Sista'z plešejo tudi Kranjčanke Romina Marn, 
Patricija Tomažič, Eva Žumer in Nastja Kuhar. Na sliki je še 
plesni mentor Anže Zalar. / Foto: Tina Dokl

Slovenska evrovizijska predstavnica Hannah je 
predvčerajšnjim s spremljevalno delegacijo z brniškega 
letališča odpotovala v švedski Malmö, ki gosti 58. izbor 
za Pesem Evrovizije. Čez teden dni se bo kot tretja 
nastopajoča v prvem predizboru skušala prebiti v 
finale, ki bo 18. maja. / Foto: arhiv RTV Slovenija / Sandi Fišer
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Nedelja – kosilo: kostna juha z zelenjavo in vlivanci, lovska 
pečenka, pire krompir, berivka z redkvicami v solati, pita z 
rabarbaro; večerja: skuta z zelišči, ržen kruh, jogurt
Ponedeljek – kosilo: paradižnikova juha, polpeti iz kuhane 
govedine, radič s krompirjem v solati; večerja: palačinke z 
marmelado, sadni sok
Torek – kosilo: telečja obara, krompirjevi svaljki z masle-
nimi drobtinicami, mešana solata; večerja: ocvrta stepena 
jajca s pomladnimi zelišči (drobnjak, meta, melisa, rman 

), jogurt
Sreda – kosilo: zeljna juha z ovsenimi kosmiči, na krompir-
jevih rezinah v pečici pečena piščančja bedra, solata iz sveže 
paprike; večerja: zapečeni jajčevci, fr. štruca, jogurt 
Četrtek – kosilo: vampi po tržaško, polenta s parmezanom, 
radič z lečo in jajcem v solati; večerja: široki rezanci z orehi 
in smetano, kakav
Petek – kosilo: kremna juha iz mladih kopriv, pariško ocvrti 
osličevi fileji, krompir v koscih s peteršiljem, berivka v 
solati; večerja: sirna plošča, paradižnik, oljke, ržen kruh, 
bela kava
Sobota – kosilo: mlada goveja jetra in hrenovke na žaru, ocvr-
te bučke, ljutenica, kajmak, lepinje; večerja: jabolčni zavitek, 
sadni sok

Pita z rabarbaro in jabolki

Testo: iz 25 dag moke, 13 dag masla ali margarine, 1 žlice olja, 
2 žlic vode, ščepca soli in noževe konice pecilnega praška na 
hitro ugnetemo krhko testo in ga pustimo vsaj uro, dve po-
čivati na hladnem. Nato ga razvaljamo in damo v pomaščen 
pekač. Nanj natresemo nadev iz 30 dag na 3 cm narezanih 
koščkov očiščenih rabarbarinih stebel in 50 do 60 dag kr-
hljev olupljenih jabolk. Povrhu sadje prelijemo s kremo, ki jo 
stepemo iz 1 dl smetane, 5 dag moke, 2 jajc in 10 do 15 dag 
sladkorja. Tako pripravljeno pecivo pečemo 40 minut v pečici, 
ogreti na 200 stopinj C. 

Zapečeni jajčevci

Potrebujemo: 3 srednje velike jajčevce, 5 zrelih paradižnikov, 
30 dag mladega slanega sira, (oljčno) olje in začimbe.
Neolupljene jajčevce po dolgem narežemo na tanke rezine 
in jih opečemo na malo olja. Paradižnik in sir razrežemo 
na kocke. V nepregorno posodo zložimo plast jajčevcev, jo 
potresemo z mešanico paradižnika in sira, malo posolimo, 
ponovimo še enkrat – na vrhu naj bo manj paradižnika in več 
sira. Maščobe ni treba dodajati, saj so se jajčevci pekli na olju. 
Posodo porinemo v pečico za 45 minut – v začetku jo za 20 
minut pokrijemo s pokrovom ali s folijo, da se vrhnja plast ne 
bi prehitro zapekla. Ponudimo s kruhom. 

Dober tek!

KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

Trda vezava,  

168 strani. 

Redna cena knjige je 

22,90 EUR. Če knjigo 

kupite ali naročite  

na Gorenjskem  

glasu, je cena 
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                      + poštnina

18 
EUR

Naj tudi v vašem domu zadiši po omamnem vonju 
pravkar pečenega kruha! V knjigi boste našli 70 receptov 
za telo in dušo, od osnovnih receptov do prefinjenih 
posebnih kruhov, s številnimi namigi za izboljšanje vaše 
pekovske veščine.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali 
na: narocnine@g-glas.si.

Knjiga je vedno  
lepo darilo.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po 
tel.:04/201-42-41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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                        + poštnina

10 
EUR

V tej knjigi boste našli odlične recepte za drobno 
pecivo, rezine, rezinice, minjone, rulade, mafine, 
sadne pite iz krhkega biskvitnega testa, pecivo iz 
listnatega testa, sladice v kozarcu ter sladice sveta.

Redna cena knjige je 12,50 EUR. Če knjigo kupite ali 
naročite na Gorenjskem glasu, je cena le

V soboto, 25. maja, se dobimo na železniški postaji na Jeseni-
cah ob 8.53, ko se bomo z muzejskim vlakom v spremstvu ani-
matorjev odpeljali v Kanal, kjer nas bo čakal avtobusni prevoz 
do Goriških Brd. Na poti do Dobrovega se bomo ustavili ob 23 
m visokem razglednem stolpu v Gonjačah. V eni od lokalnih 
restavracij bomo imeli kosilo. Ogledali si bomo še največjo vin-
sko klet v Brdih. Domov se bomo vrnili z muzejskim vlakom.

Cene izleta: 
0–6 let – brezplačno* 
6–12 let – 39 EUR/za bralce in naročnike GG 37 EUR
Odrasli – 75 EUR/za bralce in naročnike GG 72 EUR

* v spremstvu vsaj ene odrasle osebe. Kosilo ni vključeno.
Cena vključuje: vožnjo z muzejskim vlakom, lokalne avtobusne prevoze, ogled 
vinske kleti, kosilo, animacijski program, vodenje ter organizacijo izleta. 

Za informacije in rezervacije pokličite  
turistično agencijo ABC Turizem,   
na tel. št.: 059/070 512.

IZLET  /                  SOBOTA, 25. MAJA 2013

Z muzejskim vlakom v Goriška Brda
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Pavla Kliner

Čeprav je na naših tleh zelo 
razširjena, večina ljudi sploh 
ne pozna njenega imena. 
Moram priznati, da bi na to 
nevsiljivo krasotico letos mo-
rebiti pozabila tudi sama, a 
me je na prvomajskem spre-
hodu nečakinja pobarala, kaj 
je to za ena rožica. Potem 
ko sem ji skromno razložila 
nekaj o njej, sem si zasluži-
la prekrasen kaduljin šopek. 
Otroci so res zlati, a to je že 
drugo področje. No, k temu, 
da sem ji namenila mesto v 
naši rubriki, pa me je spod-
budil še en dogodek. Na obi-
sku na deželi smo z domači-
ni posedali na klopci, ob ka-
teri se je razprostiral travnik. 
Na njem je bilo kar modro vi-
jolično od cvetočih travniških 
kadulj. Pod vtisom nečakinji-
ne zvedavosti sem tudi sama 
pobarala prisotne, če nemara 
poznajo to prečudovito roži-
co. Odgovor večine žensk se 
je glasil nekako takole: »Saj 
mi je znana, samo ne vem 
točno, kako se ji že reče.« No, 
čast je navsezadnje rešil do-
mačin, ki je rekel: »Ja, to je pa 
travniška kadulja, ljuba Mari-
ja, kako ne veste tega!« Takrat 
so vse v en glas rekle: »A to je 
travniška kadulja ... saj res ...« 

Kadulja se predstavi 

Da ne bo dvomov, o kate-
ri rastlinici je govora, jo naj-
prej temeljito opišimo. Trav-
niška kadulja (Salvia praten-
sis), ki je ena najbližjih sorod-
nic žajblja (Salvia officina-
lis), cveti od maja do septem-
bra na travnikih in pašnikih 
skoraj povsod po Sloveniji 

– v nasprotju z žajbljem, ki 
pri nas naravno uspeva le 
ponekod na kraškem robu 
in okolici. Cvetovi so od bli-
zu res na moč podobni žaj-
bljevim, le da so bolj vijoli-
časti in da jih je več. Cvetovi 
so dvoustnati s trikrpato spo-
dnjo ustno. Zgornja ustna je 
velika, ukriv ljena. Prašniki 
niso daljši od cvetnega ven-
ca. V navideznih vretencih je 
do dvanajst cvetov. Socvetje 
je valjasto. Lis ti v pritlični ro-
zeti oz. podporni listi so jaj-
časti, zeleni, zgrbančeni, z 
dvojno narezanim robom. 
Stebelni listi so manjši od li-
stov v pritlični rozeti. Zgor-
nji deli stebla, podporni listi 
in cvetovi so žlezasto dlaka-
vi. Sicer naj bi pri nas uspe-
valo osem vrst kadulje, ki se 
obnesejo kot krepka divja za-
čimbna zelenjava ali grenko 
zelišče.

Nabiranje, sušenje in 
uporaba

Travniško kaduljo nabi-
ramo ob cvetenju, to je med 
majem in avgustom. Nabi-
ramo cvetoča stebla z listi. S 

stebel osmukamo cvetove in 
liste. V zgornji tretjini stebla 
so cvetovi zelo lepljivo smola-
sti. Cvetove in liste nato suši-
mo cele na toplem senčnem 
mestu in jih zdrobimo šele tik 
pred pripravo čaja. V zdravil-
ne namene so travniško ka-
duljo uporabljali le poredko-
ma, saj je žajbelj od nekdaj ve-
ljal za učinkovitejšo zdravilno 
rastlino. V ljudskem zdravil-
stvu njene pripravke upora-
bljamo za čiščenje organiz-
ma in lajšanje prehlada. Pri 
vnetjih v ustni votlini in v žre-
lu ter pri zadahu iz ust se ob-
nese kot učinkovito grgralo. 
Na kratko, ima podobno raz-
kužilen učinek na dihala kot 
žajbelj. Vsebuje eterično olje, 
čreslovine in flavonoide. Kot 
vsako grenko zelišče in ze-
lenjava tudi travniška kadu-
lja spodbuja prebavo, pred-
vsem pa presnovo. Morda je 
treba opozoriti, da tujon, ki ga 
vsebuje njeno eterično olje – 
tako kot pri žajblju – v manj-
ših količinah učinkuje kot po-
živilo in krepčilo, v večjih pa, 
posebno v kombinaciji z alko-
holom oz. etanolom, kot živč-
ni strup. 

V poparku 

Čaj pripravimo v obliki 
poparka: dve žlički pravkar 
zdrobljenih listov in cvetov 
poparimo s skodelico vrele 
vode in po 5 minutah pre-
cedimo. Čeravno ima sveža 
travniška kadulja zelo svoje-
vrsten vonj, je njen čaj pre-
senetljivo prijetnega in bla-
go aromatičnega okusa. Tak 
čaj lahko pijemo kar tako, če 
pa želimo pripraviti čaj za 
zdravilne namene, pustimo 
zelišče v vodi 10 do 15 mi-
nut, saj se na ta način izluži 
več čreslovin. Ta čaj dobi ne-
koliko neprijeten, močen in 
trpek priokus, zato ga upo-
rabljamo v majhnih količi-
nah.

 

V vinu

Za krepčilo se obnese ka-
duljino vino, ki ga pripravi-
mo tako, da polno pest sve-
že nabranih cvetov damo v 1 
liter belega vina in tekočino 
po treh tednih precedimo. 
Dobimo okusno vino, ki ga 
je treba imeti na hladnem in 
ga popiti v dveh tednih.

Na sadni in zelenjavni 
solati 

Cvetovi se obnesejo kot 
okras in blago aromatičen 
poudarek zelenjavnih jedi, 
namazov in sadnih solat. Je-
dem jih dodamo na koncu 
priprave in jih ne kuhamo, 
saj se na vročini razbarva-
jo in izgubijo obliko. Še bolj 
kot cvetovi so okusni mladi 
listi in poganjki, ki se obne-
sejo kot dodatek solatam in 
za pripravo cvrtja z jajci. 

Travniška kadulja – žajbelj s travnikov
Še tako navadne in vsakdanje rastline postanejo neskončno zanimive tisti hip, ko jih pogledamo od 
blizu. To še kako velja za travniško kaduljo, ki v tem času krasi naše travnike, a si navadno ne vzamemo 
niti toliko časa, da bi ji namenili spodoben pogled. 

Namesto iz vrtne kadulje oz. žajblja si pripravimo čaj iz 
travniške kadulje.
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Jasna Paladin

Cerklje – V letošnjem šol-
skem letu učence in učitelje 
iz osnovne šole v Cerkljah v 
različnih dejavnostih zdru-
žuje rdeča nit – Mi vam mo-
drost, vi nam radost, zato je 
bil tak tudi naslov letošnje-
ga že petega likovnega nate-
čaja, ki so ga organizirali v 
okviru Unesca.

K sodelovanju so pova-
bili domače in tuje mlade 
ustvarjalce in tako prejeli 355 
likovnih del iz Kitajske, Šri-
lanke, Indije, Rusije, Polj-
ske, Moldavije, Ukrajine, 
Bolgarije, Srbije, Makedo-
nije in Slovenije. Komisija 
je izbrala sto del, ki so svoje 
mesto našla na razstavi, dva-
najstim mladim avtorjem in 
njihovim mentorjem je izro-
čila posebna priznanja, šola 
pa je ob tej priložnosti izda-
la tudi bogat katalog. Sode-
lujoči mladi umetniki so na-
grade prejeli v štirih katego-
rijah – od štiri pa vse do de-
vetnajst let. »S kmetijsko za-
drugo sodelujemo že nekaj 

let in tudi tokrat smo z vese-
ljem izkoristili njihove veli-
ke prostore, da te prekrasne 
otroške slike zaživijo v vsej 
svoji širini,« je na odprtju 
razstave, ki je sledilo pred-
stavi šolskega Gledališkega 
kluba v Kulturnem hramu 
Ignacija Borštnika, poveda-
la pomočnica ravnateljice 

in koordinatorica progra-
ma Unesco Tatjana Škrab 
Grašič. Nad sodelovanjem 
s šolo je bil zadovoljen tudi 
Mirko Jenko iz Kmetijske 
zadruge Cerklje: »Lepo ste 
nam polepšali stene vse od 
stopnišča navzgor in v vese-
lje nam je, da lahko tako po-
magamo. Zagotavljam vam, 

da vaša razstava ne bo odšla 
neopažena, saj se v teh pro-
storih srečuje veliko ljudi, ki 
z ododbravanjem gledajo na 
naše sodelovanje,« je pove-
dal Jenko. Razstava se bo po 
gostovanju v prostorih kme-
tijske zadruge maja za nekaj 
časa preselila še v prostore 
letališča.

Otroške slike v kmetijski zadrugi
Na Osnovni šoli Davorina Jenka Cerklje na Gorenjskem so organizirali že 5. mednarodni Unesco likovni 
natečaj. Sto izbranih slik bo do sredine maja na ogled v prostorih Kmetijske zadruge Cerklje.

Na 5. mednarodni Unesco likovni natečaj je letos prispelo 355 del iz enajstih držav. / Foto: Gorazd Kavčič

Jasna Paladin

Trzin – Florjanovo nedeljo v 
Trzinu praznujejo že vse od 
druge svetovne vojne, pred 
štirinajstimi leti pa so pra-
znovanje gasilcev razširili v 
dvodnevni sejem, ki ga or-
ganizirajo člani Turistične-
ga društva Kanja Trzin.

Na številnih stojnicah v 
središču Trzina so organi-
zatorji posebno pozornost 
letos namenili promoci-
ji lokalnih turističnih zani-
mivosti, dobrot in umetne 

obrti. Pripravili so tudi pe-
ster spremljevalni program. 
Na glavnem odru so se tako 
predstavili različni zbori, 
folklorne skupine in ansam-
bli, ogledati si je bilo mogo-
če tudi prikaze starih običa-
jev in rokodelskih spretno-
sti. Med razstavljavci so se 
tako zapeljali lastniki staro-
dobnih koles, ogledati pa si 
je bilo mogoče tudi savinj-
sko poroko po starem.

Vrhunec dogajanja pa je 
bil tudi letos v nedeljo do-
poldne, ko so se trzinski 

gasilci in številni gasilci iz 
okoliških društev zbrali na 
gasilski maši v trzinski cer-
kvi sv. Florjana, nato pa so se 
v procesiji skupaj z menge-
škimi godbeniki, mažoret-
kami in narodnimi nošami 
podali do osrednjega prizo-
rišča sejma. Člani turistične-
ga društva, ki jih vodi Joži-
ca Valenčak, so tudi letos po-
udarili, da se trudijo, da se-
jem ne bi bil kramarski, pač 
pa bi predstavljal turistično 
ponudbo in kulturno dedi-
ščino Trzina in okolice.

Trzinci počastili sv. Florjana
Trzinski turistični delavci so skupaj z domačimi gasilci minuli konec tedna 
organizirali že 14. Florjanov sejem.

Florjanov sejem v Trzinu je bil tudi letos dobro obiskan.

Po skrajšanem postopku je 
občinski svet v Preddvoru po-
trdil odlok o občinskem po-
drobnem prostorskem načrtu 
za kmetijsko gospodarstvo v 
naselju Hraše. Gre za rušenje 
starega gospodarskega poslo-
pja in gradnjo novega hleva ter 
koritastih silosov, kar je veči-
noma na območjih zemljišč z 
namensko rabo za gradnjo, 
del pa posega na kmetijsko 
zemljišče. Kot je pojasnil pro-
jektant Renato Repše, so za ru-
šenje sicer zaščitenega objek-
ta pridobili tudi dovoljenje 
zavoda za varstvo kulturne de-
diščine. Svetnika Danila Ekar-
ja je zanimalo, kako bo zago-
tovljeno odvajanje odpadnih 
voda. Projektant je odgovoril, 
da z zaprtim sistemom. Anka 
Bolka pa je izrazila pomislek 
glede ločene obravnave tega 
primera, medtem ko se spreje-
manje siceršnjega občinskega 
prostorskega načrta že dolgo 
vleče in občani nanj nestrpno 
čakajo. Gradnji kmetijskega 
objekta ne nasprotuje, jo pa 
zanima, zakaj izjema. Repše 
je pojasnil, da je investitor pri-
dobil odločbo ministrstva za 
kmetijstvo, ki dovoljuje tak po-
seg. Miro Roblek pa je menil, 
da to ni prva izjema, češ da so 
na podoben način obravnavali 
tudi investitorja stanovanjske-
ga objekta na Srednji Beli. A v 
tem primeru je šlo za poseg 
v okviru stavbnih zemljišč, 
predmet občinskega podrob-
nega prostorskega načrta pa 
so kmetijska zemljišča. D. Ž.

Preddvor

Zakaj izjeme?

9. ma urij ob 21.00

Oto Pestner

10.-18. maj

Teden mladih

24. ma urij ob 21.00

Slovenska muska
od doA Ž

25. ma urij ob 19.00

41. Mednarodno
sre anje pevskih zborov

Deteljica
č

31. ma urij ob 21.00
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www.teden-mladih.si

Vstopnice so na voljo na prodajnih mestih Eventim, Petrol servisih in v Kranjski hiši.

facebook/Letno-gledalisce-Khislstein
Pridružite se nam na fb strani, med vas bomo podelili tudi nekaj vstopnic

V soboto pred prvomajskimi prazniki je Skupina za lepšo 
Loko spet priredila cvetlični sejem, na katerem so mešča-
nom Mestnega, Spodnjega in Cankarjevega trga ter Blaževe 
in Klobovsove ulice ponudili možnost nakupa sadik rdečih 
bršlink in pelargonij po subvencionirani ceni v višini polovice 
redne cene. Troje vrtnarjev, ki na sejmih sodelujejo od vsega 
začetka, in Kmetijsko gozdarska zadruga Škofja Loka pa so ta 
dan sadike in druge vrtnarske pripomočke ponujali po zniža-
ni sejemski ceni. »Od razdeljenih 180 bonov se je za nakup 
subvencioniranih sadik odločilo 76 meščanov. Tako bo okna 
omenjenih trgov in ulic krasilo okrog tristo pelargonij in se-
demsto bršlink,« je povedala Danica Langerholc s škofjeloške 
občinske uprave. D. Ž.

Škofja Loka

Meščanom so razdelili sadike

Letošnji cilj je Sv. Jedrt v Lajšah. Pohodniki GREMO GOR se 
odpravimo ob 10.30 izpred pošte v Selcih. Pohod je namenjen 
prav vsem pohodnikom, tako družinam z otroki kot tudi tistim, 
ki vam hoja ni prav blizu. Izhodiščno točko si lahko prilagodite 
tudi sami, in si odmerite pohod po svojih merilih. Hvaležni vam 
pa bomo, če smo nekje okrog 12. ure vsi na cilju pod cerkvico. 
Na zahtevnejši pohod GREMO GOR-DOL pa se bomo v vsakem 
primeru odpravili skupaj. Pot je krožna po vseh vrhovih okoli 
vasi Selca. Zbrali se bomo pri cerkvi v Lajšah nad Selci ob 6. uri 
in se najprej podali proti 954 m visokemu Sv. Mohorju, se spustili 
v dolino, se nekoliko okrepčali in nato bomo nadaljevali na 955 
m visok Sv. Miklavž. Nato sledi spust v dolino in vzpon proti Sv. 
Križu in končno do Sv. Jedrti nad Lajšami, kjer bomo krožno pot 
zaključili. Tako bomo obkrožili dolino in obiskali vse štiri cerkvice, 
ki kraljujejo na teh vrhovih. Pot je daljša, a ne pretežka, vendar 
traja 6-7 ur, tako da je primerna za malo bolj uhojene pohodnike. 
Pohod z malico je brezplačen.  Na Sv. Jedrti si boste na ta dan  
lahko privoščili tudi dober golaž, osvežilno pijačo in se poveselili 
ob zvokih harmonike. Vabljeni! 

Info: tdselca@gmail.com, www.selca.si, 
gsm: 031/378 751 (Tomaž)

Gremo gor  
s TD Selca
Turistično društvo Selca  
v nedeljo, 12. maja,  
pripravlja že tradicionalni  
pohod GREMO GOR  
in nekoliko zahtevnejši 
pohod GREMO GOR-DOL. 
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Si brez statusa dijaka ali študenta?
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SkleniSkleni paket Vzajemna Mladi

pogoji in pravila nagradne igre so na voljo na spletni strani www.
na.si in v poslovalnicah Vzajemne.

aket Vzajemna Mladiaket Vzajemna Mladi e je pet ta di
dopolnilno zdravstveno zavarovanje
Vzajemna Zdravje po najnižji premiji,

majico,

bon za 15 EUR za vsa naša zavarovanja (z
zjemo dopolnilnega zdravstvenega zavarovanja),

možnost včlanitve v Vzajemna Klub z
brezplačnimi športnimi vadbami skozi vse
eto ter 

možnostjo koriščenja ugodnosti za člane 
Vzajemne.

KONTAKT: PE KRANJ
  Koroška cesta 1
  tel.: 04/ 201 03 07

 Zlato polje 2
 C. Cirila Tavčarja 3/b

 Kranjska c. 1 
 Kapucinski trg 8

Cesta Ste Marie aux Mines 23

Vljudno vabljeni na , ki bo potekal 
v soboto 11. 5. 2013 med 9-15 uro v naši poslovni 
enoti. Vabimo vas na degustacijo čajev in lastne
kozmetike Gorenjskih lekarn ter BIO SOKOVNIKA za 
zdrave napitke.

Za vas bomo izvajali tudi brezplačni pregled vida, 
analizo telesne sestave ter meritve holesterola.

Preverite tudi svojo srečo na Vzajemninem kolesu 
sreče in osvojite privlačne nagrade.

Otroci, vabljeni tudi v Vzajemkotovo 
deželo. In na skupno slikanje z 
Vzajemkotom. 

Glasove Muce Copatarice delujejo od septembra leta 2010 
in so do danes spletle že 2534 parov copatk, ki so jih podarile 
Bolnišnici za ginekologijo in porodništvo Kranj. V porodnišnici 
copatke radi sprejmejo, saj pravijo, da so še posebej v teh 
kriznih časih mamice zelo vesele ročno izdelanega in uporab-
nega darila. Zadnja, aprilska pošiljka copatk je bila največja 
doslej po zaslugi vedno bolj pridnih stalnih članic in novih 
članic, ki so se skupini pridružile pred kratkim. Če tudi vi radi 
pletete, se nam še vedno lahko pridružite na rednih mesečnih 
srečanjih, ki so vsako prvo sredo v mesecu ob 17. uri v avli 
Gorenjskega glasa. Zaradi praznika se bomo maja srečali v 
sredo, 8. maja. D. K.

Kranj

Največ doslej: 491 parov!

Na zadnje snidenje je eno od pletilj pripeljal mož, ki pa 
ni ostal brez dela, saj so ga takoj zaposlile z zavijanjem 
copatk. Po delu je nastala še skupinska slika.

Jasna Paladin

Kamnik – Eta, ki letos pra-
znuje devetdeset let od usta-
novitve, je že vsa leta svoje-
ga obstoja najbolj znana po 
gorčici. Ob visokem jubile-
ju podjetja so na prodajne 
police poslali nov izdelek – 
polnozrnato gorčico ali že-
nof, ta pa je skupaj s klasič-
no kamniško gorčico pred 
nedavnim našel svoje mesto 
v ameriškem muzeju gorčic 
(Mustard Museum) v ameri-
ški zvezni državi Wisconsin.

Muzej se ponaša z največ-
jo zbirko gorčic na svetu, 
kar 5500 iz več kot sedem-
desetih držav sveta. »Mu-
zej gorčice vidimo kot izvir-
no idejo, ki zagretim ljubite-
ljem gorčice in širši javnosti 

na zabaven in zanimiv na-
čin približuje ta dodatek je-
dem,« je povedala Kseni-
ja Jankovič Banov šek, iz-
vršna direktorica Ete, kjer 
so pred devetimi desetletji 
prvi v Sloveniji zagnali indu-
strijsko proizvodnjo gorči-
ce. »Gorčico že od daljnega 
leta 1923 izdelujemo po sta-
rem, izvirnem receptu Stan-
ka Žargija, ki je pod Kamni-
škimi Alpami ustanovil dru-
žinski obrat. Z Etino gorči-
co, ki je še danes mleta s pra-
vim mlinskim kamnom, je 
tako do danes zastopano me-
ščansko izročilo. Po mnenju 
strokovne komisije pod vod-
stvom dr. Janeza Bogata-
ja se zato kamniška gorčica 
uvršča tudi med kulinarične 
posebnosti Kamnika,« je še 

dodala Jankovič Banovško-
va. Sicer so gorčico jedem do-
dajali že v antičnih civilizaci-
jah, danes pa je priljubljena 
po vsem svetu, kjer na leto 

zaužijemo kar 317 tisoč ton 
gorčice. V kamniški Eti je iz-
delajo 750 ton na leto in je 
naprodaj na slovenskem ter 
še na štirinajstih tujih trgih.

Kamniška gorčica v ameriškem muzeju
Kamniška gorčica in ženof sta ob 90. obletnici kamniške tovarne Eta svoje mesto našla tudi  
v največjem svetovnem muzeju gorčic v Združenih državah Amerike.

Ženof je poleg klasične kamniške gorčice zdaj na ogled tudi 
v največjem svetovnem muzeju gorčic. / Foto: arhiv tovarne Eta

Danica Zavrl Žlebir

Spodnja Besnica – Od leta 
2008 tudi na Pešnici (na-
selje, ulica v Spodnji Besni-
ci) prirejajo prvomajsko bu-
dnico.

Namesto žive godbe so-
sesko na praznik dela zbu-
di ozvočenje iz kombija, 
nato pa konvoj z motoristi 
in traktorjem z vozom old-
timerjem, na katerem uži-
vajo stari in mladi, iz nase-
lja krene po vsej Besnici do 
Nove vasi pod Rovnikom 
in prebuja vaščane. Spre-
vod vodi »kapelnik« Šte-
fan Ošlaj v posebni opravi, 
letos v narodni noši iz svo-
jega domačega Prekmur-
ja. Po obhodu se udeležen-
ci vrnejo na Pešnico, kjer jih 

čaka krepak zajtrk z ocvrti-
mi jajčki, kajti potem se jih 
večina odpravi na praznični 
Sv. Jošt.

»Naša ulica bi bila lah-
ko vzor soseskam, kjer se 
med seboj komaj poznajo, 
da tako ugotovijo, kako pri-
jetno je življenje v okolju,« 
meni še en budničar Jože 
Bešter. Dodaja, da je prvo-
majsko dogajanje le eno od 
številnih, ki druži ljudi z 
njihove ulice: od silvestro-
vanja na ulici, pohoda ob 
kulturnem prazniku, pikni-
kov ob koncu poletja in za-
četku šole do zimskega po-
hoda na Jelovico. »Med tra-
dicionalnimi in izrednimi 
dogodki pa se aktivno dru-
žimo na našem igrišču, na 
jasi ob potoku Besnica.

Budnica  
tudi na Pešnici

Prvomajsko budnico že več let prirejajo na Pešnici.
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V četrtek ob 18. uri bodo v galeriji Atrij Občine Tržič odprli 
fotografsko razstavo Tržič – moje mesto članov Foto kluba 
Tržič. Razstava bo odprta do 4. junija, ogledate si jo lahko od 
ponedeljka do petka med 8. in 16. uro. A. Š.

Tržič

Tržič na fotografijah
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Sponzor nagradne križanke, objavljene v Gorenjskem 
glasu 16. aprila 2013, je bila kitajska trgovina Hong Kong 
iz Kranja. Žreb je odločil, da prejmejo praktične nagrade 
v vrednosti 20 evrov naslednji reševalci: Leon Palčič, 
Radovljica; Majda Hafner, Kranj; Urška Štefe, Kranj; 
Kristina Šimenc, Kranj in Matevž Šušteršič, Mavčiče. 
Čestitamo!

Nagrajenci
Pravilen odgovor v nagradni igri iz kotička za naročnike 
27. Alpski večer na Bledu je Janez Per, vstopnici pa 
prejmejo Helena Šterbenc iz Škofje Loke, Miro Košnik 
iz Kranja, Pavel Hudobivnik iz Tržiča, Vinc Langerholc 
iz Škofje Loke in Anton Izlakar z Bleda. Nagradna igra 
Big Foot Mama s pravilnim odgovorom Gregor Skočir 
nagrajuje Ceciljo Dežman iz Zgornjih Gorij. Nagradna 
križanka iz GG št. 33 (26. 4.) z geslom Alpski večer je za-
kon pa vstopnici prinaša Jelki Korošec iz Radovljice, 
Ani Klemenčič iz Žirovnice in Francu Dobretu iz Križ. 
Čestitamo!

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat.

PRIREDITVE
Literarni večer s Cirilom Zlobcem
Cerklje – Unesco klub Cerklje in Bralno študijski krožek Libe-
rius vabi na literarni večer, katerega poseben gost bo pesnik, 
akademik Ciril Zlobec. V Picerijo Pod Jenkovo lipo vabijo v 
četrtek, 9. maja, ob 19. uri.

Tržni dan v Tržiču
Tržič – Občina Tržič in TD Tržič v sodelovanju z Romiks, 
Boris Šukalo, s. p., vabijo na 25. Tržni dan v Tržiču, ki bo v 
soboto, 11. maja, od 8. do 13. ure v mestnem jedru Tržiča.

IZLETI

Kolesarski izlet po bližnjih krajih
Naklo – Kolesarska sekcija Društva upokojencev Naklo vabi 
v četrtek, 9. maja, na kolesarjenje na progi Naklo–Podbrez-
je–Otoče–Lipnica–Podnart–Naklo. Zbirališče bo ob 9. uri 
pred Domom upokojencev v Naklem. Vožnja bo prijetna in 
ne zahtevna.

Planinski izlet na Mrzlico
Preddvor – Planinsko društvo Preddvor vabi v soboto, 11. 
maja, na planinski izlet na Mrzlico, 1122 visoko goro v Za-
savju, s katere je prelep razgled. Nezahtevna pomladanska 
tura. Prijave: Aleš Drekonja, 040/727 496 ali preddvorski.
planinci@gmail.com.

Turnokolesarski izlet na Notranjsko
Žirovnica – Planinsko društvo Žirovnica prireja v soboto, 11. 
maja, turnokolesarski izlet v dolino Rakovega Škocjana in 
okrog Cerkniškega jezera. Prijavite se lahko do četrtka na 
tel. 041/582 115.

Romanje v Glinje
Tržič – Regijski odbor Ženske zveze pri Novi Sloveniji spet 
organizira tradicionalno romanje v Glinje na Koroško v so-
boto in nedeljo, 11. in 12. maja. Za več informacij in prijave 
lahko pokličete Marijo Lavtar na tel.: 031/220 365.

Planinski izlet na Blegoš
Kranj – Društvo upokojencev Kranj vabi v nedeljo, 12. maja, 
na planinski izlet na Blegoš. Odhod z malim avtobusom ali 
osebnimi vozili bo ob 7. uri izpred Creine. Dve uri in pol 
zmerne hoje je navzgor, potem pa še dve uri navzdol. Prijave 
sprejemajo do petka, 10. maja. 

PREDAVANJA

Zlata dežela Kalifornija
Kranj – Mestna knjižnica Kranj vabi danes, v torek, 7. maja, 
ob 19. uri v dvorano na potopisno predavanje Jurija in Dragi-
ce Kurillo z naslovom Zlata dežela Kalifornija.

Predavanje o srčnem popuščanju
Kranj – Koronarno društvo Gorenjske vabi jutri, v sredo, 8. 
maja, ob 18. uri v veliko dvorano Doma krajanov na Prim-
skovem na predavanje z naslovom Srčno popuščanje – kaj 
lahko storimo sami in kako lahko pomaga Golnik. Predavali 
bodo: prof. dr. Mitja Lainščak, prim. dr. Robert Marčun in 
dipl. med. sestra Tanja Žbontar.

Predavanje Tudi vi se lahko pomladite
Ribno – V četrtek, 9. maja, ob 18. uri bo v hotelu Ribno pre-
davanje mag. Petre Benčič Rupel z naslovom Tudi vi se lahko 
pomladite.

Alzheimer Caffe v Kamniku
Kamnik – Dom starejših občanov Kamnik prireja v sodelova-
nju z združenjem Spominčica v četrtek, 9. maja, ob 17. uri v 
večnamenski dvorani doma pogovor o demenci. Sodelovala 
bo socialna delavka z oddelka za gerontopsihiatrijo ljubljan-
ske psihiatrične klinike Jana Dragar. 

OBVESTILA

Delavnica o akupunkturi
Kranj – V Domu krajanov na Primskovem bo danes, v torek, 
7. maja, z začetkom ob 19.30 potekala delavnica o več tisoč 
let starem načinu zdravljenja na sodoben način z naslovom 
Akupunktura brez igle. 

Preizkus hoje na dva kilometra
Cerklje – Občina Cerklje bo v sodelovanju z Zavodom za 
zdravstveno varstvo Kranj in Rdečim križem Cerklje organi-
zirala preizkus hoje na 2 km. Dogodek bo organiziran v okvi-
ru programa Živimo zdravo in bo potekal v četrtek, 9. maja, 
od 17. do 19. ure v Cerkljah za šolo. Udeleženci se testa 
lahko udeležijo med 17. in 18. uro. Test hoje bo potekal po 
ravnini, udeleženci pa naj bodo primerno obuti in oblečeni. 
Udeleženci bo morali spoštovati cestnoprometne predpise. 
Test je brezplačen. Udeležba na lastno odgovornost.

O slovenskem PEN-u
Kranj – Slovenski center PEN in Gimnazija Kranj v sklopu 
Mednarodnega srečanja PEN v četrtek, 9. maja, ob 19. uri, 
v dvorani knjižnice pripravljata literarni večer. Obiskali nas 
bodo pesniki Max Alhau, predstavnik francoskega PEN, Mi-
chel Decor, predstavnik oksitanskega centra PEN, in András 
Petöcz, podpredsednik madžarskega PEN.

Soteska Čepa bo odprta od četrtka naprej
Borovlje – Soteska Čepa/Tscheppaschlucht pri Borovljah bo 
letos odprta od 9. maja naprej.

RAZSTAVE

Razstava fotografij Tržiča
Tržič – Tržiški muzej vabi na odprtje fotografske razstave 
članov Foto kluba Tržič z naslovom Tržič – moje mesto, ki 
bo v četrtek 9. maja, ob 18. uri v galeriji Atrij Občine Tržič. 
Razstava bo odprta do 4. junija, in sicer od ponedeljka do 
petka med 8. in 16. uro.

Starodobniki v Tržiču
Tržič – Naligent Klasik Moto klub Tržič vabi na ogled razsta-
ve starodobnih vozil v Paviljonu NOB v Tržiču, in sicer od 
četrtka, 9. maja, do nedelje, 12. maja. Odprta bo vsak dan 
ves dan. 

Likovna razstava v Petrovčevi hiši
Cerklje – Članici Društva likovnikov Cerklje, Julka Hrovat in 
Frančiška Prosen vabita v četrtek, 9. maja, ob 18. uri v ga-
lerijo Petrovčeve hiše v Cerkljah na odprtje razstave svojih 
likovnih del z naslovom Utrinki. Razstava bo na ogled do 
30. maja.

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či lo za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4, v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cena ogla sov in po nudb v ru bri ki je iz red no ugod na.
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MEDIJSKI PARTNERJI

SPONZORJA PODPORNIK

Več na siolpokal.si!

PROGRAM IN LEPE NAGRADE

BOGAT SPREMLJEVALNI 

MALEM NOGOMETU:
TURNIR V

11. in 12. maj
Teden mladih 2013 

Slovenski trg, Kranj



POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34 Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikosti od 80 do 500 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2  mesečno, tel.: 
041/426-898 13001554

MOTORNA VOZILA

KARAMBOLIRANA  
VOZILA
KUPIM

AVTOMOBILI, celi ali poškodovani, la-
hko tudi z okvaro motorja, od let. 1997 
dalje, tel.: 051/657-607, Marjan  
 13001739

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo v 
okvari, od letnika 2000 dalje, plačilo z 
gotovino, tel.: 040/325-128  
 13000267

STROJI IN ORODJA
PRODAM

STRUŽNICO Maximat V10, z vso opre-
mo, odlično ohranjena, tel.: 040/452-
741  
 13001557

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
KUPIM

ODKUP hlodovine iglavcev in listavcev 
- vseh kvalitetnih razredov  (kompletne 
količine, tudi celulozni les). Nudimo 
konkurenčno ceno, zanesljivo plačilo, 
poštene izmere. Alojz Cugmajster s.p., 
C. v Železnik 8, Loče, tel.: 031/679-
258 
 13001419

KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019 
 13001734

BUKOVA drva, cena 55 EUR, mešana 
drva, cena 40 EUR, možnost razreza in 
dostave, tel.: 040/338-719  
 13001735

KVALITETNA bukova ali hrastova drva, 
metrska ali razžagana, po ugodni ceni, 
možna dostava, tel.: 041/639-348  
 13001742

STANOVANJSKA 
 OPREMA

OGREVANJE,  
HLAJENJE
PRODAM

RABLJENO peč za centralno Fero-
therm 40 KW, dve kovinski cisterni 
1.000 l, tel.: 031/718-191 
 13001787

UMETNINE, NAKIT
PRODAM

TAPISERIJE, Križev pot, 16 izdelkov, 
vel. 130 x 100 cm, cena 75.000 EUR, 
tel.: 040/567-544 13001544

MEDICINSKI 
PRIPOMOČKI
SONČNA očala tudi z vašo dioptrijo 
v Optiki Aleksandra, Qlandia Kranj in 
Kamnik ter Center Interspar Vič. www.
optika.si, tel. 04 234 234 2. 13001738

ŽIVALI IN  
RASTLINE
PODARIM

MLADE kužke, tel.: 070/321-518  
 13001780

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

ČELNI nakladač Riko 360, puhalnik 
Tajfun z motorjem, nakladalko SIP, 17 
m3, tel.: 051/212-282 13001781

HIDRAVLIČNI cepilniki drv, 13, 17, 
21 in 25 ton ter transportni trakovi za 
transport drv in senenih bal. Kozina 
Kranj, d.o.o., Pintarjeva ul. 5, Kranj, 
tel.: 041/652-285 13001744

KUPIM

TRAKTOR in trosilec, lahko v okvari, 
tel.: 031/500-933 13001783

PRIDELKI
PRODAM

SVEŽE šparglje, Markuta, Čadovlje 3, 
Trstenik, tel.: 04/25-60-048 13001779

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

BELE piščance in purane za nadaljnjo 
rejo, tel.: 041/203-564  
 13001777

KRAVO LS/RH, staro 6 let, telila bo 
junija, tel.: 051/354-563 13001788

RJAVE jarkice v začetku nesnosti. Era-
zem Stanonik s.p., Log 9, Šk. Loka, tel.: 
04/51-85-546, 041/694-285 13001712

KUPIM

BIKCA simentalca, starega 7 dni, tel.: 
041/271-294 13001774

BIKCA simentalca, starega 2 do 8 ted-
nov, tel.: 051/441-722 13001778

BIKCA simentalca, težkega od 200 do 
300 kg, tel.: 041/279-192 13001782

OSTALO
PRODAM

STOJEČO travo v Šenčurju, tel.: 
041/944-287 13001776

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE, novogradnje od temelja 
do strehe. Notranje omete, fasade, 
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje 
dvorišč, z našim ali vašim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 13001743

ADAPTACIJE, vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, fasade, omete, 
urejanje dvorišč, Gradnje Bitići, d.o.o., 
Zupanova ul. 6, Šenčur, tel.: 051/734-
009, remzi.bytyqi@hotmail.com 13001357

ADAPTACIJE, vsa gradbena dela, no-
tranje omete, strojne omete, fasade, 
adaptacije, tlakovanje dvorišča, ograje, 
kamnite škarpe in dimnike, kvalitetno, 
hitro in poceni. SGP Beni, d. o. o., 
Struževo 7, Kranj, tel.: 041/561-838 
 13001621

ADAPTACIJE, hiš, kopalnic, stanovanj. 
Beljenje sten, fasad, zidarska, gradbe-
na, elektro, vodovodna krovsko klepar-
ska dela, ugodno. Brezobrestni kredit 
do 3 let, tel.: 031/879-739, www.
komplet-plus.si 13001746

BARVANJE napuščev in fasad vam iz-
vede Pavec Ivan, s. p., Podbrezje 179, 
Naklo, tel.: 031/392-909  
 13001563

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kuril-
nega olja, tel.: 041/989-987 
 13001741

FLORIJANI, d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakovan-
je dvorišč, tel.: 041/557-871  
 13001737

GALERIJA Farzad, Gornji trg 12, Lju-
bljana - strokovno čiščenje in popravilo 
vseh preprog. Brezplačni prevzem in 
dostava. 059/19-14-10, www.perzi-
jskepreproge.si 
 13001760

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogrevan-
ju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141 13001733

IZOBRAŽEVANJE
NUDIM

MATEMATIKO in fiziko inštruiram za 
gimnazije in srednje strokovne šole, 
MA - FI, Marko Kralj, s. p., Dražgoška 
ul. 3, Kranj, tel.: 040/381-295  
13001786
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NEPREMIČNINE
STANOVANJA
ODDAM

OPREMLJENO sobo v hiši pri Kranju, 
tel.: 031/805-412  
 13001775

V KRANJU oddam opremljeno sobo 
samski osebi, cena ugodna, tel.: 
04/23-25-059 13001785

HIŠE
PRODAM

HIŠO v Kranju, dvostanovanjsko, ve-
lik vrt, 2 garaži, v mirnem okolju, tel.: 
041/947-677 13001784

T: 04/280 48 00
www.luniverza.si

Inženir/inženirka  
varovanja
Pridobite si višješolsko izobrazbo in  
postanite inženir/ka varovanja.

Vabljeni na Ljudsko univerzo v Kranju,  
v sredo, 8. 5. 2013, ob 13.00.

Dodatno delo na področju raziskovanja trga (po Sloveniji) 
Želite pametno izkoristiti svoj prosti čas in dodatno zaslužiti? Postanite član Min-
dTake Panela in osvojite privlačne nagrade (npr. izplačilo gotovine, darilne bone, 
donacije v dobrodelne namene) ali pa zasluženi denar darujte v dobrodelne name-
ne! Vse te ugodnosti lahko pridobite z rednim sodelovanjem v raziskavah trga in jav-
nega mnenja. MindTake Research GMBH, Kaiserstrasse 113-115, 1070 Dunaj. Prijave 
zbiramo do 05. 06. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Komercialist na terenu m/ž (celotna Slovenija) 
Iščemo nove sodelavce na področju prodaje gradbenih materialov preko lastnega 
s. p. ali podjetja. Zaželeno je poznavanje najvidnejših materialov in trga. Ponujamo 
popolnoma stimulativno plačilo in kompletno podporo prodaji. ARTIMEX, d. o. o., 
Žagarska 31, 1291 Škofljica pri Ljubljani. Prijave zbiramo do 05. 06. 2013. Podrobno-
sti na www.mojedelo.com.

Strokovni sodelavec v oddelku tehnični servis m/ž (Bled) 
Naloge: izvajanje, organiziranje in načrtovanje dela, procesov na področju vzdrže-
vanja in energetike; analiziranje, ugotavljanje, odkrivanje in reševanje problemov 
ter predlaganje ukrepov na področju vzdrževanja; delo s poslovnimi partnerji in 
zunanjimi izvajalci ter koordiniranje in nadzor del; izdelava, izvajanje, sestavljanje 
poročil, predpisov in navodil v zvezi z vzdrževanjem. Lip Bled, d. o. o., Rečiška 61A, 
4260 Bled. Prijave zbiramo do 16. 05. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja klicnega centra m/ž (Logatec) 
Iščemo sodelavko ali sodelavca z naslednjimi lastnostmi: veselje do dela z ljudmi, 
vodstvene sposobnosti, samozavestno nastopanje in komuniciranje, samoinicia-
tivnost in angažiranost, želja po delu na področju prodaje, močna volja do uspeha, 
želja po osebnem razvoju. Farmicom, d. o. o., Obrtna cona Logatec 30, 1370 Logatec. 
Prijave zbiramo do 30. 05. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Svetovalci za promocijo IR ogrevanja na terenu m/ž (delo na območju izbra-
ne regije po Sloveniji) 
Zaradi širitve podjetja in vedno večjega povpraševanja potrebujemo svetovalce za pro-
mocijo IR ogrevanja. Ponujamo izobraževanje, dodelan sistem promocije in trženja, sti-
mulativen sistem nagrajevanja in denarne nagrade. EKOSEN, d. o. o., Tržaška cesta 65, 
2000 Maribor. Prijave zbiramo do 29. 05. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Referent v tehnični službi m/ž (Komenda) 
Od vas pričakujemo: najmanj 3 leta delovnih izkušenj na podobnem delovnem me-
stu v tehnični podpori v večjem podjetju, srednja ali višješolska izobrazba tehnič-
ne smeri, poznavanje strojne industrije in specifičnosti strojne panoge, aktivno zna-
nje nemškega in angleškega jezika, aktivna raba programske opreme (npr. Adobe, 
Photoshop, llustrator, Acrobat, ACAD, 3D modeliranje). Rheinland Elektro maschi-
nen Group, d. o. o., Žeje pri Komendi 110, 1218 Komenda. Prijave zbiramo do 29. 05. 
2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Samostojni računovodja m/ž (Škofja Loka) 
Dela in naloge: vodenje poslovnih knjig, knjiženje in kontiranje, obračun DDV, obra-
čun plač, izdelava zaključnega računa, razna poročila, vodenje evidence osnovnih sred-
stev, fakturiranje, plačilni promet, izdelava zaključnega računa. Zaposlitev za nedolo-
čen čas, stimulativno plačilo. Delovno mesto je v Škofji Loki. Moj računovodja, d. o. o., Tr-
žaška cesta 299, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 26. 05. 2013. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

Delavec na zlaganju m/ž (Škofja Loka) 
Za uspešno proizvodno podjetje z Gorenjskega iščemo delavce na zlaganju. Redna 
zaposlitev z možnostjo dolgoročnega sodelovanja v urejenem podjetju. Naton, d. 
o. o., Cesta 24. junija 25, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 25. 05. 2013. Podrobno-
sti na www.mojedelo.com.

Prometnik v transportu m/ž (Lesce) 
Pričakujemo: vsaj V. stopnjo ustrezne izobrazbe, zaželene delovne izkušnje, znanje 
uporabe računalnika in programskih orodij, vozniški izpit kategorije B, natančnost, 
vestnost in delo v timu, aktivno znanje angleškega jezika in italijanskega jezika. Až-
man, d. o. o., Lesce, Tržaška 1, 4248 Lesce. Prijave zbiramo do 26. 05. 2013. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com.

Izkušeni pek kruha in peciva m/ž (Bled) 
Zaposlimo novega sodelavca za delovno mesto izkušeni pek kruha in peciva m/ž iz oko-
lice Bleda oz. gorenjske regije. Pričakujemo najmanj 5-letne izkušnje svoje stroke. Izmen-
sko delo. Redno plačilo, urejene delovne razmere. Delovno razmerje je za nedoločen čas 
po uspešno prestani 3-mesečni poskusni dobi. Pekarna Planika, d. o. o., Bled, Triglavska 43, 
4260 Bled. Prijave zbiramo do 26. 05. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) NA: 
www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

 Male ogla se spre je ma mo: 
za ob ja vo v petek – v sredo  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  

De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16., sobote, nedelje in 
prazniki zaprto.

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

Rezultati 36. kroga – 5. maja 2013
1, 10, 20, 25, 30, 32, 38 in 39

Lotko 0 4 6 1 3 2
Loto PLUS: 1, 6, 10, 12, 13, 19, 23 in 39

Sklad 37. kroga za Sedmico: 620.000 EUR
Sklad 37. kroga za Lotka: 290.000 EUR
Sklad 37. kroga za PLUS: 270.000 EUR

LOTO

ZAHVALA

Ob izgubi naše drage mame, sestre, tete, babice in prababice

Marije Rehberger
po domače Fugelnove Micke iz Nove vasi 17, Preddvor

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem, znancem, Društvu upo-
kojencev Preddvor in vsem drugim za izrečeno sožalje, tople stiske rok, podarjeno cvetje 

in sveče. Zahvaljujemo se tudi dr. Snežni Paulin z Onkološkega inštituta Ljubljana.

Žalujoči vsi njeni
Nova vas, 3. maja 2013 

Prazen zdaj je dom, dvorišče,
naše oko zaman te išče.
Ni te več.
Ne boš se več smejala in
nasvetov nam dajala.

Drage pletilje, 
dobimo se jutri,  
v sredo,  
8. maja,  
ob 17. uri  
v avli  
Gorenjskega  
glasa. Copatke 
bomo zavijale.

Copatki za novorojenčke
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Sponzor nagradne križanke, ki je bila objavljena v Gore-
njskem glasu 19. aprila 2013, je bil zavod Turizem Radov-
ljica. Nagrajenci so: 1. nagrado: Zorb – ball spust za dve 
osebi, prejme Hana Stevič, Bled; 2. nagrado: masažo z 
medom, prejme Ivanka Kuralt, Zg. Besnica; 3. nagrado: 
majico Radol'ca, prejme Marija Hkavc, Duplje. Nagra-
jenkam čestitamo. 

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, Jsenice

KONCERTI

Pesmi o morju in poletju
Radovljica – Chopinov zlati prstan vabi v četrtek, 9. maja, 
ob 20. uri v Baročno dvorano Radovljiške graščine na kon-
cert Pevskega zbora Krila, na katerem bodo peli pesmi, ki 
opevajo morje, in pesmi z navdihom poletja. 

Letni koncert MePZ KUD Lom
Lom pod Strožičem – KUD Lom pod Storžičem vabi v so-
boto, 11. maja, ob 20. uri na koncert Mešanega pevskega 
zbora, kjer bodo peli pesmi o hribih in gorah v občini Tr-
žič. 

PREDSTAVE

Še dvakrat na Zadnjo tekmo
Jesenice – Gledališče Toneta Čufarja Jesenice vabi na po-
novitev predstave Gregorja Čušina Zadnja tekma, in sicer 
v četrtek, 9. maja, ob 19.30 in v petek, 10. maja, ob 20. uri. 
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Anketa

Maja Žnidaršič:

»Odzivi so zelo različni, tudi 
sama ne vem, ali je nova 
zadolžitev uspeh ali ne. Ta 
denar bi morali porabiti za 
spodbujanje gospodarstva, 
sociala pa mora ostati vsaj v 
okvirih, kot je sedaj.«

Marija Draksler:

»Ne razmišljam veliko o tej 
temi, saj ne razumem delova-
nja finančnih trgov. Zagotovo 
pa bi morala država denar na-
menjati za nova delovna me-
sta, saj bi tako lažje zapolnili 
državni proračun.«

Rok Sodnik:

»Zadolževanje po visokih 
obrestnih merah se zdi ne-
uspeh, pošteno povedano 
pa ne vem. Denar bi morali 
nameniti za razvoj šolstva in 
gospodarstva, ne za reševa-
nje bank in gradbenikov.«

Tadeja Polak:

»Čas bo pokazal svoje. Na 
dolgi rok morda ni najboljša 
rešitev, a druge ni. Plačali 
bomo vsi, mi in generacije 
za nami. Že zdaj je slabo in 
lahko je še slabše. Želim si 
pravičnejše delitve denarja.«

Boštjan Bogataj

Slovenija se je prejšnji teden 
zadolžila za 3,5 milijarde do-
larjev oziroma približno 2,7 
milijarde evrov. Je nova za-
dolžitev države uspeh? Za kaj 
bo država porabila denar, za 
kaj bi ga morala? Bomo dolg 
kdaj odplačali? 
Foto: Gorazd Kavčič

(Ne)uspešna 
zadolžitev? 

Rezka Kalan:

»Menim, da je to neuspeh 
države. S tem denarjem se 
bodo zgolj krpale luknje, 
dolga ne bomo odplačevali 
le mi, ampak tudi naši otroci. 
Seveda se bo morala Sloveni-
ja v prihodnje še zadolžiti.«

vre men ska na po ved

TOREK SREDA ČETRTEK

12/18 oC

10/17 oC

14/22 oC

15/22 oC

14/20 oC

12/18 oC

12/17 oC

15/21 oC

14/21 oC

14/22 oC

13/20 oC

12/18 oC

13/21 oC

14/22 oC

Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo
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Danes bo spremenljivo oblačno, občasno bodo krajevne plohe 
in nevihte. Jutri in v četrtek bo dokaj sončno, popoldne pa bo 
še nastala kakšna ploha ali nevihta. Topleje bo.

Suzana P. Kovačič

Na prvo majsko nedeljo je bil 
pohod na Špičasti hrib, letos 
že trideseti. Pohod organizi-
ra poseben Odbor Krajevne 
skupnosti Besnica; člani Od-
bora, približno dvajset jih je, 
se zberejo prav za ta dogodek, 
v njem pa so predstavniki 
društev, ki delujejo v krajevni 
skupnosti. »Jubilejni pohod 
smo raztegnili na soboto in 
nedeljo. »Veseli nas, da se ga 
je udeležilo veliko družin in 
skupin. Besniški Rokovnači 
so prinesli vpisno tablo v spo-
min na trideset let pohodov. 
Matevž Oman iz Stražišča se 
nam je pridružil z lovskim ro-
gom in zatrobil v pozdrav po-
hodnikom. Zapeli so pevci 
okteta, ki je pred leti deloval v 
Besnici in so se zbrali posebej 
za to priložnost. Prišli so tudi 
udeleženci slovesnosti pri 
spomeniku padlim borcem 2. 
čete Gorenjskega odreda, ki jo 
je organiziral KO Združenja 
borcev za vrednote NOB Be-
snica ... V soboto smo podeli-
li jubilejna priznanja vsem ti-
stim, ki so povezani z začetki 
pohoda in so do danes ostali 
»zvesti« Špičastemu hribu. 
Domačin Tone Bešter je ju-
bilantom iz lesa izdolbel reli-
ef, na katerem je poudarjena 

konfiguracija Špičastega hri-
ba, tridesetletnica in rastli-
ne, ki rastejo tod. Njegova hči 
Mirjam jih je pobarvala in na-
stali so lepi umetniški unika-
ti,« je povzel Mirko Bernik, ki 
je dejaven pri organizaciji po-
hodov že od začetka in vodi 
posebni Odbor.

Pohodi na Špičasti hrib so 
dobro obiskani, v povprečju 
se enega udeleži 550 pohod-
nikov. »Prvo leto vsak poho-
dnik dobi izkaznico in bro-
nasto medaljo. Za tretji po-
hod dobi srebrno, za šesti zla-
to medaljo. Za deseti pohod 
pohodniki dobijo leseno be-
sniško voščenko, za petnajsti 

voščenko iz medenega testa, 
za dvajseti pohod leseno vo-
ščenko, za petindvajseti pa 
smo pripravili leseno čuta-
ro,« je povedal Bernik. Špi-
časti hrib je dostopen iz Be-
snice, po grebenu prek Jošta 
ali Mohorja in iz škofjeloške 
smeri prek Križne gore in Če-
pulj. Na njegov vrh se že dol-
ga leta vzpenjajo pohodniki v 
spomin na boj partizanov z 
okupatorjem februarja 1943. 
V nedeljo, 6. maja 1984, pa je 
bil prvi množični pohod v or-
ganizaciji KS Besnica, TD Be-
snica, ŠD Partizan, KUD Jože 
Papler in PGD Besnica. Leto 
prej, 1983, pa so imeli uvodni 

pohod »delovne narave«, ki se 
ga je udeležilo približno tride-
set pohodnikov. Takrat so po-
stavili klopce in mizo ter vpi-
sno knjigo. »Bližnji Jošt je bil 
obljuden in smo Besničani 
rekli, zakaj ne bi našli kak šen 
svoj vrh. Pa smo šli iskat Špi-
časti hrib. Nekaj jih je bilo na 
pravem vrhu, nekaj nas je bilo 
na Gladkem vrhu malo na-
prej. Drug drugemu smo vpi-
li, da smo na pravem vrhu,« se 
spominja Bernik, ki se je  za-
hvalil vsem prostovoljcem, ki 
so kakorkoli pripomogli, da 
na vsako prvo nedeljo v maju 
pohodi na Špičasti hrib ohra-
njajo tradicijo.

»Sanjamo že trideset let«
S temi besedami je organizator pozdravil pohodnike jubilejnega pohoda na Špičasti hrib. Na 835 metrih 
nadmorske višine so klopi, vpisna knjiga in predvsem mir sredi neokrnjene narave. 

Del ekipe Odbora za pripravo pohoda na Špičasti hrib s pohodniki

Treking klub Škofja Loka v soboto, 11. maja, prireja tradici-
onalni kolesarski sejem. Sejem bo živ od 8. do 19. ure na 
tržnem prostoru bivše vojašnice. Vabljeni prodajalci in kupci 
rabljenih koles in športne opreme. Za prodajo in svetovanje 
bodo poskrbeli člani kluba. D. Ž.

Škofja Loka

V soboto kolesarski sejem

V središču Kamnika je s prejšnjim torkom začel veljati eno-
smerni prometni režim, na kar se je občina s prenovo ulic 
pripravlja zadnje tri tedne. Promet za vsa tovorna vozila od-
slej poteka v smeri tržnice Kamnik preko Trga prijateljstva 
in Tomšičeve ulice, Glavnega trga in Maistrove ulice. Na ce-
lotnem območju enosmernega prometa v mestnem jedru, 
kjer odslej velja omejitev prometa s 30 kilometrov na uro, so 
označene kolesarske poti, ki omogočajo vožnjo v obe smeri. 
Pred kamniško pošto so zarisana štiri nova parkirna mesta 
za časovno omejeno parkiranje, polovica Medvedove ulice do 
odcepa proti Tunjicam pa bo v smeri iz mesta namenjena le 
avtobusom in kolesarjem. Prav sprememba prometnega reži-
ma na tem odseku pa med stanovalci ter lastniki in najemniki 
lokalov na Medvedovi in Tunjiški ulici že povzroča slabo voljo. 
Nejevoljni ugotavljajo, da jim uvedba enosmernega prometa 
povzroča nemalo preglavic, predvsem zaradi upada števila 
strank, zato od župana Marjana Šarca v teh dneh pričakujejo 
sestanek, na katerem bodo jasno izrazili svoje zahteve – uki-
nitev enosmernega prometa na delu Medvedove ulice. J. P.

Kamnik

Enosmerni promet povzroča tudi slabo voljo

Glavni trg v Kamniku


